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 5 راهنما برای سنجش 
کابینه معرفی شده

دو روز قبل سرانجام کابینه دولت چهاردهم به 
مجلس معرفی شد. کابینه ای که...    صفحه 2
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اثبات ناکامی مهدی حسن زاده
سپرده 30 درصدی 

در مهار نقدینگی

ایران، قطب منطقه ای تجهیزات پزشکی
بیش از 90 درصد تجهیزات پزشکی مراکز جدید درمانی با محصولات 100 درصد ایرانی تجهیز می شود.  فناوران ایرانی 

گام های بلندی برداشته و دستگاه های فوق تخصصی همچون سی تی اسکن را نیز بومی سازی کرده اند

 تفتیان: جنگ من نابرابر بود!
و ماجرای مصدومیت یزدانی 

در فینال

 برخورد 
ظریف با 
رئیس جمهور
 توضیحات اخیر 
 محمدجواد ظریف 
 درباره متن استعفا 
 از حضور در دولت چهاردهم
 حاکی از گلایه ای است 
 که کمتر کسی انتظار بروز آن را

  در ابتدای فعالیت دولت 
از سوی  وی داشت!

6

   صفحه های   رضوی و 5

   صفحه 9

   صفحه 7

   صفحه 12

عکس:  ایرنا

درباره وسایل ضروری ونکات 
بهداشتی و ... برای پیاده روی اربعین

 سفر عشق به سلامت
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تشکر رهبر انقلاب از کاروان 
المپیک ایران 

 به خاطر  شاد کردن مردم و سربلندی 
کشور صمیمانه سپاسگزارم
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بیش از 6 همت طلب گندم کاران 
پرداخت نشده است 

تکرار روزگار تلخ گندم کاران
خراسان رضوی

 ترافیک ستاره ها 
در صف اکران
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به بهانه خبرسازشدن نتایج تحقیق 
جدید درباره تاثیر اسم بر قیافه

باورنکردنی ترین تاثیرات 
اسم بر افراد

زندگی سلام

 تداوم واکنش ها 
به کابینه پیشنهادی

 عارف: انتخاب مدیران و  وزرا 
در دولت، سیاسی نیست
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عملیات برق آسا برای دستگیری 
متهم به قتل فراری به نتیجه رسید

 جدال پلیس با اژدهای سیاه !
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کیارش فانی پاکدل



 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  تحمل مردم هم حدی دارد! امسال عجیب  •
گرم است. هیچ سالی در ۵۰ سال اخیر شهر 
مشهد این قدر گرم نبوده. مردم مریض دارن، 
بچه کوچک دارن. مگه می شه کولر روشن 
نکنن! مگه داریم کولر کم مصرف؟ اگه همه از 
کولر آبی استفاده کنن آب نداریم، اگه از کولر 
برقی استفاده کنن، برق نداریم! پس مردم چه 

کار کنند با ۵۰ درجه گرما؟
  مردم عادی که کارمند نیستن چه گناهی  •

کرده اند که بعضی ها دوست دارن ساعت 
تغییر کنه؟ همین طور که هست از قدیم الایام 
بوده وقتی ساعت ها رو می برن جلو سر شب 
نمی تونی بری منزل کسی چون می گن الان 
دیگه ساعت ۹ شده و دیره خوب نیست! ساعت 
ثابت باشه ادارات و بانک ها تغییر کنه بهتره که 

سر صبح هوا خنک هست برن سرکار !
 مقامات سیاسی دولت بزدل و خائن اردن  •

از خیانتکاران به مردم فلسطین هستند. قبلا 
ثابت شده است و همه قبول دارند.

 خسته شدیم! پس چه وقت به اسرائیل حمله   •
می کنیم؟ یک سره ترور، جنایت، سوزاندن، 
نسل کشی! باید بجنگیم. این انتظار و دیدن 

کشتار برای ما دردناک شده. 
  تنها انتقام جانانه و جهانی برای مردم مظلوم  •

غزه و شهدای اخیر مقاومت باز پس گیری 
بلندی های جولان است.

 خیلی از گره ها و بن بست های زندگی  •
معلول بی احترامی و کوتاهی در حق پدرومادر 
است. چه در قید حیات باشند چه نباشند. 

نیکی به والدین را امتحان کنید خواهید دید.
 المپیک تمام شد. رژیم صهیونیستی برنده  •

مدال طلای درنده خویی و خون آشامی شد و 
در جدول بی شرفی و بی وجدانی در کل دنیا 

با اختلاف درصدر ایستاد.
 ایراد از ظریف و امثال او نیست که فکر  •

مسموم شان رو داره با تکرار رویه قبلی شان 
به جامعه تزریق می کنند! ایراد از نفوذ فهم 
غلط در ساختار حاکمیت  از برخی ارزش ها 
مثل  آزادی بیان است که به بهانه اش جلوی 
فعالیت مخرب و مضر تفکرات نفوذی ها گرفته 

نمی شه! بلکه فرصت تکرار خطا به این افراد 
با تصاحب مناصب حاکمیتی داده می شه! 

 اگر به روستاها و مناطق محروم کشور از همه  •
نظر رسیدگی شود یک نفر در ایران حاشیه نشین 
نمی شود. این همه آسیب اجتماعی هم برای 

مردم و دولت درست نمی شود.
 روز خبرنگار بر تمام مدیران، مسئولان،  •

کشوری  روزنامه  کارکنان  و  خبرنگاران 
تاثیرگذار و پرمخاطب خراسان مبارک باد. 

موفق باشید.
 آزاد کردن زورگیرها و مجرمان سابقه دار  •

ظلم مسلم به امنیت مردم است.
  چرا در شهرستان شیروان قبور آرامگاه های  •

خانوادگی دوباره به صاحبان آرامگاه ها فروخته 
می شود؟ آیا این قانونی است؟

 اگر دولت ها، شهرها را توسعه  نمی دادند  •
تجهیزات  برق  و  بود  تابستانی   ساعت   و 
نصب  روستاها  در   خورشیدی  رایگان  
 می کردند،کمبود برق  نداشتیم  اما برق  پمپ 
 آب  ما کشاورزان  را مکرر قطع  می کنند که 
 باعث  سوختن  پمپ ها و از بین  رفتن  محصول 
 ما  بر اثر بی  آبی  در این  گرمای  سوزان  شده! 
باید دولت  خسارت  ما را بدهد زیرا منبع  امرار 

معاش  دیگری  نداریم.
 بعد از معرفی وزرای محترم پیشنهادی،حالا  •

نوبت نمایندگان محترم مجلس است که به 
وظیفه انقلابی خود اقدام جهادی فرمایند.
کافی است نیتشان الهی باشد و سوگندشان 

یادآوری شود.
 خبرنگار محترم حوادث روزنامه خراسان  •

لطفا احکام قضایی مجرمان گزارش های 
حوادث خراسان را در روزنامه های بعد اطلاع 

رسانی کنید.
 با مجرمان جرایم خشن برخورد سخت کنید  •

تا جامعه امن شود. مردم امنیت می خواهند.
  کشورهای آفریقایی از گردشگری حیات  •

کلی  سال  هر  دارند.  درآمد  کلی  وحش 
گردشگر دارند. در ایران سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور باید با دید باز برای جذب 

گردشگر داخلی و خارجی کار کند.
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حرف مردم

5 راهنما برای سنجش 
کابینه معرفی شده

 دو روز قبل سرانجام کابینه دولت چهاردهم 
به مجلس معرفی شد. کابینه ای که مطابق 
همه کابینه های قبلی موضوع بحث های 
داغ چهره های سیاسی قرار گرفته است. 
بخشی از این بحث ها طبیعی است و با توجه 
به حساسیت موضوع و اهمیت تاثیر عملکرد 
وزرا در عملکرد دولت چهاردهم بعید نیست 
ــاره صلاحیت های  که بحث های داغی درب
عمومی و فنی وزرا صورت گیرد اما به نظر می 
رسد اکنون باید از همه بحث های مقدماتی 
گذر کرد و وارد بررسی صلاحیت نامزدهای 
تصدی وزارتخانه ها شد. آن چه می تواند در 
این مسیر به نمایندگان مجلس کمک کند به 

این شرح است:
1 - فارغ از رای مثبت یا منفی به هر گزینه، 
تند  اظهارنظرهای  و  فضا  ــدن  ش سیاسی 
درباره افراد معرفی شده، خلاف توصیه رهبر 
انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس است. 
لذا خود نمایندگان باید مراقبت کنند که 
احیانا معدودی از افراد تندرو، مسیر بررسی 
صلاحیت ها را با مواضع افراطی سیاسی 
نکنند، چرا که این مسئله می تواند حتی مانع 

رای عدم اعتماد به گزینه های ناکارآمد شود.
2 - دو شعار اصلی رئیس جمهور محترم، 
دکتر پزشکیان، پرهیز از افراط گرایی و اعتقاد 
به سیاست های کلی نظام بود. لذا سنجه 
اصلی نمایندگان برای وزرای معرفی شده 
باید مطابقت برنامه آن ها با سیاست های کلی 
و رصد مواضع قبلی آن ها برای تمایز بین افراط 

گرایان از سایرین باشد.
3 - ممکن است نمایندگان به دلایل فنی چهره 
های متعددی از کابینه را دارای صلاحیت لازم 
برای تصدی پست وزارت ندانند. اگرچه برای 
سپردن مسئولیت هر یک از بخش های کشور 
به نامزدهای معرفی شده باید به حجت کافی 
رسید اما به نظر می رسد نباید حداکثر بیش از 3 
یا 4 نفر را رد کرد، چرا که رد بخش قابل توجهی 
از کابینه، پیام سیاسی نامناسبی را مخابره می 
کند. به این ترتیب در صورت تردید در صلاحیت 
بخش عمده ای از وزرای معرفی شده باید با نگاه 

سهل گیرانه تری رفتار کرد.
4 - نقش رئیس جمهور و مواضع وی در رای 
اعتماد مجلس مهم است. دکتر پزشکیان 
به خوبی سعی کرده است در دوران پس از 
انتخابات در جهت ترمیم شکاف های اجتماعی 
گام بردارد و خود را رئیس جمهوری برای همه 
طیف ها نشان دهد. تداوم مواضع سازنده و 
وحدت بخش ایشان موجب می شود تا مجلس 
نیز در موضع همکاری قرار گیرد و با کابینه 

معرفی شده همراهی بیشتری داشته باشد.
۵ - چهره های معرفی شده برای وزارتخانه 
ها به ویژه چهره های کمتر شناخته شده باید 
فعالیت بیشتری برای جلب اعتماد عمومی 
نخبگان و نمایندگان مجلس کنند. انتظار 
ــراد حضور رسانه ای پررنگ  می رود این اف
تری داشته باشند و درباره چالش های حوزه 
کاری مرتبط با وزارتخانه معرفی شده بیشتر 
حرف بزنند و بنویسند. البته باید توجه داشت 
که برنامه های ارائه شده از حرف های کلی و 
شعاری و تکرار سیاست های کلان فراتر رود 
و مشخص کند هر یک از افراد معرفی شده در 
بین مسائل مهم پیش رو چه مواردی را اولویت 
های اصلی می دانند و نحوه مواجهه آن ها با این 

مسائل چگونه خواهد بود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

در تماس تلفنی نخست وزیر واتیکان با رئیس جمهور
 پزشکیان:  عملکرد کشورهای غربی، رژیم صهیونیستی را به تداوم جنایاتش ترغیب می کند

 رئیس جمهور با تاکید بر مواضع اصولی جمهوری 
ــران در پرهیز از جنگ و ارتقای صلح  اسلامی ای
و امنیت جهانی، اقدامات رژیم صهیونیستی در 
کشتار زنان و کودکان و همچنین اقدام جنایتکارانه 
این رژیم در ترور مهمان کشورمان را برخلاف همه 
اصول انسانی و قانونی دانست و تصریح کرد: مطابق 
همه موازین و مقررات بین المللی، حق دفاع و پاسخ 
به متجاوز برای کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته 
محفوظ است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ــت، دکتر مسعود پزشکیان پیش از ظهر روز  دول
دوشنبه در پاسخ به تماس تلفنی کاردینال »پیترو 
پارولین« نخست وزیر واتیکان، با قدردانی از مواضع 
واتیکان در حمایت از استقرار صلح و ثبات و امنیت 
در جهان، نقش آفرینی فعال تر واتیکان برای توقف 
ــزه، رفع  ــم صهیونیستی در غ ــوری جنایات رژی ف
محاصره این منطقه و امدادرسانی به مردم از طریق 
رایزنی با مجامع بین المللی و سازمان های حقوق 
بشری را خواستار شد.رئیس جمهور نسل کشی و 
کشتار زنان و کودکان مظلوم غزه، ترورهای بزدلانه 
در کشورهای منطقه و حمله به بیمارستان ها و 

مدرسه محل اسکان آوارگان را گوشه ای از اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی دانست و افزود: در 
کمال ناباوری و تاسف با وجود گذشت 1۰ ماه، نه 
تنها انتظارات ملت ها برای وادار کردن این رژیم به 
توقف جنایت و آدم کشی بی سابقه در غزه بی پاسخ 
مانده، بلکه آمریکا و برخی کشورهای غربی با حمایت 
و پشتیبانی و سازمان های بین المللی با سکوت و 
انفعال خود، رژیم صهیونیستی را در ارتکاب این 
جنایت، نسل کشی و ترور ترغیب کرده اند. دکتر 
بر مواضع اصولی جمهوری  تاکید  با  پزشکیان 
اسلامی ایران در بیزاری و پرهیز از جنگ و خونریزی 
و ارتقای صلح و امنیت جهانی، اقدامات رژیم 

صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان و حمله به 
بیمارستان ها و مدارس و همچنین اقدام جنایتکارانه 
این رژیم در ترور مهمان کشورمان را برخلاف همه 
اصول انسانی و قانونی دانست و تصریح کرد: مطابق 
همه موازین و مقررات بین المللی، حق دفاع و پاسخ 
به متجاوز برای کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته، 
محفوظ است.کاردینال »پیترو پارولین« نخست 
وزیر واتیکان نیز در این گفت و گوی تلفنی ضمن 
ابلاغ پیام تبریک پاپ فرانسیس به دکتر پزشکیان 
در پی پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری و 
تقدیر از مواضع اصولی رئیس جمهور در تعامل 
سازنده با جهان و تاکید بر حفظ و ارتقای صلح و ثبات 
جهانی، افزود: واتیکان ضمن ابراز علاقه مندی 
برای گسترش هر چه بیشتر روابط میان دو دولت، 
از مواضع جمهوری اسلامی ایران در مسیر ارتقای 
تعامل، هم افزایی و همگرایی میان کشورهای 
منطقه و جهان حمایت می کند.نخست وزیر واتیکان 
همچنین بر ضرورت توقف فوری کشتار غیرنظامیان 
در غزه و برقراری فوری آتش بس در این منطقه به 

عنوان موضع اصلی دولتش تاکید کرد.

تماس تلفنی صدراعظم آلمان با رئیس جمهور
دکتر پزشکیان: ایران خواهان توسعه روابط با همه کشورهای اروپایی بر پایه دوستی، اعتماد سازی مشترک و احترام متقابل است

ــرورت رفع موانع   رئیس جمهور با تاکید بر ض
ارتقای روابط ایران و کشورهای اروپایی تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان توسعه 
روابط با همه کشورهای اروپایی از جمله آلمان 
بر پایه دوستی، اعتمادسازی مشترک و احترام 
متقابل است.دکتر مسعود پزشکیان بعدازظهر 
روز دوشنبه در پاسخ به تماس تلفنی آقای اولاف 
شولتس صدراعظم آلمان، با ضروری دانستن 
رفع موانع ارتقای روابط ایران و کشورهای اروپایی 
افزود:جمهوری اسلامی ایران خواهان توسعه 
روابط با همه کشورهای اروپایی از جمله آلمان 
بر پایه دوستی، اعتمادسازی مشترک و احترام 
متقابل است.رئیس جمهور حفظ و ارتقای 
صلح ، ثبات و امنیت منطقه ای و جهانی را از 
جمله سیاست های محوری جمهوری اسلامی 
ــران برشمرد و افزود: در شرایطی که  رژیم  ای
صهیونیستی با زیر پا گذاشتن همه معاهدات 

و قوانین بین المللی ضمن استمرار جنایت و 
نسل کشی در غزه، به اقدامات تروریستی در دیگر 
کشورها مبادرت و امنیت منطقه و صلح جهانی را 
با چالش و بحران جدی مواجه کرده است، انتظار 
مردم جهان از کشورهای اروپایی به ویژه آلمان 
، نقش آفرینی موثر در جهت پایان دادن به نسل 
کشی صهیونیست ها در غزه به جای حمایت و 
پشتیبانی از این رژیم است.دکتر پزشکیان با تاکید 
بر این که جمهوری اسلامی ایران همواره خود را 

موظف به تبعیت از قوانین و مقررات بین المللی 
دانسته است، تصریح کرد : ایران ضمن استقبال 
از توسعه تعاملات با همه کشورها و تاکید بر حل 
مشکلات از طریق مذاکره،  هرگز تسلیم فشار، 
تحریم، زورگویی و تجاوزگری نخواهد شد، بلکه 
مطابق موازین بین المللی پاسخ به متجاوزان را 
حق خود می داند.اولاف شولتس صدراعظم 
آلمان نیز در این گفت وگوی تلفنی با تبریک 
انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور 
ملت ایران و تقدیر از مواضع ارزشمند وی، بر 
آمادگی و علاقه مندی کشورش برای ارتقای 
روابط با ایران در همه زمینه ها تاکید کرد.صدر 
اعظم آلمان همچنین  برقراری صلح و امنیت در 
منطقه را از اولویت های رویکرد آلمان نسبت به 
غرب آسیا و جهان دانست و بر ضرورت توقف فوری 
جنگ و خشونت در غزه و برقراری آتش بس در این 

منطقه تاکید کرد.

عارف در جلسه معارفه معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده مطرح کرد:

بانوان نیازی به تبعیض ندارند
محمد رضا عارف عصر دیروز در نشست تکریم و 
معارفه معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
در دولت های سیزدهم و چهاردهم که در محل 
ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، 
گفت: یاد شهدای انقلاب به ویژه شهدای دولت و 
برادر شهیدمان آیت ا... رئیسی را گرامی می دارم 
و از تلاش های خانم خزعلی در معاونت زنان 
ریاست جمهوری تشکر می کنم. به خانم بهروزآذر 
هم تبریک می گویم که نشاط جوانی و عقبه علمی 
دارد، مایه افتخار برای ماست که در خدمت این 
خانم جوان و متعهد و پرتلاش در دولت هستیم.وی 
افزود: به دختران جوان و ورزشکاران قهرمانمان 
در رقابت های المپیک تبریک می گویم که هم در 
عرصه رقابت و هم در عرصه اخلاق پیروز شدند و 
امیدواریم افتخارآفرینی خود را ادامه دهند.معاون 
اول رئیس جمهور با بیان این که از همه زحمات 2۰ 
سال گذشته تشکر کردم،اظهار کرد: در سال ۸3 
یک سوال از خانم زهرا شجاعی پرسیدم که این 
سوال را از خانم بهروزآذر هم می پرسم: »اگر این 
معاونت نبود، چه کمبودی برای زنان داشتیم؟« 
زنان در هشت سال دفاع مقدس در دو جبهه 
جنگیدند، در خط مقدم و در پشتیبانی از جنگ. 
زنان ما در دانشگاه ها درخشیدند. نرخ باسوادی 
زنان ما از 1۵ درصد اوایل انقلاب به بالای ۸۵ 
ــروز رسیده است. در کارهای سخت  درصد ام
نمی توانید رد پای زنان را نبینید. عارف تاکید 
کرد: ما برنامه توسعه را داشتیم و 2۰ سال وقت 
داشتیم به کشور اول منطقه تبدیل شویم، اما الان 
کجا هستیم؟ او)خانم بهروزآذر( به ما پاسخ دهند 
که زنان کجا هستند؟ آیا با اهداف بلند و شعاری 
می توانیم به کمک نیمی از جمعیت کشورمان 
برسیم؟ شاخص های پیشرفت علمی دختران در 
مقابل پسران را دنبال کنید. مطمئن هستم که در 

اکثر شاخص ها دختران ما بهتر هستند.

بانوان نیازی به تبعیض ندارند    
وی با بیان این که خانم ها نیازی به تبعیض ندارند، 
گفت: نیازی به سهمیه ای که گاهی خودمان دادیم 
و در مجلس دهم 3۰ درصد فهرست نمایندگان 
تهران را به زنان سهمیه دادیم که موفق هم بودند 
و عملکرد ۹ نماینده تهران نسبت به عملکرد 21 
نماینده مرد در مجلس دهم می چربد؛ این واقعیت 
است. من کمتر شعار می دهم بروید بررسی کنید. 
معاون اول رئیس جمهور افزود: می خواهیم 
نظام شایسته سالار داشته باشیم، اما امروز نظام 
مردسالار است. در جلسات گاهی از خانم ها تعریف 
می کنیم چون می خواهیم شب در خانه دعوا 

نداشته باشیم، این راهش نیست؛ این رفتار یک 
حکومت مردمی نیست. عارف با بیان این که دنبال 
شرایطی هستیم که هیچ تبعیضی بین زن و مرد 
در حکمرانی و پذیرفتن مدیریت ها و مسئولیت ها 
نباشد، افزود: ارتقای جایگاه زن در نظام تصمیم 

سازی و تصمیم گیری یک اصل است.

برگزاری اولین جلسه شورای راهبری با     
حضور وزرای دولت سیزدهم

وی گفت: برخی از حرکات و رفتار، حداکثر یک 
نگاه مسکّنی به مشکلات دارد؛ جامعه ما از نظر 
روانی، آمادگی زعامت، هدایت و رهبری زنان 
را ندارد.معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: 
هنوز بعد از 4 دهه از گذشت پیروزی انقلاب، برای 
حضور زنان در بعضی از مجامع، چالش جدی 
داریم. برنامه هفتم را از امروز به خوبی و با حضور 
وزرای دولت سیزدهم کلید زدیم و اولین شورای 
راهبری را با اعضای دولت شهید رئیسی برگزار 
کردیم. وزرای دولت سیزدهم تا امروز با صمیمیت 
با ما همکاری کردند. صندلی ها عوض می شود اما 
مسئولیت ها تغییری نمی کند.عارف اضافه کرد: 
بنا نیست ضعف های خودمان را با بدگویی از وزرای 
دولت قبل بپوشانیم و آن ها را نفی کنیم؛ بناست 

نقد کنیم تا بهتر جلو برویم.

 باید جوانان برای پذیرش مسئولیت آماده     
شوند

وی با بیان این که این روزها به منش ارزشمند دکتر 
پزشکیان بی انصافی می شود، تاکید کرد: جوان 
گرایی با جوان سوزی متفاوت است. می شود 
جوانی را در یک مسئولیت گذاشت و بعد از دو ماه 
پرونده اش برای همیشه بسته شود.معاون اول 
رئیس جمهور افزود: افراد با پتانسیل زیادی را به 
اشتباه در جایی گذاشتیم که آمادگی نداشتند 
چون توانمندسازی نکردیم و لذا امروز مسئولان 

را بین افراد خاصی پیدا می کنیم. جوان گرایی و 
شایسته سالاری کار ساده ای نیست، باید زحمت 
کشید و جوانان با استعداد را کشف و آماده پذیرش 
مسئولیت کرد. چون این روند را طی نکرده ایم 
امروز به اجبار سهمیه می گذاریم.عارف گفت: 
راهبرد ما این است که در پایان چهار سال دولت، 
چند صد نفر نیروی توانمند در زمینه های مختلف 
را تحویل جامعه دهیم، کسانی که بشود در مدیریت 

کشور از آن ها استفاده کرد.

آماده پذیرش طرح ها برای تربیت زنان نخبه     
و توانمند هستیم

وی با بیان این که آمادگی داریم طرحی به کمک 
سازمان سابق جوانان، بنیاد امور نخبگان و 
سازمان امور اداری و استخدامی آماده شود تا 
چند صد نفر را تربیت کنیم، افزود: یکی از زنان 
جوان بسیار برجسته را برای اولین بار در یک 
وزارتخانه زیربنایی به مجلس معرفی کردیم؛ از 
مجلس درخواست داریم به این راهبرد عنایت 
داشته باشد.معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: 
گاهی سوالات بی ربطی مطرح می شود که نشان 
می دهد هنوز زنان ما را نشناختند و به دنبال 
همان جامعه مردسالار هستند و نمی خواهند 
بین 1۹ وزیر مرد، یک وزیر زن را تحمل کنند. 
این اشتباه است. باید نظام شایسته سالاری 
به جای مردسالاری حاکم شود.عارف افزود: 
سازمان هایی که نام بردم، طرح های خود را در 
اسرع وقت به دولت بدهند و جغرافیای ایران 
را در آن ها در نظر بگیرند. باید کمک کنیم 
نخبگان کشور را مستقل از تفکرات سیاسی 
تربیت کنیم. این راهبرد را برای دولت الزامی 
ــی که از مجلس رأی  می دانم.وی گفت: وزرای
اعتماد می گیرند، بدون استناد به بخشنامه های 
ما، از بانوان با اولویت استفاده و کمک کنند در 

مسیر شایسته سالاری قرار بگیریم.

در دیدار سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد با رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی مطرح شد:

مشهد ؛دومین قطب صنعت نمایشگاهی ایران وتجلی گاه 
دیپلماسی اقتصادی است 

سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد با حضور در 
سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی ،با 
دکتر قنبری،رئیس این سازمان دیدار و گفت وگو 
کرد.به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی 
مشهد ،»فرزین سلطانی «در این دیدار با بیان  این 
که خوشحالم که خدمت یکی از مدیران جوان 
،موفق  و متخصص استان رسیدم ،از نمایشگاه بین 
المللی مشهد به عنوان ویترین اقتصادی استان 
وشرق کشور نام برد و افزود:درحال حاضر دومین 
قطب نمایشگاهی کشور هستیم وتلاش می کنیم 
دیپلماسی اقتصادی را در این بنگاه اقتصادی 
مدیریت شهری مشهد متجلی سازیم.وی با بیان 
این که ظرفیت خوبی در صنعت نمایشگاهی کشور 
وجود دارد واین حوزه بی بدیل است،خاطرنشان 
کرد: نمایشگاه ها تجلی گاه فرصت ها و توانمندی 
های هرکشوری است که نمایشگاه بین المللی مشهد 
نیز کانون توجه فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
است.سلطانی با اشاره به فعالیت های ارزشمند 
جهاد کشاورزی استان در حوزه های مختلف به ویژه 
کشاورزی و دامداری گفت:در فصل جدید فعالیت 
نمایشگاه بین المللی مشهد با توجه به ضرورت 
حضوروهمراهی جهاد کشاورزی استان در تعداد 
قابل توجهی از نمایشگاه های طول سال این شرکت 
،نگاه ویژه ای به همراهی و همکاری این مجموعه 
داریم و امیدواریم سطح همکاری ها بیشتر از قبل 
شود.سلطانی همچنین با تاکید بر ضرورت ارتقای 
سطح علمی و پژوهشی در برپایی نمایشگاه ها افزود: 
یکی از مهم ترین موارد در برگزاری نمایشگاه ها 
هماهنگی های لازم برای حضور فعال وموثر هیئت 
های اقتصادی و تجاری از کشورهای خارجی به 
ویژه کشورهای همسایه است که مورد تاکید شرکت 
ها و برندهای حاضر نیز است که تلاش می کنیم 
با همکاری جهاد کشاورزی استان این موضوع در 

نمایشگاه های مختلف محقق شود.قنبری نیز در 
این جلسه با اشاره به رتبه های برتر این استان در 
حوزه های مختلف کشاورزی و دامداری کشور 
،خاطرنشان کرد: خراسان رضوی در کشاورزی 
رتبه سوم کشور را داردودرتولیدگوشت قرمز رتبه 
اول کشوری ،درتولید شیر،رتبه سوم کشور ،در مرغ و 
تخم مرغ رتبه های دوم وسوم کشور را داراست.دکتر 
قنبری با اشاره به این که ۷۵درصد زعفران کشور 
ــد زیره کشور در خراسان رضوی تولید  و۶3درص
می شود، افزود: خراسان رضوی در بخش صنایع 
تبدیلی رتبه اول کشور را داراست و حدود ۶۰درصد 
ادوات کشاورزی کشور نیز در این استان است.وی با 
اعلام این که در بحث فنی و مهندسی 12۰شرکت 
فعال در استان داریم ،بیان کرد:1۷مرکز تحقیقات 
کشاورزی در استان خراسان رضوی فعال است که 
یکی از آن ها که در شهر مشهد است ،بزرگ ترین مرکز 
تحقیقات کشاورزی کشور نیز هست.قنبری با تاکید 
بر شروع کشت فراسرزمینی در برخی کشورهای 
همسایه گفت:یکی از ایرادات جدی حوزه کشاورزی 
کشور بحث وجود خرده مالک هاست که راهبری 
درستی ندارد و اگر فکر درستی نشود امکان دارد 
کشاورزی ما در آینده رو به نابودی برود.وی با بیان 
این که توسعه زنجیره تولید از مهم ترین دغدغه های 
ما بود که می تواند خرده مالک ها را انسجام بخشد 
،افزود:3۸درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
بازدهی تولید داشتیم که امیدواریم با نگاه علمی 
که حاکم شده است این درصد روبه افزایش باشد.
قنبری همچنین با اشاره به همکاری نزدیک سازمان 
جهاد کشاورزی استان در برگزاری نمایشگاه های 
کشاورزی وادوات وکشت گلخانه ای ،اعلام آمادگی 
کرد در هرحوزه ای که نیاز به حضور این سازمان 
باشد با تمام توان در خدمت نمایشگاه بین المللی 

مشهد باشند.

سید کامل تقوی نژاد دبیر 
هیئت دولت شد

 طی حکمی از سوی محمدرضا عارف معاون 
تقوی نژاد  کامل  سید  رئیس جمهور  اول 
به عنوان دبیر هیئت دولت منصوب شد.در 

حکم عارف آمده است:
جناب آقای سیدکامل تقوی نژاد

ــده  نظر به تعهد، شایستگی و تجارب ارزن
مدیریتی، به موجب این حکم به استناد ماده 
1۹ آیین نامه داخلی هیئت دولت مصوب 
13۶۸.۰۹.1۸جنابعالی را به سمت »دبیر 
هیئت دولت« منصوب می نمایم. امید است 
با اتکال به خداوند متعال و با استفاده از 
توانایی های مدیران، همکاران و کارشناسان 
داخل و خارج دولت و با اتخاذ تدابیر لازم 
نسبت به افزایش کارایی و اثربخشی دفتر 
هیئت دولت، تعامل مؤثر با هیئت وزیران در 
راستای اهداف و برنامه های دولت وفاق ملی 
و انجام مسئولیت محوله موفق و مؤید باشید.
به گزارش تسنیم، تقوی نژاد متولد 1343 در 
کهگیلویه و بویر احمد دارای مدرک دکترای 
سیاست گذاری عمومی است.معاونت وزارت 
تعاون، معاونت توسعه وزیر بهداشت، ریاست 
سازمان امور مالیاتی کشور و مدیرعاملی بانک 
سپه در کارنامه سوابق وی به چشم می خورد.
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تحلیل روز

چرا هریس ، تیم والز را برگزید؟
رحمان قهرمان پور- انتخاب تیم والز به عنوان نامزد 
معاونت اولی هریس و به عبارتی یار انتخاباتی او چند 
دلیل عمده دارد.1- تیم والز در  مبارزات انتخاباتی 
خود  سابقه چندین بار پیروزی در حوزه هایی را دارد 
که جمهوری خواهان دست برتر را در آن ها  داشتند 
که نشان می دهد یک کمپین کننده انتخاباتی حرفه 
ای است و تا الان نیز تقریبا همین را نشان داده است. 
برخلاف یار انتخاباتی ترامپ یعنی ونس ، خیلی دقیق 
و حساب شده اظهار نظر می کند و حاشیه درست 
نمی کند، لذا والز می تواند در ایالت های شناور برای 
دموکرات ها یک امتیاز بزرگ باشد.2- والز سابقه 
معلمی دارد و در ارتباط گرفتن با عامه مردم و به 
خصوص کشاورزان و کارگران مهارت خاصی دارد 
و این برای دموکرات ها خیلی مهم است. هریس 
برای پیروزی در ایالت  های شناور به رای کارگران و 
کشاورزان و روستایی ها احتیاج دارد. این گروه ها در 
سال های اخیر به جمهوری خواهان تمایل پیدا کرده 
اند ولی بایدن در 2020 توانست از ریخته شدن رای 
آن ها به سبد ترامپ تا حد زیادی جلوگیری کند.3- 
تیم والز فرماندار مینه سوتا و یکی از افراد کلیدی 
انجمن فرمانداران دموکرات  آمریکاست، یعنی افزون 
بر مهارت بسیج عامه مردم در کف جامعه می تواند در 
سطح نخبگان سیاسی هم کمپین دموکرات ها را 
منسجم تر و از ایجاد اختلاف در سطح بالا جلوگیری 
کند. این مسئله در کنوانسیون ملی دموکرات ها  در 
اواخر مرداد ماه اهمیت زیادی دارد. متغیر حمایت 
قاطع حزبی ، یکی از متغیرهای اصلی در پیروزی یک 
نامزد است.4- والز می تواند در کنار فعالیت هایش 
در ایالت مینه سوتا در ایالت های شناور شرقی یعنی 
میشیگان و به خصوص پنسیلوانیا هم شرایط را به نفع 
دموکرات ها تغییر دهد. نظرسنجی ها هم نشان می 
دهد با انتخاب او وضع دموکرات ها در این ایالت ها 
بهتر شده است. اگر حزب دموکرات بتواند این روند 
را حفظ کند شانس پیروزی خود را می تواند باز هم 
افزایش دهد. این در حالی بود که محبوبیت بایدن 
در این ایالت ها خوب نبود.5- انتخاب والز نشان 
می دهد استراتژی دموکرات ها مثل سال 2020 
آوردن هواداران پای صندوق رای است. آن ها همه 
توان خود را به کار گرفته اند تا حداکثر هواداران 
خود را پای صندوق رای بیاورند و با کارشکنی های 
قانونی  جمهوری خواهان در روند رای دهی اقلیت 
ها مقابله کنند. هر چه میزان مشارکت بیشتر شود 
شانس پیروزی دموکرات ها بیشتر می شود.6- والز 
حداقل تا الان نشان داده برخلاف ونس خیلی اهل 
درگیر شدن و دعوای علنی نیست و بیشتر ترجیح 
می دهد در متن جامعه فعالیت کند. استراتژیست 
های انتخاباتی دموکرات ها در سال های اخیر 
رفتارهای انتخاباتی ترامپ را به دقت مطالعه کردند و 
نتیجه گرفتند او با دعوا کردن انرژی می گیرد و دیده 
می شود و اگر در دام او نیفتند می توانند مانع ایجاد 
تکانه در کمپین او شوند. رسانه ها هم مثل گذشته 
حملات لفظی ترامپ را پوشش نمی دهند. ترامپ 
چندین روز است حرف جدید برای گفتن ندارد و 
کمپین جمهوری خواهان بعد از نامزدی  هریس 
نتوانست حمله موثری علیه او انجام دهد. آمدن والز 
و اشتباهات ونس هم شرایط را برای آن ها سخت 
تر کرد.7- جناح مترقی یا چپ حزب دموکرات با 
انتخاب شاپیرو ) فرماندار پنسیلوانیا( به عنوان معاون 
هریس مخالف بود، لذا انتخاب والز گویای قدرت 
گرفتن این جناح در داخل حزب دموکرات است. 
جوانان حزب دموکرات متاثر از این جناح مترقی 
اند. در 2020 جناح میانه حزب دموکرات قوی بود.  
جناح  مترقی نسبت به موضوع فلسطین و جنگ غزه 
حساس است و اظهارات شاپیرو در حمایت از اسرائیل 
و یهودی بودن او یکی از دلایل  مخالفت جناح مترقی 
با انتخاب او بود . این نشان می دهد که مسئله جنگ 
غزه به یک موضوع مهم در داخل حزب دموکرات 

تبدیل شده است.

طرح جلد دوماهنامه آمریکایی فارن افرز با عنوان» 
آیا آمریکا به سیاست خارجه جدید نیاز دارد؟«تحلیل 
و بررسی: بن رودز رابرت اوبرین )واکاوی سیاست 
بین الملل( یادداشت ها به قلم:از دست دادن 
خاورمیانه: مایکل رابینز، آمانی جمال، مارک تسلر.
چگونه حماس پایان می دهد: آدری کورث کرونین.

هشدارهای جنگ: سرد جان لوئیس

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

خبر متفاوت

اظهار نظر مرتبط

اعتراف بایدن به کناره گیری اجباری از رقابت های انتخاباتی

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که ماه گذشته )میلادی( 
پس از انتقادهای فراوان نسبت به وضعیت سلامت جسمی و 
ذهنی او از نامزدی خود در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
انصراف داد، سرانجام اعتراف کرد که تحت فشار دموکرات ها 
این تصمیم را گرفت.بایدن در ادامه گفت هم حزبی هایش او 
را متقاعد کردند که تلاش هایش برای ماندن در کاخ سفید به 
دموکرات ها آسیب خواهد زد. او سپس نانسی پلوسی، رئیس 
سابق مجلس نمایندگان آمریکا را به عنوان چهره ای کلیدی 

معرفی کرد که بر تصمیمش برای انصراف تاثیر گذاشت.
بایدن کارزار انتخابی خود را در اواخر ژوئیه، تقریبا یک ماه پس 
از مناظره تلویزیونی اش با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا و نامزد جمهوری خواهان در این انتخابات به حالت 
تعلیق درآورد. در هفته های بین این مناظره و کناره گیری، 
کارشناسان لیبرال، قانون گذاران دموکرات و کمک کنندگان 
مالی احزاب از بایدن خواسته بودند که به مبارزات انتخاباتی 
خود پایان دهد، زیرا نظرسنجی ها نشان می داد که وی که 

اکنون ۸1 سال دارد، موقعیت خود را در برابر ترامپ از دست 
داده است.بایدن روز یک شنبه در اولین مصاحبه خود پس از 
پایان کارزار انتخاباتی اش به شبکه خبری سی بی اس گفت: 
نظرسنجی هایی که ما انجام داده بودیم، نشان می داد که این 
یک رقابت تنگاتنگ در جریان بود، این یک مبارزه بود و اتفاقی 
که افتاد، این بود که تعدادی از همکاران دموکرات من در 
مجلس و سنا فکر می کردند که من با ماندن در این رقابت به آن 

ها صدمه خواهم زد.
ونزوئلا

افشای توطئه جدید آمریکا برای کناره گیری 
مادورو از قدرت

عفو در برابر برکناری!
ــال« در گزارشی به توطئه  ــ   »وال استریت ژورن
ــادورو«  جدید آمریکا برای برکناری »نیکلاس م
رئیس جمهور ونزوئلا از قدرت با وعده عفو خبر داد.

این روزنامه آمریکایی گزارش کرد که ایالات متحده 
به دنبال یک تلاش دوردست است تا مادورو را وادار 
به برکناری از قدرت در قبال عفو کند.در حالی که 15 
مرداد ماه، شورای انتخابات ملی ونزوئلا، پیروزی 
نیکلاس مادورو در انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور را با 51.۹5 درصد آرا تایید کرد اما آمریکا و 
متحدانش مدعی پیروزی اپوزیسیون در انتخابات 
هستند.سه منبع آگاه از مذاکرات محرمانه مقام های 
دولت بایدن مدعی شدند که ایالات متحده آمریکا 
درباره عفو مادورو و فرماندهان ارشد دولت وی که 
با اتهاماتی در وزارت دادگستری مواجه هستند، 
بحث کرده است.یکی از این منابع آگاه گفته است 
که ایالات متحده، »همه گزینه ها را روی میز قرار 
داده« تا مادورو را ترغیب کند تا قبل از پایان دوره 
فعلی ریاست جمهوری اش در ماه ژانویه، از قدرت 

کناره گیری کند.

گروه بین الملل-جنبش مقاومت اسلامی 
اقدامی  تازگی در  به  فلسطین)حماس( 
معنادار، از مذاکرات مرتبط با برقراری آتش 
بس در جنگ غزه خارج شده و به میانجیگران 
بین المللی نظیر مصر و قطر اعلام کرده که 
بهتر است به صهیونیست ها فشار آورند تا به 
جای انجام مذاکرات جدید، زمینه های اجرای 
پیشنهاد آتش بسی را که پیشتر ارائه شده بود و 
حماس نیز به آن پاسخ مثبت داده بود،فراهم 
سازد. معادله ای که جز با اِعمال فشار به رژیم 
اشغالگر قدس محقق نمی شود. در این راستا، 
این تصمیم حماس با بازتاب های گسترده بین 
المللی همراه و تحلیل و تفسیرهای مختلفی با 
محوریت آن ارائه شده و همچنان نیز می شود. 
با این همه، یک سوال مهم پابرجاست و آن این 
است که پشت پرده خروج حماس از مذاکرات 

آتش بس با رژیم اشغالگر قدس چیست؟به 
نظر می رسد در تحلیل این موضوع، توجه به 3 
نکته ضروری به نظر می رسد. اقدامی که از یک 
حرکت هوشمندانه از سوی مقاومت اسلامی 

فلسطین حکایت دارد.

 یک: رودستِ بزرگ به صهیونیست ها و        
آمریکا

دولت آمریکا و رژیم اشغالگر قدس طی ماه 
های اخیر و طی چندین دور مذاکرات و رایزنی 
های مرتبط با برقراری آتش بس در جنگ غزه، 
یک نکته را به صراحت در رابطه با رویکردهای 
خود آشکار ساخته اند و آن این است که آن 
ها به هیچ عنوان نگاهی جدی به مذاکرات 
مذکور ندارند. کما این که اسرائیل در بحبوحه 
برگزاری همین مذاکرات، بارها دست به 

جنایات بزرگ و فجیعی علیه ملت فلسطین 
زده است.نکته جالب این که همین اواخر بود 
که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا یک پیشنهاد 
آتش بس را ارائه کرد و حماس نیز به واسطه 
رایزنی های قطر و مصر به آن پاسخ مثبت داد. 
با این حال، این مسئله هم موجب نشد تا آتش 
بس در جنگ غزه برقرار شود و اسرائیل باز 
هم دست به جنایت علیه مردم غزه زد. از این 
رو، همان طور که حماس بارها اعلام کرده، 
مذاکره برای صهیونیست ها صرفا یک بهانه 
و ظاهرسازی است و آن ها اهداف حداکثری 
خود را در قالب جنگ غزه دنبال می کنند 
و در این مسیر از حمایت های جدی آمریکا 
هم برخوردار هستند.جدای از این ها، باید 
ترین  اصلی  از  یکی  که  باشیم  داشته  توجه 
دلایل پافشاری اسرائیل و آمریکا بر مذاکرات 
آتش بس در برهه زمانی کنونی، فرار از خشم 
ایران و محور مقاومت در آستانه انتقام جویی 
قریب الوقوع آن هاست. به بیان ساده تر، هم 
صهیونیست ها و هم آمریکا نگاهی ابزاری و 
معطوف به فرار از بحران به مذاکرات آتش بسِ 
غزه دارند و صرفا می خواهند برای خود وقت 
بخرند. از این رو، حماس با تصمیم گیری اخیر 
خود رودستِ بزرگی را هم به اسرائیل و هم 

آمریکا زد.

دو: واکنش منطقی به ترور شهید اسماعیل        
هنیه

 مدت زمان زیادی از اقدام تروریستی رژیم 
اشغالگر قدس در ترور شهید اسماعیل هنیه 
در تهران نمی گذرد. رویدادی که نقض صریح 
مقررات و حقوق بین الملل بود. شهید هنیه 
برای یک سفر رسمی و حضور در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور جدید کشورمان در تهران حضور 
یافته بود.با این حال، وی مغز متفکر مذاکرات 
آتش بس در قالب جنگ غزه بود. از این رو، 

وقتی اسرائیل یک چنین فردی  را که از نقشی 
محوری در مذاکرات آتش بس غزه برخوردار 
است ،تررو می کند، این یک پالس و پیام روشن 
به مذاکرات مذکور است و نشان می دهد که 
اساسا صهیونیست ها در این مذاکرات جدی 
نیستند و صرفا  برای عوام فریبی به رایزنی 
با طرف های منطقه ای می پردازند. در این 
چهارچوب، حماس به نوعی یک امکان بزرگ 
عوام فریبی را از رژیم اشغالگر قدس با تصمیم 
اخیر جهت خروج از مذاکرات آتش بس گرفت.

 سه: قرار گرفتن صهیونیست ها در بن بست        
راهبردی

مقام های ارشد حماس اعلام کرده اند که 
این جنبش پیشتر با پیشنهاد رئیس جمهور 
آمریکا که با رایزنی های مسئولان قطری و 
مصری نیز همراه شد و معطوف به برقراری 
آتش بس در جنگ غزه بود، موافقت کرد. با 
این حال، پس از پذیرش توافق مذکور، رژیم 
صهیونیستی بار دیگر درخواست های زیاده 
خواهانه ای را مطرح ساخت و فضای مذاکره 
را برهم زد.از این رو، حماس در توجیه خروج 
خود از مذاکرات آتش بس در بحبوحه جنگ 
غزه اعلام کرده که بهتر است طرف های بین 
المللی به جای طرح پیشنهادها و مذاکرات 
تازه، اسرائیل را وادار کنند که توافقی که پیشتر 
حماس آن را پذیرفته بود و طرف های منطقه 
ای از آن آگاه هستند، اجرایی کند. به بیان 
ساده تر، وقتی پیشتر چهارچوب توافق حاصل 
شده، اکنون مذاکره برای یک توافق تازه بی 
معناست و این رویکرد حماس جدای از این که 
جلوی فریبکاری صهیونیست ها و دولت آمریکا 
را می گیرد در عین حال، فضای مذاکره برای 
مذاکره را نیز برهم می زند. معادله ای که یک 
خسارت راهبردی هم برای صهیونیست ها و 

هم دولت آمریکاست.

پاتک بزرگ حماس به صهیونیست ها
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین  در بیانیه ای تاکید کرد که به جای آغاز 

مذاکرات جدیدی برای آتش بس در غزه، مفاد مورد توافق مذاکرات قبلی اجرایی 
شود.پشت پرده خروج حماس از مذاکرات  چیست؟

نزدیک شدن گارد ساحلی ایتالیا به قایق حامل 
ده ها پناهجو در دریای مدیترانه/ رویترز

کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ در ایالت مونتانای 
آمریکا/ خبرگزاری فرانسه

نمای روز

چهره روز

اظهارنظر روز

کوچ دوباره فلسطینی ها از شهر خان یونس غزه 
در پی صدور هشدار ارتش اسرائیل/ رویترز

تظاهرات مخالفان در مقابل مقر حزب لیکود 
اسرائیل در شهر تل آویو برای استعفای نتانیاهو/ 

خبرگزاری فرانسه

جی دی ونس - معاون انتخابی 
دونالد ترامپ در رقابت های 
جمهوری  ریاست  انتخابات 
2024 آمریکا : هم اکنون 20 
در  غیرقانونی  مهاجر  میلیون 
آمریکا حضور دارند.کار اخراج 
این مهاجران غیرقانونی را در 

مرحله نخست با اخراج یک میلیون نفر آغاز کرده و 
به مرور در مراحل بعدی آن را گسترش خواهیم داد. 
تعداد زیادی از این مهاجران غیرقانونی، مجرمان 
خشنی هستند که همراه دیگر مهاجران وارد ایالات 
متحده شده اند.فکر می کنم اگر تعداد زیادی از این 
مجرمان خشن را که با حضور خود باعث کاهش 
دستمزد کارگران آمریکایی شده اند، اخراج کنیم، 
راه زیادی را برای حل مشکل مهاجرت غیرقانونی 

طی کرده ایم. بر اساس نظرسنجی جدید »نیویورک تایمز 
و کالج سی ینا«  که بین 5 تا ۹ اوت )15 تا 
ــرداد( برگزار شده ، هریس، میزان  1۹ مـ
مشارکت دموکرات های متزلزل در سه ایالت 
کلیدی )میدان نبرد( را تغییر داده است.این 
نظرسنجی که توسط این روزنامه آمریکایی 
ــزار و توسط تارنمای  ــرگ و کالج سی ینا ب
»نیویورک تایمز« منتشر شده است، یکی از 
اولین نظرسنجی های فراگیر و مهمی  است 
که احساسات احتمالی رای دهندگان را از 
زمان شروع کارزار انتخاباتی هریس در مقابل 
ترامپ به نمایش می گذارد.اگرچه شاید 
به ظاهر بعید به نظر برسد، اما ممکن است 
نتیجه انتخابات 5 نوامبر میان کامالا هریس 
و دونالد  ترامپ به تساوی برسد و هرکدام 
رای 26۹ الکترال را به دست بیاورند. با 
توجه به این که رقابت نزدیکی میان این  دو در 
ایالت های چرخشی وجود دارد؛ وقوع چنین 
حالتی محتمل است.  در چهار حالت چنین 

نتیجه ای می تواند از صندوق آرا بیرون بیاید: 
1- هریس در ایالت های چرخشی آریزونا، 
جورجیا، ویسکانسین و نوادا به پیروزی برسد 
و از سوی دیگر ترامپ  در میشیگان و پنسیلوانیا 
پیروز شود   و باقی ایالت ها نسبت به انتخابات 

2020 تغییری نکند. 
ــای چرخشی  ــت هـ ــالـ ــپ در ایـ ــرامـ 2- تـ
ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا و نوادا 
پیروز شود و هریس تنها در جورجیا و  آریزونا به 
پیروزی برسد اما بتواند در کارولینای شمالی 
که جمهوری خواهان به صورت متزلزل آن را 

در اختیار  دارند به پیروزی برسد.
3- ترامپ الکترال های پنسیلوانیا، میشیگان 
و جورجیا را به دست بیاورد و از آن سو، هریس 
در نوادا، آریزونا و  ویسکانسین پیروز شود و 
همچون حالت دوم، کارولینای شمالی را هم 

به دست بیاورد.
4- هریس تمام ایالت های چرخشی را 
ــت آورد به جز  که بایدن در 2020 به دس

اما  بتواند  کند  حفظ  جورجیا  و  پنسیلوانیا 
ــت مین را )که  ــال ــرال  ای ــت ــک تمام چهار ال
به طور نسبی به نامزدها می رسد( به دست 
بیفتد،  اتفاقی  بیاورد .درصورتی که چنین 
خواهد  ــم  رق چگونه  انتخابات  سرنوشت 
خورد؟    طبق متمم دوازدهم قانون اساسی 
آمریکا، درصورتی که هیچ یک از نامزدها 
نتوانند اکثریت الکترال ها را کسب  کنند، 
اکثریت مجلس نمایندگان از میان سه نامزد 

الکترال یک نفر را به عنوان  با بیشترین 
رئیس جمهور انتخاب  می کند. نکته مهم این 
است که در این رأی گیری تعداد نمایندگان 
یک ایالت اهمیتی ندارد و هر ایالت تنها یک 
 رأی دارد. برای این که چگونه نمایندگان یک 
ایالت درباره یک نامزد به نتیجه برسند، شیوه 
خاصی طراحی  نشده است. همچنین در این 
حالت، این سنای آمریکا هست که معاون 

رئیس جمهور را انتخاب می کند. 

شانه به شانه در ایالت های کلیدی
امکان تساوی ترامپ- هریس نیز در انتخابات 2024 وجود دارد. در این صورت 

سرنوشت انتخابات چگونه رقم خواهد خورد؟

رئیس جمهور فرانسه که پس از ناتوانی حزبش 
در کسب اکثریت قاطع پارلمان، با چالش تعیین 
هیاهوی  از  ــده،  ش مواجه  جدید  نخست وزیر 
المپیک پاریس استفاده کرد تا تصمیم خود 
را به تعویق بیندازد، اما حالا با اتمام المپیک، 
فرصت او هم رو به اتمام است. با اتمام بازی های 
المپیک پاریس، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه به پایان دوره ای نزدیک می شود که آن را 
»آتش بس المپیکی« نامیده بود، دوره ای که در 
آن فعالیت های سیاسی داخلی خود را متوقف 
کرد تا از ایجاد تنش در خلال بازی های المپیک 
جلوگیری کند.به گزارش روزنامه تلگراف، در 
ماه میلادی گذشته، ماکرون اعلام کرد به صورت 
موقت از فعالیت های سیاسی فاصله می گیرد تا 
آشفتگی های ناشی از انتخابات زودهنگام در ماه 
ژوئیه، بازی های المپیک را تحت تاثیر قرار ندهد. 
او در این مدت بین پاریس و قلعه »برگانسون« 
در رفت وآمد بوده است ، قلعه ای واقع در یک 
جزیره که از سال 1۹6۸ به یکی از اقامتگاه های 
رسمی رؤسای جمهور فرانسه بدل شده است.
منتقدان ماکرون از استراحت او در قلعه برگانسون 

انتقاد کرده اند، اما تیم ماکرون اصرار دارد که او 
همچنان فعالانه درگیر مسائل است و توجه خود 
را بین المپیک و امور جهانی تقسیم کرده است. 
نشریه »پاریس مچ« گزارش داد که او صبح ها 
پس از تمرین بوکس، با تیم امنیتی اش به دویدن 
می پردازد و سپس درگیر بحث های سیاست 
خارجه شده و به دنبال یک نخست وزیر جدید 
می گردد.پس از آن که راست افراطی فرانسه با 
رهبری »مارین لوپن« در انتخابات پارلمان اروپا 
حزب حاکم این کشور را شکست داد، ماکرون 
تصمیم به یک قمار پرخطر گرفت و پارلمان را 
منحل کرد، با این امید که در انتخابات دوباره 
اکثریت را به دست آورده و اعتبار حزب خود را احیا 
کند.در این انتخابات، ائتلاف احزاب چپ فرانسه 
بیشترین کرسی ها )1۹3( را به دست آورد و پس 
از آن ائتلاف ماکرون با 166 کرسی و »اجتماع 

ملی« مارین لوپن با 142 کرسی در جایگاه دوم 
و سوم قرار گرفتند. بااین حال، هیچ یک از این 
احزاب و ائتلاف ها به اکثریت مطلق نرسیدند و 
امید چندانی به تشکیل دولتی که از این پارلمان 
چندپاره رای اعتماد بگیرد، وجود ندارد.در نظام 
حاکمیت فرانسه که یک نظام »نیمه ریاستی« 
ــردی را به عنوان  ــت، رئیس جمهور باید ف اس
نخست وزیر کشور منصوب کند و این شخص 
مامور تشکیل دولت خواهد بود. گرچه بر اساس 
قانون اساسی فرانسه رئیس جمهور می تواند هر 
چهره ای را که می خواهد به عنوان نخست وزیر 
انتخاب کند، اما از آن جا که پارلمان می تواند به 
نخست وزیر رأی عدم اعتماد داده و دولت را منحل 
کند، رئیس جمهور باید چهره ای را مامور تشکیل 
دولت کند که مورد تایید اکثریت پارلمان باشد.
ازاین رو، ماکرون سعی دارد چهره ای را به عنوان 

نخست وزیر انتخاب کند که نه از حزب میانه روی 
»رنسانس« باشد که حزب متبوع ماکرون است 
و نه از ائتلاف چپ گرای »جبهه مردمی جدید« 
که به شکل غیرمنتظره ای در انتخابات اخیر 
فرانسه بیشترین کرسی ها را کسب کرد. بر 
اساس گزارش ها، ماکرون به دنبال چهره ای 
است که در سال های آخر حیات سیاسی اش 
بوده و جاه طلبی سیاسی نداشته باشد.از سوی 
دیگر، گرچه رئیس جمهور فرانسه فرماندهی کل 
قوا و همچنین مسائل کلیدی مانند امنیت ملی و 
سیاست خارجه را برعهده دارد، اما تقریباً تمامی 
امور روزمره مردم توسط دولتی اداره می شود 
که نخست وزیر تشکیل داده است. تحلیل گران 
سیاسی می گویند که اگر هیچ حزبی در ماه های 
آینده موفق به تشکیل یک ائتلاف حکومتی پایدار 
نشود، ماکرون ممکن است مجبور شود پارلمان 
را در ژوئن سال آینده منحل و انتخابات پارلمانی 
جدیدی برگزار کند. روزنامه فرانسوی »فیگارو« 
گزارش داده که اگر ماکرون نتواند این بن بست 
سیاسی را حل کند، ممکن است شخصاً ناچار 

به استعفا شود.

پایان آتش بس المپیکی 
»فیگارو«:  اگر ماکرون نتواند بن بست سیاسی فرانسه را حل کند، ممکن 

است شخصاً ناچار به استعفا شود
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از دینار تا سه راهی    
برای هزینه های سفر که تقریبا فقط شامل کرایه 
برای جابه جایی می شود، حتما دینار عراق تهیه 
کنید. هزینه جابه جایی از مرز تا کربلا یا نجف با توجه 
به متفاوت بودن فاصله مبدا تا مقصد بین 10 تا 25 
هزار دینار متفاوت است. برای استفاده از اینترنت، 
علاوه بر این که بسیاری از موکب ها اینترنت رایگان 
دارند، می توانید از قابلیت رومینگ هم استفاده کنید 

یا سیم کارت موقت عراقی بخرید. بعد 
ــارژر تلفن  از برداشتن ش

همراه، سه راهی یا 
سیم سیار را به 

هیچ وجه 
فراموش 

 . نکنید
این دو 
ــا  ــ ــم ــ ش
از  را 

ی  ها یز پر
بسیار شلوغ 

ــرق نجات  ــ ــ بـ
می دهد!

کوله پشتی، یار غار مسافر    
ــادی به همراه  در این سفر لازم نیست وسایل زی
داشته باشید. ولی برای بردن همان مقدار کم 
مایحتاج ضروری نیاز به کوله پشتی دارید. به  طور 
کلی کوله پشتی ها باید میزان وزن واردشده بر بدن 
را به حداقل برساند و وزن سبکی داشته باشد. علاوه 

 بر این کوله  باید دارای بندهای ضخیمی  باشد تا 
بتواند وزن کلی آن را در بدن تقسیم کند. بندها باید 
از جلو روی سینه قرار بگیرند و عرض آن ها حداقل 
5 سانتی  متر باشد. کوله باید کاملا به بدن بچسبد 
تا فشار کمتری وارد کند. کوله پشتی  های برزنتی 
بهترین انتخاب هستند زیرا ماندگاری بالا، وزن 
سبک  تر و قابلیت شست وشو دارند. جیب ها، زیپ ها 
و محفظه های کوله کارایی زیادی دارند و می توانند 
در توزیع بهتر وسایل به شما کمک کنند. سایز 
کوله باید به نوعی باشد که انتهای 
آن 3 سانتی متر بالاتر از 
خط کمر قرار بگیرد و 
روی باسن نیفتد. 
ــاد داشته  به یـ
بار  که  باشید 
کمتر،  هرچه 
بهتر. باری که 
زائران در کوله 
با خود حمل 
می کنند باید نهایتا 
معادل 10 تا 15 درصد 

وزن خود فرد باشد.

کفش، همراه همیشگی مسافر    
کفش راحت مهم ترین وسیله پیاده روی است. چون 
اگر کفش نامناسبی به پا داشته باشید، هم از نظر 
جسمی و هم روحی صدمه خواهید دید. لازم نیست 
کفش گران قیمت بخرید. مهم ترین ویژگی یک کفش 
مناسب این است که کاملا راحت باشد طوری که در 

پیاده روی، پا کوچک ترین فشار یا ناراحتی را تحمل 
نکند. برای اطمینان از مناسب بودن کفش، آن ها 
را بپوشید و 15 دقیقه با آن ها پیاده روی کنید. در 
این مدت توجه خود را روی انگشتان، سینه و پشت 
پای خود معطوف کنید. اگر در این مدت هیچ فشار 
و ناراحتی حس نکردید، کفش شما برای پیاده روی 
مناسب است. به یاد داشته باشید  که صندل یا کفشی 
را انتخاب کنید که نو نباشد و امتحان خودش را پس 
داده باشد. کارشناسان درباره کفش مناسب برای 
این پیاده روی گفته اند که پاشنه آن پهن و با ارتفاع 
2 تا 3 سانتی متر باشد، زیره کفش یعنی جایی که 
انگشت های پا قرار می گیرد، نیم تا یک سانتی متر 
ارتفاع داشته باشد، رویه کفش باید از جنس خوب 
و ضدآب باشد تا امکان تنفس به پا بدهد. اگر کف 
پای صاف و با قوس کمتری دارید، کفی مناسب 

تهیه کنید.

کلاه، سرپناه مسافر    
باد، گرد و خاک، گرما و اشعه خطرناک خورشید، 
همه از عواملی هستند که زائر را مجاب می کند تا 
کلاه بر سر بگذارد. حتما کلاه لبه دار یا نقاب دار 
همراه ببرید تا تابش آفتاب باعث آسیب به پوست تان 
نشود. اگر کلاه تان محافظ گردن و گوش هم داشته 
باشد که چه بهتر. برای جلوگیری از آفتاب سوختگی 
علاوه بر کلاه، عینک آفتابی و ضدآفتاب مناسب نیز 
همراه داشته باشید. لباس های آستین کوتاه نپوشید 
چون تابش آفتاب باعث آفتاب سوختگی می شود. 
برای احتیاط یک گرمکن و یک کلاه، لباس سبک 
و دستکش نخی همراه خود ببرید. لباس هایتان را 

طوری انتخاب کنید که دکمه یا زیپ داشته باشد 
تا به راحتی کم یا زیاد شوند. از ابتدای سفر پیراهن 
و شلوار راحت بپوشید. یک تیشرت یا لباس نازک 
هم بردارید. مزیت تیشرت یا لباس نازک آن است 
که پس از عرق، بو نمی گیرد، سفیدک نمی زند و در 
صورت شستن، سریع خشک می شود. برداشتن 
پارچه یا ملافه به جای حوله هم توصیه می شود تا 

جای زیادی نگیرد.

7 نکته بهداشتی برای 80 کیلومتر پیاده روی    
ــری نکات  ــول سفر اربعین رعایت یک س در ط
بهداشتی به شما کمک می کند تا به سلامت این راه را 
طی کنید و بیشترین بهره معنوی را از این سفر ببرید.

1- داشتن ماسک به دلیل بروز مکرر گردوغبار و دور 
ماندن از بیماری های تنفسی توصیه می شود.

2- در یک کیف کوچک، لوازم بهداشتی مانند 
خمیردندان و صابون کوچک، ژل ضدعفونی کننده، 
شامپوی کوچک هتلی و مهر و یک سجاده کوچک 

قرار دهید و همراه تان باشد.
3- عینک آفتابی، کرم ضدآفتاب، اسپری ضد عرق، 
لوازم بهداشتی مثل پد روزانه، دستمال مرطوب و 

دستمال الکلی هم گره گشاست.
4- داشتن کلاه در این مسیر به شما کمک می کند 

تا از آفتاب و نور شدید در امان بمانید. کلاهی را 
انتخاب کنید که نقاب آن بتواند سایبان خوبی برای 

صورت تان باشد.
5- با این که گروه های امدادی در موکب های عراقی 
حضور دارند بد نیست چند چسب زخم، وازلین و 
پماد مخصوص ترک خوردگی و تاول را به همراه 

داشته باشید.
6- عرق سوز شدن در مسیر طولانی پیاده روی به 
ویژه برای افرادی که اضافه وزن دارند، طبیعی است. 
ماساژ نواحی عرق سوز شده با روغن زیتون بهترین 
 AD  درمان است. پودر بچه، پماد کالاندولا و ویتامین

هم در این زمینه کارساز است.
7- به جای خوردن چای مکرر، به دفعات آب 
بهداشتی بنوشید. استراحت در سایه و نوشیدن 
آب خستگی را از شما دور می کند و برای ادامه مسیر 

انرژی مضاعفی را برایتان به همراه خواهد داشت.

نکات تغذیه ای که باید رعایت کنید    
مصرف ماست کم  چرب و پاستوریزه، لیموترش 
یا آب لیمو همراه با وعده های غذایی می تواند از 
مسمومیت جلوگیری کند. همچنین به دلیل گرمای 
هوا و جلوگیری از گرمازدگی از دوغ های پاستوریزه 
بسته بندی استفاده کنید. مقداری نعناع و پونه 

خشک به دلیل خاصیت ضدعفونی کننده آن به 
همراه داشته باشید و به همراه دوغ میل کنید. از 
خوردن سالاد و سبزی های خام خودداری کنید، 
اما استفاده از سبزی های پخته شده مثل سیب 
زمینی، کدو و هویج در کنار غذا می تواند از یبوست 
در طول سفر پیشگیری کند و توصیه می شود که 
استفاده شود. غذاهای پخته شده نباید بیش از 2 
ساعت در دمای محیط نگهداری شود و از نگهداری 
غذای پخته شده برای وعده های بعدی پرهیز کنید. 
به جای مصرف  نیمرو که در مسیر می بینید، بهتر 
است تخم مرغ آب پز و سفت شده مصرف کنید تا 
علاوه بر هضم بهتر، امکان آلودگی کمتری داشته 
باشد. برای پیشگیری از گرمازدگی، شربت های 
خاکشیر و تخم شربتی که در موکب های بین راه ارائه 
می شود، میل کنید. در مصرف میوه هم دقت کنید که 
آن ها را قبل از مصرف با دقت با آب سالم شست و شو 
دهید و پوست آن را جدا کنید. در طول راه، به عنوان 
تنقلات، مقداری آجیل مثل نخود، کشمش، خرما، 
توت خشک، انجیر خشک و انواعی از مغز هایی 
که بسته بندی بهداشتی دارد، به همراه داشته 
باشید. نکته پایانی هم این که تاحد امکان از مصرف 
غذاهای پرچرب و شور خودداری کنید تا خطر ابتلا 

به بیماری های گوارشی کاهش یابد.التماس دعا.

 آن چه باید درباره وسایل ضروری، نکات بهداشتی، ویژگی های کفش و کوله مناسب و ...
 برای حضور در پیاده روی اربعین بدانید

سفر عشق به سلامت

علیرضا کاردار، مجید حسین زاده- این روزها بسیاری 
از عاشقان امام حسین)ع( برای زیارت مولای شان از 
راه دور و نزدیک در تکاپوی جمع کردن کوله خود برای 
قدم نهادن در مسیر عشق هستند. زیارت اباعبدا... 
الحسین در این ایام به دلیل شرایط خاص و ویژه ای که 
وجود دارد، کاملا متفاوت با دیگر ایام سال است. در 

ادامه از پیش نیازهای قدم گذاشتن در طریق عشق و 
حضور در پیاده روی اربعین خواهیم گفت. توجه داشته 
باشید که بعد از خروج از مرزهای کشورمان، قرار است 
3 تا 5 روز و طی ساعاتی پیاپی، پیاده روی کنید بنابراین 
در نظر گرفتن نکاتی که در ادامه می آید، بسیار اهمیت 

دارد.
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سارا مسیحا/تقریبا محال است که نقل و انتقالات 
فوتبال ایران بدون دردسر حقوقی و حاشیه سپری 
شود و معمولا هم تیم های بزرگ و پرطرفدار پای 
ثابت این حواشی نقل و انتقالاتی هستند. از 
جذب بازیکنان مبتلا به هپاتیت و مصدوم گرفته 
تا جذب بازیکنانی که اصولا فوتبالیست نبودند 
و پیش از حضور در لیگ ایران در پرنده فروشی 
کار می کردند یا مثل اوکراینی های پرسپولیس 
سطحی نازل در حد محلات داشتند! در پنجره 
تابستانی بیست و چهارمین دوره لیگ برتر جذب 
مهند بازیکن مصدوم عراقی توسط تراکتور و 
قرارداد عجیب و سنگین مالکان جدید استقلال 
با دو بازیکن بوسنیایی بدون هماهنگی با کادر 
فنی حسابی خبرساز شده است. آلمدین زیلیکیچ 
وینگر بوسنیایی با قرارداد دوساله به ارزش یک 
میلیون دلار و ودران دروازه بان بوسنیایی با 
وجود حفظ سید حسین حسینی و خالد آبادی به 
استقلال پیوستند در حالی که هنوز وضعیت کادر 
فنی مشخص نبود. با توجه به امضای آفر رسمی 
استقلالی ها توسط این دو بازیکن بوسنیایی، آن 
ها در صورتی که به فیفا شکایت کنند می توانند 
کل مبلغ قرارداد را از استقلال دریافت کنند. از 
این رو باشگاه استقلال دو راه بیشتر نداشت یا 
نکونام را مجاب به حفظ و استفاده از این دو بازیکن 
کند که گفته می شود سطح کیفی پایینی دارند. یا 
این که آن ها را به صورت قرضی به تیم های دیگر 
منتقل کند. با موافقت نکونام وینگر بوسنیایی 
وارد لیست شد که همین تصمیم هم تبعات زیادی 
داشت و باعث شد لیست سهمیه های خارجی 
استقلال پر شود و کادر فنی برای داشتن جای 

خالی جهت جذب دو بازیکن خارجی مد نظرش 
ناچار به کنار گذاشتن کوین یامگا شود. بازیکن 
فرانسوی و موثر آبی ها که با وجود مصدومیت 
شدید از ناحیه چشم در ترکیه و تمرینات همراه 
استقلال بوده و آمادگی بالایی هم دارد اما مشکل 
حتی حذف یامگا هم نیست و با کنار گذاشتن او 
هم ماجرای خارجی های دردسرساز استقلال 
ادامه دارد. موضوع از این قرار است که مدیران 
استقلال به دنبال فروش یا انتقال قرضی ودران 
و  هستند  بوسنیایی  بان  دروازه  کیوسفسکی 
جالب این جاست که حتی جواب تماس های این 

بازیکن را هم نمی دهند. این دروازه بان هم که 
متوجه تصمیم مدیران باشگاه استقلال شده، 
اعلام کرده به هیچ تیمی غیر استقلال نمی رود 
و در صورتی که این باشگاه او را مجبور به این کار 
کند از استقلال به فیفا شکایت خواهد کرد! غم 
انگیزتر از این ماجرا،  نامشخص بودن افرادی 
است که خودسر، اقدام به ارسال آفر رسمی برای 
این دو بازیکن کرده اند و حالا باشگاه استقلال 
پس از ماجرای استراماچونی و ساپینتو باید دوباره 
پایش به کمیته انضباطی فیفا باز شود و احتمالا 

یک حکم سنگین دیگر منتظر آبی هاست.

مخمصه عجیب آبی ها به خاطر یک تصمیم خودسرانه

تهدید دروازه بان بوسنیایی استخوانی در گلو!

 محصول آکادمی پاری سن ژرمن 
در راه تراکتور!

بدون شک تراکتور تا به این جا یکی از بهترین تیم های 
لیگ برتر در فصل نقل وانتقالات بوده و با جذب ستاره های 
سرشناس قصد دارد در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به 
دنبال کسب عنوان قهرمانی باشد. تراکتور تاکنون ۳ ستاره 
اصلی قهرمان فصل گذشته، یعنی علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی را به خدمت گرفته و ۲ بازیکن 
باکیفیت کروات را نیز جذب کرده است. ایگور پوستونسکی 
و تومیسلاو اشترکالی بازیکنان اهل کشور کرواسی هستند 
که با نظر مستقیم دراگان اسکوچیچ به جمع تی تی ها اضافه 
شدند. دیروز نیز تی تی ها از پویا پورعلی هافبک فصل گذشته 
ملوان و علیرضا آرتا مدافع میانی فصل گذشته گل گهر به 
عنوان خریدهای جدید خود رونمایی کردند. تراکتور با 
توجه به این که در این فصل باید در ۳ تورنمنت حضور داشته 
باشد قصد دارد در تمامی پست ها بازیکنان سرشناس جذب 
کند. خلیفه کولیبالی مهاجم ۱۹۷ سانتی متری جدیدترین 
بازیکن مدنظر تراکتور برای تقویت خط حمله این تیم است. 
با پیگیری ها مشخص شد که این مهاجم ۳۲ ساله آفریقایی 
با تراکتور به توافق رسیده و در چند روز آینده برای گذراندن 
تست های پزشکی راهی تبریز می شود. این مهاجم اهل 
کشور مالی فصل گذشته در لیگ دو فرانسه در ۳0 بازی 
برای کوویلی روئن به میدان رفت و موفق به ثبت ۱۲ گل و 
۴ پاس گل برای این تیم شد. کولیبالی سابقه بازی برای 
تیم های پاری سن ژرمن ۲، خنت بلژیک، نانت فرانسه، 
شارلوا بلژیک و ستاره سرخ صربستان را در کارنامه خود 
دارد. این بازیکن ۳۱ بازی برای تیم ملی مالی انجام داده و 

۶ گل ملی نیز به ثمر رسانده است.

گزارش

آرتا رسما تراکتوری شد

با اعلام باشگاه تراکتور پس از مذاکره سعید مظفری زاده سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه و با طی روند قانونی ثبت قرارداد، علیرضا آرتا با امضای 
قرارداد ۳ ساله به طور رسمی به جمع شاگردان اسکوچیچ اضافه شد. 
آرتا ۲۷ ساله بوده و در پست مدافع میانی بازی می کند. او سابقه پوشیدن 

پیراهن تیم های مس کرمان و گل گهر سیرجان را در کارنامه دارد.
 

اولین تغییر در لیگ برتر فوتبال
ورزشگاه محل برگزاری یک مسابقه از هفته اول لیگ برتر باشگاه های کشور 
فصل ۱۴0۴-۱۴0۳ تغییر کرد. مکان دیدار دو تیم استقلال خوزستان 
و آلومینیوم اراک در هفته نخست رقابت های لیگ برتر - که قرار بود در 
ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شود - تغییر کرد و با دستور سازمان لیگ دیدار 
این دو تیم به دلیل آماده نبودن ورزشگاه غدیر اهواز، روز پنجشنبه ۲۵ مرداد 

ساعت ۲0:۳0 در ورزشگاه شهدای فولاد برگزار خواهد شد.
 

پایان پول پاشی عربستانی ها در فوتبال با 
تصمیم شوکه کننده

اخبار نقل وانتقالاتی تیم های عربستانی برای جذب ستاره های جدید جهانی 
همچنان ادامه دارد اما یک تصمیم شوکه کننده همه چیز را تحت تأثیر خود 
قرارداده. در حالی که تیم های برجسته این مسابقات یعنی الهلال، النصر، 
الاهلی و الاتحاد منتظر دریافت کمک های ویژه مالی بودند، کمیته ویژه 
جذب بازیکنان خارجی تصمیم جدیدی اتخاذ کرده است. کمیته ویژه جذب 
ستاره های خارجی لیگ حرفه ای فوتبال عربستان اعلام کرد که در این فصل 
هیچ حمایت مالی صورت نخواهد گرفت. این در حالی بود که چهار تیم 
برجسته این مسابقات برای جذب ستاره های مورد نظر خود منتظر دریافت 
کمک های مالی این کمیته ویژه بودند. در نقل  وانتقالات تابستانی امسال 
برخلاف فصل گذشته تاکنون تیم الاتحاد جده فقط یک بازیکن خارجی 
جذب کرده و النصر هم یک دروازه بان را از لیگ برزیل به خدمت گرفته است. 

تیم های الهلال و الاهلی تا به امروز از قرارداد جدیدی رونمایی نکرده اند.

اخبار فوتبال ایران و جهان

 سهمیه خارجی های پرسپولیس
 1+4 بازیکن شد

باشگاه پرسپولیس نمی تواند از سهمیه کامل بازیکنان 
فوتبال  برتر  لیگ  دوره  بیست وچهارمین  در  خارجی 
استفاده کند. محمدرضا کشوری فرد دبیر سازمان لیگ روز 
گذشته اعلام کرد دفاعیه باشگاه پرسپولیس درباره سهمیه 
بازیکنان خارجی این تیم درباره وحدت هنانوف مورد تایید 
قرار گرفته و یک سهمیه سرخ پوشان برگشته اما درخصوص 
نبیل باهویی باید بررسی های دیگری انجام شود. این 
درحالی است که گفته می شود یک سهمیه خارجی 
پرسپولیس به دلیل عدم حضور نبیل باهویی در ۶0 درصد 
مسابقات سوخته است. اعتراض باشگاه پرسپولیس درباره 
کسر سهمیه بازیکنان خارجی و مدارک این باشگاه درباره 
وحدت هنانوف و نبیل باهویی در یک نامه به فدراسیون 
فوتبال و کمیته تدوین مقررات ارسال و در یک نامه نیز پاسخ 
توسط فدراسیون به سازمان لیگ ارائه شده که بر همین 
اساس ادله سرخ ها درباره وحدت هنانوف مورد تایید قرار 
گرفته اما درباره نبیل باهویی این اتفاق رخ نداده تا رسماً 
سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس برای فصل بعد ۴+۱ 
باشد. سهمیه بازیکنان خارجی ۱+۵ است بدین ترتیب که 
یک سهمیه باید حتماً بازیکن آسیایی باشد اما سرخ پوشان 

باید ۱+۴ بازیکن خارجی داشته باشند.

ویژه

شاداب/ با این که چند روز از فینال حسن یزدانی در 
المپیک ۲0۲۴ پاریس می گذرد اما هنوز ماجرای 
آن چه در این کشتی عجیب و غریب رخ داد، نقل 
محافل است. نابغه جویباری ایران که بعد از بازی های 
آسیایی هانگژو کتف مصدومش را به تیغ جراحان 
سپرده بالاخره کابوس های این مصدومیت را پشت 
سرگذاشت و با این که خیلی ها فکر می کردند حسن 
به پاریس نمی رسد اما او نه تنها به المپیک رسید، 
بلکه تا فینال وزن 8۶ کیلوگرم هم بدون مشکل بالا 
آمد اما سر بزنگاه، کتف حسن کم آورد. کتفی که به 
گفته علیرضا دبیر از شب قبل از فینال یخ درمانی شد 
ولی هنوز چند ثانیه از فینال مهیج و حساس المپیک 
نگذشته بود که کابوس فرارسید و کتف یزدانی در 
رفت. در همان صحنه اول مشخص بود که با این 
وضعیت ادامه مبارزه یزدانی ممکن نیست چراکه 
حتی از پشت تلویزیون و فرسنگ ها دورتر از پاریس 
هم می شد فهمید که آسیب جدی است. با این حال 
حسن غیرت کرد و با درمان های سرپایی آن ۶ دقیقه 
زجرآور را پشت سر گذاشت و به نقره المپیک رسید اما 
وقتی سهراب کیهانی تنها بخش کوچکی از آن چه را 
در فینال بر حسن گذشت،تشریح کرد، تازه ایثار این 
بزرگمرد کشتی ایران مشخص شد. کیهانی جراح 
کتف حسن و رئیس کمیته پزشکی فدراسیون کشتی 
در تشریح اتفاقی که دقیقا روی تشک مبارزه حسن و 

ماگومد رمضانوف کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان 
افتاد، گفت: »من نزدیک کشتی بودم و دیدم چند 
بار کتف حسن از جا درآمد که آن را جا انداختیم. 
اگر یک بار این اتفاق بیفتد فرد باید بیهوش شود تا 
کتفش جا انداخته شود، چون بسیار دردناک است. 
۵ این کار را انجام داد!« چند روز بعد از  یزدانی ۴-

شایگان  بابک  دکتر  بار  این  کیهانی،  صحبت های 
رئیس ایرانی کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی 
از وقایع دیدار فینال حسن یزدانی در المپیک پاریس 
پرده برداشت تا بگوید: »یزدانی دچار دررفتگی 
قدامی مفصل شانه به صورت مکرر شد. اولین باری که 
شانه او در رفت به روی تشک رفتم و شانه به راحتی جا 

رفت که نشانه خوبی نبود و نشان می داد آسیب شانه 
و ناپایداری آن زیاد است که به راحتی جا می افتد. ۴ 
بار این اتفاق تکرار شد و همین امر نشان داد که شانه 
دارای پایداری مناسب نیست و از داخل آسیب جدی 
دارد. وقتی چنین اتفاقی می افتد در ۹۹ درصد مواقع 
مبارزه قطع  و ورزشکار به بیمارستان منتقل می شود 
اما هر بار هم با او صحبت می کردم، او اصرار داشت 
که مبارزه را ادامه بدهد. من هم ممانعتی نمی کردم 
چراکه خطر بیشتری نداشت.« اما رفتار احسان امینی 
مربی حسن یزدانی، دکتر شایگان را کاملا مکدر کرد 
تا جایی که بعد از فینال بین امینی و شایگان درگیری 
لفظی ایجاد شد. شایگان در این خصوص به ایسنا 
می گوید: »مرتبه اول که شانه یزدانی را جا انداختم، 
امینی و کاوه از من پرسیدند آیا می شود شانه یزدانی 
را تیپ یا بانداژ کرد که من گفتم امکان این کار نیست 
و فایده ای هم ندارد. کاوه این موضوع را پذیرفت اما 
امینی اظهار نظرهایی با لفظ نامناسبی داشت که 
باید بانداژ می کردم تا دست یزدانی در نرود. من هم 
به ایشان توضیح دادم که چون تخصص و صلاحیت 
پزشکی ندارند این مبحث را ادامه ندهند که با رفتار 
نامناسب ایشان مواجه شدم. به عنوان مربی باتجربه 
از او انتظار داشتم بر خودش مسلط باشد و ادب و 
منش پهلوانی را که از کشتی گیران و مربیان انتظار 

است،رعایت کند.«

UWW تشریح میزان مصدومیت نابغه جویباری از زبان رئیس ایرانی کمیته پزشکی

سردار آزمون گزینه کلیدی برابر الغرافه

یک رسانه اماراتی می گوید شباب الاهلی در دیدار سرنوشت ساز آسیایی برابر حریف قطری 
روی سردار آزمون حساب ویژه ای باز کرده است. تیم فوتبال شباب الاهلی دبی پس از 
پیروزی ۴ بر یک برابر سپاهان ایران، چهارشنبه شب در دیدار پایانی مرحله پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا مهمان الغرافه قطر است. نماینده امارات و نایب  قهرمان این مسابقات در سال 
۲0۱۵ در صورت پیروزی راهی مرحله گروهی لیگ نخبگان خواهد شد. روزنامه البیان 
امارات در این باره نوشت: »شباب الاهلی پس از شکست سپاهان در ماراتن ۱۲0 دقیقه ای 
اکنون به دنبال عبور از مرحله دوم پلی آف و پیوستن به دیگر نمایندگان امارات یعنی الوصل 
و العین در مرحله گروهی لیگ نخبگان است. شباب الاهلی در بازی با الغرافه روی نام های 
متعددی حساب می کند که مهم ترین آن ها سردار آزمون، جدیدترین خرید تابستانی است 
که توانست برابر سپاهان بازی درخشانی ارائه دهد. یحیی الغسانی دیگر بازیکن کلیدی 

شباب الاهلی محسوب می شود که زننده ۲ گل این تیم در دیدار با سپاهان بود.«

سامره سرمربی مس کرمان شد

پس از این که قاسم شهبا به دلیل مشکلات شخصی از هدایت تیم فوتبال مس کرمان 
کناره گیری کرد، باشگاه صنعت مس بلافاصله علی سامره را به عنوان سرمربی جدید این تیم 
معرفی کرد. سامره از شناخته شده ترین چهره های فوتبال استان کرمان محسوب می شود و 
سابقه بازی در تیم مس کرمان در رقابت های لیگ برتر و گلزنی با لباس این تیم در رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا را دارد. سامره که اولین لژیونر فوتبال استان کرمان نیز محسوب 
می شود در سال ۲00۱ میلادی به تیم پروجا در ایتالیا رفت و در تیم های الشعب 

و عجمان امارات نیز بازی کرد. او  ۲۵ بازی ملی نیز در کارنامه خود دارد. 
سامره که سابقه حضور در کادر فنی تیم پدیده مشهد را نیز در کارنامه دارد، 
فصل قبل به عنوان سرپرست تیم استقلال تهران در فوتبال ایران حضور 

داشت.  داوود مهابادی از دیگر چهره های شناخته شده فوتبال کشور و 
تیم های لیگ دسته یک به عنوان مدیر فنی در تیم صنعت مس معرفی شد.

پسرخاله حسن یزدانی در تراکتور!

پویا پورعلی سرنوشت جالبی در فوتبال ایران دارد. او فصل گذشته تقریبا از لیگ برتر بیرون 
مانده بود که مهدی تارتار او را به عنوان سهمیه فیفا )بازیکن آزاد( بعد از شروع لیگ به خدمت 

گرفت تا دوباره شاگردش شود اما پورعلی بسیار بیشتر از آن چه که انتظار می رفت، نشان 
داد و تبدیل به ستاره ملوان شد. پورعلی در نیم فصل هم پیشنهادهای خوبی داشت و 

حتی موردتوجه پرسپولیس هم بود ولی انتقالش انجام نشد تا این که تراکتور گوی 
سبقت را ربود و در تابستان این بازیکن را به خدمت گرفت. پویا پورعلی که البته سایه 

شکایت ملوان به دلیل فسخ یک طرفه را بالای سر خود حس می کند، از حدود 
یک ماه پیش در تمرینات تراکتور شرکت کرده. نکته جالب درباره پویا، ارتباط 
خویشاوندی او با حسن یزدانی است. البته پویا برخلاف پسرخاله خود هیچ وقت 

سمت کشتی نرفته و بیشتر به فوتبال علاقه مند بوده است. او حالا تلاش می کند 
تا درخشش در ملوان را به عملکرد خوب در تراکتور پیوند بزند.

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس کمیته ملی المپیک:

 به خاطر شاد کردن مردم و سربلندی کشور صمیمانه سپاسگزارم
در پی نامه رئیس کمیته ملی المپیک خطاب به رهبر 
انقلاب اسلامی و ارائه گزارشی از دستاوردهای 
ورزشی و فرهنگی اعضای کاروان ورزشی جمهوری 
دل  کردن  شاد  و  المپیک  بازی های  در  اسلامی 
مردم ورزش دوست ایران، حضرت آیت ا... خامنه ای 
سپاسگزاری صمیمانه خود را از ورزشکاران خوش 

روحیه و با اراده کشورمان اعلام کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 

رئیس  خسروی وفا  محمود  نامه  پی  در  رهبری، 
کمیته ملی المپیک ایران به رهبر معظم انقلاب 
و تشریح موفقیت های کاروان خادم الرضا، رهبر 
انقلاب اسلامی در حاشیه نامه رئیس کمیته ملی 
المپیک نوشتند: »از ورزشکاران عزیز و خوش روحیه 
و با اراده و از روسای فدراسیون ها و مربیان و از کمیته 
ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه  شادی و 
سربلندی کشور را در صحنه  ورزش فراهم آوردند، 

ان شاءا...«  باشید  موفق  سپاسگزارم.  صمیمانه 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک در نامه 
خود درباره موفقیت های کاروان ورزشی جمهوری 
اسلامی ایران تحت عنوان »خادم الرضا)ع(« به 
برخی دستاوردهای ورزشی و فرهنگی ورزشکاران 
کشورمان از جمله کسب بالاترین تعداد مدال در 
المپیک پاریس پس از المپیک لندن در سال ۱۳۹۱، 
حضور بی سابقه بانوان در کاروان ورزشی ایران و 

درخشش فوق العاده این بانوان و کسب عناوین 
مهم در برخی رشته ها برای اولین بار در رقابت های 

المپیک، اشاره کرده بود.
 گفتنی است کاروان ایران در المپیک ۲0۲۴ پاریس 
موفق به کسب ۱۲ مدال )۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز( 
در رشته های کشتی آزاد و فرنگی و تکواندو شد و در 
بین بیش از ۲00 کشور شرکت کننده، در جایگاه ۲۱ 

قرار گرفت.

ماجرای درگیری شایگان  ومربی حسن!
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تلویزیون

ماجرای خروج علیرضا حیدری از 
برنامه زنده

علیرضا حیدری درباره حاشیه های به وجود آمده 
پس از یک برنامه زنده تلویزیونی توضیح داد.به 
گزارش ایسنا، دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۳ علیرضا 
حیدری دارنده شش مدال کشتی جهان و المپیک، 
به همراه حسین توکلی قهرمان وزنه برداری المپیک 
سیدنی مهمان های ویژه برنامه اختتامیه المپیک 
۲۰۲۴ پاریس در شبکه ورزش بودند که صحبت های 
مجریان و نحوه ترک برنامه توسط علیرضا حیدری، 
با حواشی زیادی همراه شد.پس از صحبت های 
علیرضا حیدری درباره مسابقه ناهید کیانی مقابل 
کیمیا علیزاده، حواشی مبنی بر این که مجریان 
صداوسیما در واکنش به صحبت های حیدری او را از 
ادامه حضور در برنامه منع و با دیالوگ های خود او را 
به خروج از برنامه هدایت کردند، مطرح شد.این اتفاق 
با واکنش های زیادی از سوی کاربران فضای مجازی 
روبه رو شد.حیدری درباره حواشی پیش آمده به ایسنا 
گفت: »موضوع آن طور که در فضای مجازی مطرح 
شد، نیست و کسی بنده را از برنامه بیرون نکرد. من 
خودم از مجریان و تهیه کننده برنامه درخواست کرده 
بودم که زودتر پخش زنده را ترک کنم چراکه دیروقت 
بود و خسته بودم. این که کسی گفته باشد من دیگر در 
برنامه نباشم، این طور نبود و من خودم می خواستم 

برنامه را ترک کنم.«

سینمای جهان

 رنگ و بوی هالیوودی المپیک 
با تام کروز

تام کروز در مراسم اختتامیه المپیک از سقف ورزشگاه 
»دو فرانس« پایین پرید و در ادامه به هالیوود رفت تا 
پرچم المپیک را به لس آنجلس و خانه بعدی بازی ها 
ببرد.به گزارش مهر، تام کروز در مراسم اختتامیه 
المپیک پاریس با فرود از بالای ورزشگاه »دو فرانس« و 
موتورسواری با رنگ و بویی هالیوودی، پرچم المپیک 
را به لس آنجلس میزبان برگزاری مراسم در سال 
۲۰۲۸ داد.وی در این مراسم از پشت بام ورزشگاه 
»استاد دو فرانس« که بزرگ ترین ورزشگاه فرانسه 
است، با طناب فرود آمد و با عبور از صف بازیگران 
پرچم المپیک را گرفت و با آن روی صحنه رفت و 
پس از آن که کارن باس، شهردار لس آنجلس، پرچم 
المپیک را از آن هیدالگو شهردار پاریس دریافت 
کرد، او پرچم را گرفت و سوار بر موتورسیکلت صحنه 
ورزشگاه را ترک کرد تا یادآور ماموریت غیرممکنی 
شود که باز هم ممکن می شود و از ورزشگاه خارج شد 
تا تحویل نمادین پرچم به لس آنجلس را انجام دهد. 
بقیه عملیات او از پیش ضبط شده پخش شد در حالی 
که وی با موتورش مانند ماموریت غیرممکن ویراژ می 
داد، از برابر برج ایفل گذشت و خارج از شهر مستقیم 
سوار هواپیمایی شد و پس از مدتی با پریدن با چتر 
نجات از هواپیما، در کنار تابلوی هالیوود فرود آمد 
و ۵ حلقه المپیک را به نماد هالیوود بر بلندی های 

لس آنجلس نصب کرد.
در صفحه رسمی اختتامیه آمده بود: »این یک پرنده 

است. این یک هواپیماست. این تام کروز است!«

ــوش فرضیایی از ۲9  ــ داریـ
مردادماه با سریال »لالایی« 
ــی احمد  ــ ــردانـ ــ ــارگـ ــ به کـ
ــور به نمایش  ــی پ ــل ــع ــش دروی
خانگی می آید. او در این 

مجموعه با چهره هایی مانند امیرمحمد متقیان، 
نعیمه نظام دوست و خانواده امیرسلیمانی که 
قبلا تجربه همکاری با آنان را داشته، همبازی 
بوده است.گوهر خیر اندیش و حامد وکیلی نیز 

در سریال»لالایی« بازی کرده اند. 

افسانه چهره آزاد در سریال 
»عفیف« به کارگردانی محمود 
ــرده  ــای نقش ک ــف معظمی ای
است. این مجموعه به موضوع 
ــای فضای مجازی  ــب ه ــی آس
می پردازد و اکنون در حال تصویربرداری است. 
افسانه چهره آزاد آخرین بار رمضان سال ۱۴۰۰ 
با مجموعه ماورایی »احضار« در تلویزیون دیده 

شد.

دوم  فصل  ــان  ــاف ــراق ب ی مجید 
ویژه برنامه »طریق« را از شبکه 
یک روی آنتن دارد. این برنامه 
ــه مناسبت  گفت وگومحور ب
شده  تولید  حسینی  اربعین 
است. قرار بوده قسمت اول این برنامه دیشب 
ساعت ۲۰ از شبکه یک روی آنتن برود. »طریق« 

به مدت دو هفته پخش می شود.

لعیا زنگنه از ۲۸ مرداد بازپخش 
سریال »عشق کوفی« اثر حسن 
آنتن خواهد  آخوندپور را روی 
داشت. این مجموعه تاریخی و 
عاشورایی با بازی شبنم قربانی، 

سعید شریف، نادر سلیمانی، سوگل طهماسبی و 
مریم کاویانی، اولین بار سال گذشته از شبکه سه 

پخش شد.

چهره ها و خبر ها

ــا  ــ ــن روزه ــ ــدی ای ــی ــج آرش م
قسمت های پایانی سریال 
»سرزمین مادری ۳« اثر کمال 
تبریزی را از شبکه سه روی 
آنتن دارد. او در فصل سوم این 
مجموعه جایگزین شهاب حسینی شد و حضور 
موفقی در نقش »رهی« داشت. »سرزمین مادری 

۳« هفته جاری به پایان می رسد.

ــا انتشار  مریم کاویانی بـ
ــی، ضمن اشاره به  ــوی ــدئ وی
سریال های جدیدش که طی 
سه سال اخیر پخش شدند، 
گفته است که در حال حاضر 
منتظر یک نقش متفاوت است 

تا بار دیگر جلوی دوربین برود. »رحیل«، »عشق 
کوفی« و »رخنه« آخرین سریال های کاویانی 

هستند که روی آنتن رفتند.

امسال از نیمه خردادماه و در آستانه آغاز فصل 
تابستان، سه فیلم جدید در سینماها به نمایش 
درآمدند، سپس به مرور ۱۱ فیلم دیگر به چرخه 
اکران اضافه شدند و اکنون ۱۰ فیلم تازه نیز در 
راه سینما هستند، بنابراین فعلا تا پایان تابستان 
شاهد نمایش تقریبا ۲۰ فیلم خواهیم بود. در این 
ترافیک اکران، احتمالا کار فیلم های کمدی برای 
فروش بالا ساده تر خواهد بود. در ادامه مطلب، به 
شش ستاره و چهره های محبوبی پرداختیم که به 
زودی با شش فیلم از آثاری که به تازگی در نوبت 

اکران قرار گرفته اند، به سینما می آیند.

بازگشت ساکن ناکام »ویلای ساحلی«	 
رضا عطاران از ۱۵ شهریورماه با کمدی »قیف« 
به کارگردانی محسن امیریوسفی به سینما 
می آید. عطاران آخرین بار پاییز ۱۴۰۲ با کمدی 
»ویلای ساحلی« ساخته کیانوش عیاری روی 
پرده سینماها دیده شد. این فیلم به دلیل کیفیت 
ضعیفی که داشت مورد پسند تماشاگران واقع 
نشد و با 6۳ میلیارد تومان فروش و جذب حدود 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار مخاطب، از رقابت با 
کمدی هایی مانند »فسیل«، »هتل«، »هاوایی« و 
»شهر هرت« جا ماند و رتبه پنجم جدول فروش را به 
دست آورد. »ویلای ساحلی« انتظارات را برآورده 
نکرد و بار دیگر ثابت کرد که حضور ستاره ای 
مانند رضا عطاران و پژمان جمشیدی در یک 
فیلم به تنهایی ضامن گیشه نیست. به این ترتیب 
نمی توان با قطعیت درباره موفقیت عطاران در 
گیشه با »قیف« نظر داد، اما طبیعتا رضا عطاران 
برگ برنده ای برای ساخته امیریوسفی خواهد 
بود. عطاران که فیلمنامه ساخته های سینمایی 
خود را نوشته، این بار برای نگارش فیلمنامه »قیف« 
با امیریوسفی همکاری کرده است. فریده سپاه 
منصور، گیتی معینی، رضا نیک خواه ، صدف 
اسپهبدی، عباس جمشیدی فر، ویدا جوان و تورج 

نصر دیگر بازیگران این فیلم هستند.

حضور دوباره در سینما پس از »یادگار 	 
جنوب«

آثار  در  بیشتر  که  دولتشاهی  سحر 
غیرکمدی حضور داشته و نقش های 

جدی بازی کرده است، از نیمه شهریورماه 
با یک فیلم کمدی به نام »مفت بر« کاری از 

عادل تبریزی، در سینما حضور خواهد داشت. 
این بازیگر که به تازگی روزهای پرکاری را سپری 
کرده، با دو سریال »افعی تهران« و »داریوش« 
در نمایش خانگی حضور داشته و اکنون نیز 
»یادگار جنوب« را روی پرده سینما در حال نمایش 

دارد، با کمدی »مفت بر« حضور خود را روی پرده 
سینما تمدید خواهد کرد. دولتشاهی و حامد 
بهداد نقش های اصلی فیلم هستند و چهره هایی 
مانند بهرنگ علوی، سیاوش چراغی پور، 
قدرت ا... ایزدی، منوچهر آذری، گیتی معینی، 
رضا بابک و شقایق فراهانی هم در فیلم حضور 
دارند. دولتشاهی که پیش از این فیلم، در سریال 
»می خواهم زنده بمانم« نقش مقابل حامد بهداد را 
ایفا کرده بود، در »مفت بر« نیز باری دیگر همکاری 

با این بازیگر را تجربه کرده است.

همکاری تازه با کارگردان »گیج گاه«	 
حامد بهداد پس از کمدی »گیج گاه« اثر عادل 
تبریزی، با دومین ساخته این کارگردان در راه 
سینماست. »گیج گاه« کمدی شیرینی بود و بهداد 
نیز در فیلم بازی خوبی داشت، حالا کمتر از یک 
سال پس از نمایش این اثر، حامد بهداد بار دیگر با 
فیلمی از عادل تبریزی یعنی کمدی »مفت بر« در 
سینما حاضر خواهد بود. این بازیگر طی دوران 
فعالیت هنری خود علاوه بر فیلم های غیرکمدی، 
از بازی در بعضی آثار کمدی نیز استقبال کرده 
است و اکنون علاوه بر »مفت بر«، کمدی »عینک 

قرمز« به کارگردانی حسین مهکام را نیز آماده 
نمایش دارد. دومین فیلم عادل تبریزی از ۱۵ 

شهریورماه اکران می شود.

»شه سوار« شیرین در راه است	 
مهرداد صدیقیان که با کمدی »شه سوار« ساخته 
حسین نمازی در چهل ودومین جشنواره فجر 
حضور داشت، به زودی با این فیلم به سینما می آید. 
»شه سوار« مانند فیلم قبلی نمازی »شادروان« 
با موضوع مرگ شوخی می کند و حال و هوایی 
مشابه آن دارد. خانواده قصه »شادروان« به دلیل 
فقر توان تامین هزینه های کفن و دفن پدرشان را 
نداشتند و خانواده داستان »شه سوار« نیز برای 
جلوگیری از به هم خوردن یک مراسم عروسی، 
تلاش می کنند درگذشت عمو ی شان را پنهان 
کنند. مهرداد صدیقیان که سابقه خوبی در زمینه 
ایفای نقش های بامزه دارد، در فیلم »شه سوار« 
نیز حضوری شیرین دارد. الناز حبیبی، گیتی 
قاسمی، عباس جمشیدی فر و هادی کاظمی نیز 
در »شه سوار« ایفای نقش کرده اند. صدیقیان این 
روزها فیلم ناکام »ساعت 6 صبح« را در حال نمایش 
دارد و با »شه سوار« نیز در راه سینماست. این بازیگر 

اکنون مجموعه »داریوش« را هم در حال انتشار 
دارد و همزمان در سینما و نمایش خانگی حضور 

پررنگی دارد.  

بازگشت به سینما پس از 4 سال غیبت	 
شهرام حقیقت دوست پس از چهار سال غیبت 
در سینما، همزمان با دو فیلم »قلب رقه« و »باغ 
کیانوش« بازمی گردد. نمایش این دو فیلم از فردا 
آغاز خواهد شد. حقیقت دوست در فیلم »قلب 
رقه« ساخته خیرا... تقیانی پور نقش یک مامور 
امنیتی را که با داعش مبارزه می کند، برعهده 
داشته، اما در »باغ کیانوش« نقش متفاوتی را ایفا 
کرده است. او در این فیلم اقتباسی، در نقش مردی 
جدی و اخمو به نام »کیانوش« ظاهر شده. این 
شخصیت باغ پر از میوه ای دارد و بچه ها وسوسه 
می شوند در شبی که او به عروسی می رود، سراغ 
میوه های باغ بروند. سقوط یک خلبان عراقی 
ــاغ، سرآغاز ماجراهایی می شود. شهرام  در ب
حقیقت دوست در هر دو فیلم بازی خوبی دارد و 
نقش او در »قلب رقه« چالش برانگیزتر است. این 
بازیگر به تازگی با دو سریال »خونسرد« و »مرداب« 
حضور تحسین برانگیزی در نمایش خانگی داشت 
و در ادامه این موفقیت ها، با دو بازی خوب خود 

روی پرده سینما دیده خواهد شد.

»خانه شیشه ای« امیر جعفری	 
بازیگر پرکار سینما و نمایش خانگی که به تازگی 
با کمدی »پول و پارتی« به سینما آمده، از هفته 
آینده نیز با یک فیلم جدید »خانه شیشه ای« روی 
پرده سینماها دیده می شود. این فیلم ساخته امیر 
پورکیان کمدی نیست، بنابراین امیر جعفری با 
نقش متفاوتی دوباره به سینما می آید. او پیش از 
این در سریال »ممنوعه« جلوی دوربین پورکیان 
رفته بود و »خانه شیشه ای« نیز دومین تجربه 
همکاری آن هاست. این فیلم که سال ۱۴۰۰ 
ساخته شده، قصه ای را با محور یک خواننده 
مشهور روایت می کند. جعفری در این فیلم با 
پانته آ بهرام، شهاب مظفری خواننده، خاطره 
اسدی، بهاره کیان افشار و نیما شعبان نژاد 
همبازی بوده است. پیش بینی می شود 
ــول و پارتی« حضور  امیر جعفری با »پ

موفق تری در گیشه سینما داشته باشد.

ترافیک ستاره ها در صف اکران
رضا عطاران، سحر دولتشاهی، حامد بهداد، شهرام حقیقت دوست، مهرداد صدیقیان و امیر جعفری با فیلم های 

کمدی، امنیتی و غیرکمدی روی پرده سینما حضور خواهند داشت

مائده کاشیان
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»سعدی«

 

شعر اول :
وقتی دل سودایی می رفت به بستان ها

بی خویشتنم کردی بوی گل و ریحان ها
گه نعره زدی بلبل گه جامه دریدی گل

با یاد تو افتادم از یاد برفت آن ها
ای مهر تو در دل ها وی مهر تو بر لب ها

وی شور تو در سرها وی سر تو در جان ها
تا عهد تو دربستم عهد همه بشکستم
بعد از تو روا باشد نقض همه پیمان ها

تا خار غم عشقت آویخته در دامن
کوته نظری باشد رفتن به گلستان ها
آن را که چنین دردی از پای دراندازد

باید که فروشوید دست از همه درمان ها
گر در طلبت رنجی ما را برسد شاید

چون عشق حرم باشد سهل است بیابان ها
هر تیر که در کیش است گر بر دل ریش آید

ما نیز یکی باشیم از جمله قربان ها
هر کاو نظری دارد با یار کمان ابرو

باید که سپر باشد پیش همه پیکان ها
گویند مگو سعدی چندین سخن از عشقش

می گویم و بعد از من گویند به دوران ها
 

شعر دوم:
رفتیم اگر ملول شدی از نشست ما
فرمای خدمتی که برآید ز دست ما

برخاستیم و نقش تو در نفس ما چنانک
هر جا که هست بی تو نباشد نشست ما

با چون خودی درافکن اگر پنجه می کنی
ما خود شکسته ایم چه باشد شکست ما

جرمی نکرده ام که عقوبت کند ولیک
مردم به شرع می نکشد ترک مست ما

شکر خدای بود که آن بت وفا نکرد
باشد که توبه ای بکند بت پرست ما
سعدی نگفتمت که به سرو بلند او

مشکل توان رسید به بالای پست ما
 

شعر سوم:
با جوانی سر خوش است این پیر بی تدبیر را

جهل باشد با جوانان پنجه کردن پیر را
من که با مویی به قوّت برنیایم ای عجب

با یکی افتاده ام کو بُگسلد زنجیر را
چون کمان در بازو آرد سروقدِ سیم تن

آرزویم می کند کآماج باشم تیر را
می رود تا در کمند افتد به پای خویشتن

گر بر آن دست و کمان چشم اوفتد نخجیر را
کس ندیده است آدمیزاد از تو شیرین تر سخن

ر از پستانِ مادر خورده ای یا شیر را شِکَّ
روزِ بازارِ جوانی پنج روزی بیش نیست

نقد را باش ای پسر کآفت بود تأخیر را
ای که گفتی دیده از دیدارِ بُت رویان بدوز

هر چه گویی چاره دانم کرد جز تقدیر را
زهد پیدا، کفر پنهان بود چندین روزگار

پرده از سر برگرفتیم آن همه تزویر را
سعدیا در پای جانان گر به خدمت سر نهی

همچنان عذرت بباید خواستن تقصیر را

غربت زبان فارسی در رسانه ملی
ــه  ــان بیگانه و ارائـ ــ ــاده از واژگـ ــف ــت اس
اطلاعات نادرست از شاهنامه در برخی 
ــی از رقابت های  از گزارش های ورزش
المپیک در روزهای اخیر انتقاداتی را 
به همراه داشته است . اسماعیل امینی، 
ــاه، در صفحه  ــگ ــش ــاد دان ــت شاعر و اس
شخصی اش در فضای مجازی نوشت: 
»مجریان تلویزیون به مدال ها می گویند: 
میلیون ها  میان  از  که  حالی  در  نشان 
فارسی زبان و هزاران ورزشکار حتی 

یک نفر هم به این ها نمی گوید: نشان. 
ــت همان مجریان دلسوز زبان  آن وق
فارسی، به بازیکن المپیکی می گویند: 
ــان می گویند: تایم. به  المپین. به زم
ــوار  ــند: پوئن. به دیـ ــاز می گوی ــی ــت ام
می گویند:  چالش  به  وال.  می گویند: 

چلنج«. 
ــای ورزشی  ــزارش هـ بیگانه بودن گـ
با زبان فارسی تنها به استفاده از این 
اصطلاحات و واژگان ختم نمی شود. گاه 

اطلاعات نادرستی نیز که در گزارش ها 
ارائه می شود، حکایت از غربت زبان 
فارسی دارد. از جمله این موارد می توان 
به توصیف ناهید کیانی از زبان یکی از 

ــاره کرد که پیوسته او  گزارشگران اش
تهمینه  می خواند.  ایران«  »تهمینه  را 
و  است  رستم  همسر  تنها  شاهنامه  در 
مادر سهراب. هیچ ویژگی دیگری که 

نشان دهنده جنگاوری او باشد در 
شاهنامه ذکر نشده است. شاید خوب 
ــران »گردآفرید« یاد  ــگ ــزارش باشد گ
کنند؛ دختر گژدهم، پهلوان ایرانی که 
جنگاور بود و با فنون رزم آشنا. از سوی 
دیگر، با تدبیر بود و با استفاده از همین 
که  زمانی  توانست  خرد  از  بهره مندی 
در چنگ سهراب گرفتار شده ، خود را 

برهاند.
در ماده یازدهم آیین نامه اجرایی 
اسامی،  کارگیری  به  ممنوعیت  قانون 
عناوین و اصطلاحات بیگانه درباره لزوم 
استفاده از زبان فارسی در رسانه ملی 
ــدا و سیمای جمهوری  ــت: ص ــده اس آم
اسلامی ایران موظف است با ایجاد واحد 
مناسب در تشکیلات فعلی خود، ضمن 
زمینه سازی برای اجرای قانون، با جدیت 
از به کارگیری واژه های بیگانه خودداری 
و ضوابط دستور زبان فارسی معیار را در 

همه برنامه های خود رعایت کند.

ادبی هنری

روزنامه خراسان در سال های گذشته 
با تمرکز بر پاسداشت زبان و خط فارسی، 
وضعیت این خط و زبان را در کشورهایی از 
ــران، پاکستان، هند، تاجیکستان،  جمله ای
افغانستان مورد تحلیل و بررسی قرار داده 
است. سلسله گزارش هایی که بنا به اعلام 
مسئولان و اندیشمندان کشورهای یادشده با 
استقبال شایسته روبه رو بوده است. عصر روز 
یک شنبه محمد شهریار سرکنسول پاکستان، 
موسسه  مهمان  خبرنگار  روز  مناسبت  به 
فرهنگی هنری خراسان بود. با توجه به اهمیت 
پاسداشت زبان فارسی در کشور پاکستان در 
حاشیه این دیدار، سوالاتی را درباره وضعیت 
زبان فارسی در پاکستان و همچنین انواع 
همکاری های مشترک ایران و پاکستان برای 
تقویت و پاسداشت این زبان از او پرسیده ایم که 

مشروح آن را در ادامه می خوانید.

عصر فرهنگ خراسان بزرگ       
به گزارش خراسان در ابتدای این دیدار حسین 
سعیدی، مدیرمسئول روزنامه خراسان ضمن 
خوشامدگویی به محمد شهریار، به معرفی 
موسسه فرهنگی هنری خراسان پرداخت و 
گفت: ما در حوزه های مختلف فرهنگی و هنری 

نگاهمان همواره به فراتر از مرزهای 
خراسان امروزی است. با همین 

دیدگاه هر زمان از جغرافیای 
فرهنگی خراسان سخنی به 
میان می آوریم منظورمان 
خراسان بزرگ است که شامل 

ــران، پاکستان،  کشورهای ای
تاجیکستان  هند،  افغانستان، 

و ... است؛ زیرا این کشورها در طول 
ــاران گذشته دارای یک زبان و فرهنگ  روزگ
بوده اند. بر همین اساس در بخش های مختلف 
روزنامه خراسان و به ویژه در بخش فرهنگ 
و ادبیات همواره به دنبال گسترش روابط 
دو کشور بوده و هستیم. ما بر اساس همین 
نگاه فرامرزی در روزنامه خراسان، سلسله 
نشست هایی را به نام »عصر فرهنگ خراسان« 
راه اندازی کرده ایم که در این نشست ها قرار 
بر این شده تا از چهره های برجسته خراسان 
بزرگ تجلیل کنیم. ما قصد داریم با این حرکت 
فرهنگی قدردان تلاش های این بزرگ مردان 
عرصه فرهنگ باشیم. علامه اقبال لاهوری 
یکی از افراد برجسته ای است که دین بزرگی 
بر گردن همه ما فارسی زبانان دارد و ما بسیار 
این  بیشتر  چه  هر  معرفی  با  تا  علاقه مندیم 
چهره ماندگار عرصه ادب پارسی این شخصیت 
کم نظیر را بیش ازپیش به جوانان فارسی زبان 

معرفی کنیم.
ــزود: روزنامه خراسان به عنوان یکی  وی اف
ــران همواره  از قدیمی ترین روزنامه های ای
دغدغه هایی را در سطح بین المللی دنبال 
ــن رسانه مکتوب، در  می کند. در کنار ای
فضای مجازی نیز اپلیکیشن »آخرین خبر« 
و »خراسان آنلاین« را راه اندازی کردیم تا در 
فضای دیجیتال نیز اهدافی را که به برخی از 

آن ها اشاره شد پیگیر باشیم.
به معرفی دیگر  حسین سعیدی در ادامه 
فعالیت های موسسه فرهنگی هنری 
خراسان پرداخت و گفت: این موسسه علاوه 
و  مکتوب  فضای  در  خبری  فعالیت های  بر 
مجازی در دیگر زمینه ها ازجمله شهر چاپ به 
فعالیت های فرهنگی و هنری می پردازد. در 
حوزه انتشارات کتاب نیز با تمرکز بر ادبیات 
حماسی و شاهنامه فردوسی فعالیت هایی 
ــم و درآینده قصد  را درگذشته انجام داده ای

گسترش هرچه بیشتر این بخش را داریم.

روزنامه خراسان، پای  کار فرهنگ خراسان        
بزرگ

مدیرمسئول روزنامه خراسان گفت: 
موسسه فرهنگی خراسان آمادگی 
کامل خود را برای همکاری های 
ــری و  ــبـ ادبی، هنری، خـ
پاکستان  کشور  با  فرهنگی 
اعلام می کند. به عنوان  مثال 
در  ــود  ــوج م عظیم  ظرفیت  ــا  ب
چاپخانه این موسسه، می توانیم 
شاعران  و  اندیشمندان  ــار  آث انتشار 
و نویسندگان بزرگ دو کشور را به دو زبان 
فارسی منتشر کنیم و با تمام توان این امکانات 
را در خدمت گسترش و پاسداشت زبان فارسی 

و فرهنگ مشترک دو کشور قرار دهیم.
سعیدی گفت: ما همواره از دوستی دیرینه 
مردم ایران و پاکستان خرسندیم و امیدواریم 
با این گونه تعاملات این دوستی دیرینه را 

تقویت کنیم

تأثیر رسانه ها در گسترش روابط کشورهای        
فارسی زبان

در ادامه این نشست صمیمانه محمد شهریار 
سرکنسول کشور پاکستان نیز ضمن استقبال 
از همکاری های مشترک با موسسه فرهنگی 
ــه خراسان  ــام ــان گفت: روزن ــراس هنری خ
به عنوان رسانه ای با قدمت فراوان سهم زیادی 
در پیشبرد مثبت موضوعات فرهنگی، هنری 
و... میان دو کشور دارد. باعث افتخار بنده 
است که مخاطب این روزنامه هستم و می توانم 
با مطالعه این روزنامه زبان فارسی خودم را 

ارتقا دهم.
ــداوم برنامه های   وی افزود: ما به صورت م
مشترکی را با حضور اندیشمندان حوزه زبان 
فارسی و اردو در دو کشور ایران و پاکستان 
برگزار می کنیم که یکی از این ویژه برنامه ها، 

نشست مشترک شاعران و اهالی هنر ایران و 
پاکستان به مناسبت تولد علامه اقبال لاهوری 
است. در آبان ماه سال جاری نیز قصد داریم 
فردوسی  دانشگاه  در  را  باشکوهی  برنامه 
برگزار کنیم. برگزاری این گونه برنامه ها 
کمک فراوانی به تقویت تعاملات فرهنگی دو 
کشور دارد. دو کشور ایران و پاکستان ازنظر 
فرهنگی بسیار به هم نزدیک هستند. در این 
میان رسانه های پرمخاطبی مانند روزنامه 
خراسان در بازنمایی مشترکات فرهنگی دو 
کشور که به همبستگی بیشتر می انجامد نقش 

بسزایی دارند.

نگاه تحسین برانگیز روزنامه خراسان به        
موضوعات فرهنگی  

محمد شهریار خاطرنشان کرد: 
ــه دلیل نگاه  بنده همیشه ب

ــه خراسان  ــام ــه ای روزن ــرف ح
این  فرهنگی،  موضوعات  به 
می کنم.  تحسین  را  روزنامه 

این روزنامه دارای پیشینه ای 
ــوی در همه حوزه هاست و  قـ

همچنان باقدرت به مسیر خود ادامه 
می دهد. با توجه به ضریب نفوذ روزنامه 
خراسان و قدمت آن وقتی مسائل فرهنگی، 
ادبی و هنری و بسیاری از موضوعات مشترک 
دیگر میان ایران و پاکستان به خوبی معرفی 
را شاهد  تأثیر بسیار خوبی  شود بی تردید 

خواهیم بود.

جایگاه ریشه دار زبان فارسی در پاکستان       
سرکنسول پاکستان در پاسخ به این سوال که 
ایران و پاکستان در زمینه فرهنگ و ادبیات 
در چه زمینه هایی می توانند همکاری های 

مشترک داشته باشند؟ گفت:
یکی از مهم ترین اشتراکات ما زبان فارسی 
است که با تقویت این بخش، تأثیر مستقیم آن بر 
دیگر زمینه های همکاری را شاهد خواهیم بود. 
زبان فارسی در پاکستان جایگاهی ریشه دار 
دارد و میراث جدایی ناپذیر فرهنگی ما به 
شمار می آید. اگرچه جایگاه زبان فارسی در 
کشور پاکستان با تغییراتی همراه بوده است اما 
همچنان این زبان جایگاه مردمی و دانشگاهی 
خود را حفظ کرده است. در دوره مغول، زبان 
فارسی در شبه قاره هند زبان اصلی به شمار 
می آمد و خردمندان و اندیشمندان و مردم 
این منطقه به فارسی زبان بودند. بسیاری از 
آثار کلاسیک ادبیات و شعر و فلسفه در این 

بودند.  زبان فارسی نوشته شده  به  منطقه 
ــت اما پس از  ــد باقدرت ادامه داش این رون
استعمار انگلستان وضعیت دگرگون شد و 
زبان انگلیسی به تدریج به عنوان زبان آموزش و 
ارتباطات رسمی جایگزین زبان فارسی شد اما 
هنوز در مراکز عالی و دانشگاهی زبان و ادبیات 
می شود.  تدریس  دکتری  سطح  تا  فارسی 
هنوز انجمن های ادبی زیادی در پاکستان 
با محوریت زبان فارسی فعالیت می کنند و 
هدفشان ترویج و پاسداشت زبان فارسی است. 
شاعران بزرگ فارسی زبان مانند مولوی، 
حافظ، سعدی و ... در پاکستان موردتوجه و 
تحسین مردم کشورما هستند و پژوهشگران ما 
بر روی این منابع ارزشمند مطالعات و پژوهش 
هایی دارند. همین امروز که با شما صحبت 
می کنم در بسیاری از دانشگاه های پاکستان 
کرسی های فردوسی شناسی در حال فعالیت 
است و همه این ها بازتاب ترویج زبان فارسی در 

پاکستان است.

خدمات متقابل زبان فارسی و اردو به ادبیات       
محمد شهریار افزود: البته باید به این نکته 
توجه داشته باشیم که به همان اندازه که 
ــان فارسی در پاکستان باعث  گسترش زب
گسترش روابط میان دو کشور می شود 
گسترش زبان اردو در ایران نیز مؤثر است. 
ــال حاضر، سال هاست در دانشگاه  در ح
تهران دپارتمان زبان اردو فعالیت می کند و 
به تازگی دانشگاه فردوسی مشهد نیز به این 
موضوع ورود کرده و دپارتمان زبان 
اردو در این دانشگاه نیز در حال 
راه اندازی است. این اقدام جای 
خوشحالی دارد و همه ما باید 
با همین دیدگاه بر گسترش 
ــای دو کشور تمرکز  ــان ه زب

داشته باشیم.
 محمد شهریار در پاسخ سوال دیگر 
ما مبنی بر این که طبق شنیده های ما 
اعزام استادان زبان فارسی از ایران به پاکستان 
با مشکلاتی روبه روست. آیا این شنیده ها را تایید 
می کنید؟ گفت: امروز تعداد زیادی از استادان 
ایرانی در دانشگاه های پاکستان مشغول به 
تدریس زبان و ادبیات فارسی هستند و ما در این 
زمینه مشکلی نداریم. این استادان به صورت 
دوره ای میان کشور ایران و پاکستان دررفت 
و آمدند. به نظر بنده مشکل ما امروز کمبود 
استادان اردو در دانشگاه های ایران است. البته 
در دانشگاه تهران استادان زبان اردو تعدادشان 
قابل توجه است اما در دانشگاه فردوسی مشهد 
با کاستی هایی روبه روییم و در تلاشیم با دعوت 
استادان اردوزبان به این دانشگاه این مشکل را 
برطرف کنیم و هر چه سریع تر کرسی تدریس 
ــان اردو در دانشگاه فردوسی راه اندازی  زب
شود و از این مسیر تولیدات فرهنگی و ادبی 
به اشتراک  باهم  را بیش ازپیش  مشترکمان 

بگذاریم.
وی افزود: امروز خوشبختانه در کتابخانه های 
پاکستان منابعی غنی در حوزه های مختلف به 
زبان فارسی داریم. از این نظر ما با مشکلی روبه رو 
نیستیم. البته ما معتقدیم آثار مربوط به ادبیات 
فارسی و اردو هرچقدر هم در کتابخانه های دو 
کشور وجود داشته باشد بازهم باید برای ارتقای 

این وضعیت تلاش کرد.

انتشار فراخوان همایش زبان و 
خط فارسی گفتاری

فراخوان همایش »زبان و خط فارسی گفتاری« 
با هدف سامان دهی به دستور خط و فرهنگ 
املایی فارسی گفتاری منتشر شد. روابط عمومی 
ــان و ادب فارسی با انتشار این  فرهنگستان زب
فراخوان نوشت: فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
به حکم وظیفه ای که در پاسداری از زبان و خط 
فارسی برعهده دارد و با توجه به گسترش روزافزون 
صورت های غیرمعیار زبان و خط فارسی و بروز 
سلیقه های گوناگون و متضاد در این زمینه، بر آن 
است همایشی را با هدف سامان دهی به دستور 

خط و فرهنگ املایی فارسی گفتاری برگزار کند.
 محورهای این همایش عبارت اند از:

گفتاری نویسی در فارسی؛
ترجمه و ویرایش زبان و خط فارسی گفتاری؛

زبان و خط فارسی گفتاری در رایاسپهر )پردازش 
خط و زبان فارسی گفتاری/ محاوره ای، فضای 

مجازی و شبکه های اجتماعی، پیکره ها(؛
زبان و خط فارسی گفتاری در ادبیات )ادبیات 

داستانی، نمایش نامه نویسی، فیلم نامه نویسی(؛
زبان و خط فارسی گفتاری در رسانه )زیرنویس 

فیلم ها، تبلیغات شهری، صداوسیما(؛
ابعاد زبان شناختی زبان و خط فارسی گفتاری 
ــی- صرفی  ــان ــی، نحوی و واژگ )جنبه های آوایـ
جامعه شناختی  جنبه های  گفتاری،  فارسی 
گفتاری نویسی، گفتاری نویسی در فرهنگ نگاری(؛
ــان و خط فارسی گفتاری در عرصه آموزش  زب
)گفتاری نویسی در مدارس، گفتاری نویسی در 

آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان(.
آخرین مهلت دریافت نسخۀ کامل مقاله سی ام آبان 
۱۴۰۳ است. نتایج ارزیابی آثار رسیده سی ام آذر 

۱۴۰۳ اعلام خواهد شد.

هنرمند ایرانی، مهمان ویژه 
جشنواره اروپایی

حجت امانی، نقاش 
ــاد دانشگاه  ــت و اس
ــوان مهمان  ــن ــه ع ب
ــه جشنواره  ویژه ب
نقاشی  بین المللی 
اروپای شرقی دعوت 
شد. به گزارش ایلنا، 

امانی قرار است مجموعه ای از نقاشی های خود را 
که با ترکیب مواد شکل گرفته اند، در این رویداد به 
نمایش بگذارد. جشنواره بین المللی نقاشی کاناس 
با حضور نقاشان مختلف از ۳۰ کشور جهان از جمله 
آلمان، مصر، روسیه، هند کره جنوبی و ... به صورت 
کارگاهی و به یاد نقاشان اکسپرسیو آلمان )گروه 
پل( در سپتامبر سال ۲۰۲۴ )اول شهریورماه( 
برگزار می شود. حجت امانی پیش از این در جشنواره 
 های هنری معتبری دنیا از جمله ویدئو آرت آتن، هنر 
معاصر کلمبو، هنر معاصر سیدنی، هنر محیطی نپال 

و مجیک آو پرشیا لندن شرکت کرده است.

نمایش شاهکارهای رنسانس 
در کاخ باکینگهام

ــی در  ــاه ــگ ــش ــای ــم ن
کاخ باکینگهام 
مجموعه ای ارزشمند 
ــای  ــی هـ ــراحـ طـ از 
هنرمندان 

چیره دست رنسانس را به نمایش می گذارد. به 
ــزارش ایسنا، این نمایشگاه که در ماه نوامبر  گ
آغاز می شود با گردآوری ۱۶۰ اثر از بیش از ۸۰ 
ــای ۱۴۵۰ تا ۱۶۰۰  ــال ه هنرمند که بین س
زندگی می کردند، بازدیدکنندگان را با طراحی 
هنرمندان چیره دستی مانند لئوناردو داوینچی، 
میکل آنژ، رافائل و تیسین و همچنین نام های کمتر 
شناخته شده آشنا می کند. این گالری گستره ترین 
طیف نقاشی های این دوره هنری انقلابی را که 
تاکنون دیده شده است، ارائه خواهد داد و  علاوه 
بر آثار استادان فوق،  شامل ۱۲ طراحی است که 
هرگز در بریتانیا به نمایش در نیامده اند و بیش از ۳۰ 
نقاشی از »مجموعه سلطنتی« را که هرگز به نمایش 
گذاشته نشده اند نیز ارائه می کنند. در میان آثاری که 
برای نخستین بار نمایش داده می شود، یک طراحی 
گچی شترمرغ است که در حدود سال ۱۵۵۰ خلق 

شده و معمولًا به »تیسین« نسبت داده می شود.

اعتلای زبان فارسی در »عصر فرهنگ خراسان بزرگ«
  سرکنسول پاکستان در بازدید از موسسه فرهنگی هنری خراسان و گفت و گو با مدیر این موسسه دیرپا

 بر اشتراکات فرهنگی 2 کشور تاکید و تصریح کرد: زبان فارسی میراث فرهنگی جدایی ناپذیر پاکستان به شمار می آید

غلط ننویسیم

نگاه روز

ناگهان شعر

  محمد بهبودی نیا
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تومار / طومار

»طومار« معرب از واژه یونانی است و املای آن به 
همین صورت یعنی با »طا«

معمول است:

 طومارهای پاپیروسی.... متضمن ادعیه و اذکار و 
همچنین مناجات ها و اعتراف ها است.

 
توهین

این کلمه در عربی به معنی »ضعیف ساختن 
« است ولی در فارسی در معنی »استخفاف و 
کوچک شمردن« به کار می رود. در زبان عربی 
برای ادای این معنی از اهانت استفاده می کنند:

 
اگر در زندگانی عادی کسی به یک فرد معمولی 
ناسزا بگوید یا در حق او توهینی روا دارد قانوناً 

مقصر و قابل مجازات محسوب می شود.

اگر کسی به من توهین کند، من خود به خوبی از 
عهده جبران بر می آیم.

برگرفته از  »فرهنگ درست نویسی سخن«، 
تالیف استاد حسن انوری
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در امتداد تاریکی

ماجرای زن 
کارتن خواب 

زن ۲۷ ساله ای که در طرح جمع آوری معتادان 
توسط  خرد  سرقت های  از  پیشگیری  و  متجاهر 
نیروهای کلانتری ۴۱ رسالت دستگیر شده بود، 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت:متولد مشهد هستم و در یک خانواده 
ضعیف درحاشیه شهر به دنیا آمده ام. پدرم 5 فرزند 
دختر دارد که همه آن ها را به سختی بزرگ کرده 
است  به همین دلیل سعی می کرد دخترانش را با 
اولین خواستگار به خانه بخت بفرستد. آن زمان 
۱6ساله بودم که مرا هم بدون هیچ شناختی به عقد 
شخصی درآوردند که  ۱۰ سال با یکدیگر اختلاف 
سنی داشتیم . نه معنی عشق را می فهمیدم و نه 
علاقه ای به او داشتم،  وقتی اعتراضی می کردم  
ــادرم روبه رو می شدم و  با برخورد شدید پدرو م
حق هیچ اعتراضی نداشتم .من هم به ناچار سعی 
کردم که به او علاقه مند شوم و تا حدودی هم موفق 
شده بودم اما در نقطه مقابل شوهرم فردی چرب 
زبان و هوس  باز بود. خلاصه بعد از حدود ۴ سال 
زندگی مشترک، صاحب فرزند دختری شدیم ولی 
هراز گاهی احساس می کردم که شوهرم به من 
هیچ علاقه و رغبتی ندارد. وقتی موضوع را با مادر 
وخواهران بزرگ ترم در میان می گذاشتم به جای 
ارائه یک راهکار مناسب با خنده و تمسخر می گفتند 
تو نمی توانی شوهرت را سربه راه کنی ومشکل خود 
تو هستی!! مدتی گذشت که متوجه تماس های 
مشکوک  حمید شدم. در ابتدا منکر ارتباط با خانم 
دیگری بود ولی وقتی موضوع ارتباط نامشروع وی 
را به خودش ثابت کردم، با پررویی تمام به چشمانم 
خیره شد و گفت دیگر حوصله تو را ندارم و یک زن 
دیگر برای خودم پیدا کردم. از آن تاریخ به بعد خیلی 
دیر به خانه می آمد و نفقه و خرجی به من نمی داد. 
حتی وقتی برای زایمان فرزند دومم در بیمارستان 
بستری بودم و دکتر بعد از۲ روز، ترخیص مرا را اعلام 
کرد، حمید برای تسویه مخارج بیمارستان نیامد 
و من  ۱۰ روز در بیمارستان ماندم  تا این که پدرم 
دلش سوخت و  با پرداخت هزینه ها مرا از بیمارستان 
ترخیص کرد. بعد از این موضوع زندگی برایم خیلی 
سخت و اعصابم ضعیف شده بود. از سوی دیگر 
افسردگی بعد از زایمان نیز براحساس و رفتارم تاثیر 
عجیبی داشت تا این که به پیشنهاد یکی از دوستانم 
به استعمال مواد مخدر رو آوردم و  از همان ابتدا 
خودم را درگیر مواد صنعتی شیشه کردم. تصورم 
این بود که موادمخدر به عنوان یک آرامبخش  خیلی 
قوی عمل می کند ولی طولی نکشید که روزگارم 
سیاه شد و مسیر فلاکت و بدبختی را درپیش گرفتم. 
حالا حتی حوصله و  توان نگهداری  فرزندانم را هم 
نداشتم. شوهرم طلاقم داد و فرزندانم را از من 
گرفت .از آن ها خبری ندارم اما به نظرم یکی را به 
مادر شوهرم و فرزند دیگرم را به خواهر شوهرم داده 
است تا از آن ها نگهداری کنند چرا که خودش نیز  
درگیر مواد مخدر صنعتی شده است و جا و مکان 
مشخصی ندارد. من هم برای تامین هزینه های 
اعتیاد راهی کوچه و خیابان شدم و با جمع آوری 
ضایعات از درون کیسه های زباله، روزهای تلخی را 
می گذرانم اما این بار خیلی پشیمانم و دوست دارم 

به روز های قبل از اعتیاد برگردم، ای کاش....
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با 
توجه به ندامت این  زن معتاد، وی با دستور سرهنگ 
مجتبی حسین زاده)رئیس کلانتری رسالت مشهد (  
به مراکز ترک اعتیاد اجباری معرفی شد تا شاید این 

بار به زندگی سالم خود بازگردد. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

حوادث

 جدال پلیس با اژدهای سیاه!
سید خلیل سجادپور- کارآگاهان پلیس آگاهی مشهد در جدالی خطرناک 
با اژدهای سیاه،موفق شدند متهم به قتل فراری را در تعقیب وگریز حدود 8 

ساعته دستگیر کنند و به مشهد بازگردانند.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، شب دوشنبه گذشته جوان ۱8 
ساله ای در بولوار امت مشهد،دست به چاقو برد و در میان خشمی دلهره 
آور مرد 3۲ ساله را نقش بر زمین کرد. دقایقی بعد و با فرار ضارب از صحنه 
حادثه،پیکر خون آلود »علی-ش« به بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد 
انتقال یافت اما تلاش کادر درمانی برای نجات وی بی فایده بود و او بر اثر 
عوارض ناشی از اصابت تیغه چاقو به قفسه سینه جان خود را از دست داد. 
طولی نکشید که با گزارش این جنایت هولناک به قاضی ویژه قتل 
عمد،تحقیقات قضایی در این باره آغاز شد و گروهی از افسران زبده دایره 
قتل عمد پلیس آگهی نیز با دستور سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده)رئیس 
پلیس آگاهی خراسان رضوی(در کنار مقام قضایی قرارگرفتند. این گونه بود 
که بررسی های تخصصی نشان داد متهم به قتل فراری جوان ۱8ساله ای 
به نام »سجاد« است که به خاطر بروز اختلافات خانوادگی داماد خاله اش را 

هدف ضربه چاقو قرارداده است.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با توجه به اهمیت ماجرای 
این پرونده جنایی و با دستورات قاطع قاضی»وحید خاکشور«تحقیقات علمی 
و تخصصی گسترده ای برای شناسایی مخفیگاه متهم به قتل فراری آغاز و 

مشخص شد که وی به مکان نامعلومی گریخته است. 
به همین دلیل پیگیری این پرونده به گروهی از کارآگاهان با تجربه آگاهی 
به سرپرستی سرهنگ ولی نجفی)رئیس دایره قتل عمد آگاهی(سپرده شد 
و رصدهای اطلاعاتی با بهره گیری از تجهیزات و فناوری های نوین پلیسی 
در حالی ادامه یافت که سرهنگ مهدی سلطانیان )جانشین پلیس آگاهی 
خراسان رضوی(بر این عملیات نظارت مستقیم داشت. دقایقی بعد ردزنی 
های فنی نشان داد که متهم ۱8 ساله از مشهد خارج شده و در حال عبور 
از استان خراسان شمالی به سوی تهران است. اگر چه بلافاصله تصویر و 
مشخصات متهم در اختیار مراکز انتظامی قرارگرفت اما کارآگاهان با تجزیه 
و تحلیل های کارشناسی و با نظر سرهنگ شفیع زاده،تصمیم گرفتند تا 
خود وارد جدال با اژدهای سیاه جاده شوند. این گونه بود که گروه منسجم 
کارآگاهان پدال گاز خودروی سمند را فشردند و به طرف جاده شمالی 

کشور به راه افتادند. آن ها اژدهای سیاه جاده را زیر چرخ های خودرو جا 
می گذاشتند و چنان برای رسیدن به متهم به قتل فراری تلاش می کردند 
که هر لحظه امکان داشت در شعله های آتشی فرو بروند که با سرعت چرخ 

ها از دهان اژدها بیرون می زد!
این جدال خطرناک به فاصله 
۱3۰ کیلومتری از متهم رسیده 
بود اما آن ها باید این ماموریت 
را به پایان می رساندند. عقربه 
را  بامداد دوشنبه  های ساعت 
به  خواب  اما  داد  می  نشان 
آمد.  نمی  کارآگاهان  چشمان 
گروهی از کارآگاهان نیز از طریق 
دوربین های ترافیکی چشم به 
نیروهای عملیاتی دوخته بودند 
و مسیر حرکت متهم را لحظه به 
لحظه گزارش می دادند. بالاخره 
هوا گرگ و میش شد و هرکدام از 
کارآگاهان به نوبت پشت فرمان 
سمند قرار می گرفتند ولی خوابی 
در کار نبود. چشم های آنان زیر 
نور چراغ خودرو،اژدهای سیاه را 
می پایید تا این که بالاخره به کمین 
گاهی در نزدیکی گالیکش رسیدند. 
آن ها می دانستند از متهم فراری 
عبور کرده اند بنابراین خیلی زود 
نشانه ها و علایم »ایست وبازرسی« 
را در وسط جاده قراردادند جایی که 
دیگری  عبور  مسیر  خودرویی  هیچ 
کنار  را  اتوبوس   ۲ ها  آن  نداشت. 
کشیدند و بازرسی کردند اما هیچ فردی 

با مشخصات متهم فراری درون اتوبوس نبود. نگرانی در چشمان کارآگاهان 

موج می زد که یکی از آنان با کارشناسان  فنی در مشهد تماس گرفت اما او 
آرامش را به قلب کارآگاهان بازگرداند،متهم فراری درون سومین اتوبوس 

ی  ر نشسته بود که همرنگ اتوبوس دوم بود. عبو
طولی نکشید که در سحرگاه روزگذشته 
اتوبوس گرگان وارد کمین کارآگاهان اعزامی 
از مشهد شد. وقتی سرهنگ نجفی و سروان 
منفرد قدم در داخل اتوبوس گذاشتند، 
ناگهان با متهم فراری چشم در چشم شدند 
کارآگاهان  رااز  نگاهش  بلافاصله  او  اما 
دزدید و ازشیشه اتوبوس به بیرون نگاه کرد. 
در این هنگام کارآگاه بالای سر او قرارگرفت 
و دستبندهای آهنین را بر دستانش حلقه 
زد. »سجاد-ش« که دست و پایش به لرزه 
افتاده بود سعی می کرد به کارآگاهان 
ثابت کند که او را به اشتباه  دستگیر کرده 
اند اما تجربه افسران کارآزموده دایره قتل 
عمد بسیار بیشتر از آن بود که با چنین 
رفتارهایی فریب بخورند. لحظاتی بعد 
اتوبوس به سوی گرگان حرکت کرد و 
متهم ۱8 ساله نیز در صندلی عقب سمند 

پلیس جای گرفت .
او دیگر همه راه های گریزرا بسته می 
دید به همین دلیل لب به اعتراف گشود 
و به قتل داماد خاله اش اعتراف کرد 
اما سکوت معنادار او درباره انگیزه 
این جنایت خانوادگی نشان داد این 
ماجرای جنایی،زوایای پنهان زیادی 
روزنامه  اختصاصی  دارد.گزارش 
روزگذشته  است  حاکی  خراسان 
قاضی  محرمانه  دستورات  با  و  یافت  انتقال  مشهد  به  فراری  متهم 

شد. آغاز  آگاهی  پلیس  در  وی  از  تخصصی  خاکشور،بازجویی های 

توکلی -  ۴ محموله سنگین شیرخشک فاقد مجوز حمل در مسیر 
خروج از کشور در  محور بم -زاهدان کشف شد.

به گزارش خراسان، فرمانده انتظامی استان کرمان  بیان کرد:  
نیروهای  گردان تکاوری ۱۴ ابوذر شهرستان بم هنگام پایش محور 
بم – زاهدان۴دستگاه کامیون حامل بار را برای بررسی متوقف 
کردند. سردار فرشید افزود: در بازرسی از این ۴ دستگاه کامیون 

مشخص شد هر یک از آن ها حامل ۲۲ تن شیرخشک فاقد مجوز 
حمل است  که به منظور خروج از کشور به طور غیرمجاز از تهران و 
استان مرکزی بارگیری و به مقصد شرق کشور در حال انتقال است.

وی خاطر نشان کرد: در این عملیات ۴ متهم که قصد داشتند این 
شیرخشک ها را به خارج ازکشور قاچاق کنند دستگیر و با تشکیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

پاتک پلیس به  ۸۸ تن شیرخشک در مسیر خروج از کشور

عکس اختصاصی خراسان

ــروز قلم این نشانه مقدس خبرنگاران،درمیان  ــ ام
بارش»مهربانی ها«قدکشید و از »نثارعشق«در سرزمین 
رسانه عطرآگین شد . مانیز در گروه حوادث روزنامه خراسان 
به رسم ادب دست بر سینه می گذاریم و بر همه پیام های 
محبت آمیز و تقدیرهای این بزرگواران مهر »سپاس«می زنیم.

سردار سرتیپ محمدکاظم تقوی-سردار سرتیپ دوم احمد 
نگهبان-قاضی دکتر کاظم میرزایی-قاضی جوادشاکری-
قاضی هادی دنیادیده-قاضی سید هادی شریعت یار-

احمدی  اکبر  علی  فرهمندنیا-قاضی  حسین  قاضی 
نژاد-حجت الاسلام والمسلمین علیرضا رامیار-قاضی 
بازنشسته دیوان عالی کشور سید جلال عزیزی-سرهنگ 
ــادی امیدوار-  کارآگاه جوادشفیع زاده-سرهنگ ه
سرهنگ جوادجهانشیری- سرهنگ حمید طهماسبی- 

سرهنگ طاهری-سرهنگ مهدی سلطانیان-سرهنگ 
حسین  نجفی-سرهنگ  ولی  محمدهمتی-سرهنگ 
قدیمی-سرهنگ روح بخش-سرگرداحسان سبکبار- 
سرهنگ حسین بیدمشکی- سرهنگ نعمت ا... محبوب-

سرهنگ عباس صارمی –دکتر علی پرهیزگار-غلامرضا 
تدینی راد- مرکز اطلاع رسانی و رصد فضای مجازی پلیس 
خراسان رضوی-روابط عمومی سازمان آتش نشانی مشهد-

روابط عمومی جمعیت هلال احمر خراسان رضوی-دکتر 
حسین میلانی-مهندس حسن شادمان-مهندس محمود 
منفرد- آرمین  خورشیدی-سروان  ستوان  خروشی- 

استوار مهربان –سروان عمرانی-سروان میرزایی-سروان 
گودرزی-سرهنگ صحرایی دلیر و دیگر عزیزانی که ما را در 

خدمت به مردم شریف ایران زمین یاری کردند.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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ایران قطب منطقه ای تجهیزات پزشکی
در حال حاضر بیش از ۹0 درصد تجهیزات پزشکی مراکز جدید درمانی با محصولات 100 درصد ایرانی تجهیز می شود. 

 فناوران ایرانی امروز گام های بلندی برداشته و دستگاه های فوق تخصصی همچون سی تی اسکن را نیز 
بومی سازی کرده اند. ما با نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گفت وگو کردیم  
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کمپانی: اکنون 90 درصد 
تجهیزات پزشکی مراکز 

درمانی جدید از جمله اتاق 
عمل، آی سی یو، سی سی 

یو، اورژانس و دیالیز از 
تولیدات ایرانی است

گزیده 

تیم رباتیک دانش آموزی ایران 
نایب قهرمان جهان شد

تیم ملی دانش آموزی رباتیک ایران در رده سنی ۷ 
تا ۱۷ سال در مجموع امتیازبندی موفق به کسب 

عنوان نابب قهرمانی جهان شد.
به گزارش ایرنا، تیم ملی رباتیک دانش آموزی 
رده ۷ تا ۱۷ سال ایران با درخشش خود در 
مسابقات جهانی پکن عملکرد بهتری نسبت به 
دوره قبل داشت و توانست در مجموع امتیازبندی 
)technical Report( همچون دوره قبل به 
مقام دومی تیمی این رقابت ها دست یابد.در این 
مسابقات تیم ملی رباتیک دانش آموزی رده زیر 
۱۷ سال ایران متشکل از ۴۸ دانش آموز نخبه 
در قالب ۱۶ گروه سه نفره در پنج لیگ راگبی، 
فوتبالیست، سومو، خلاقیت و تکنیکال ریپورت 
حاضر شده بود. در این رقابت ها، چین در جایگاه 
اول، ایران دوم و رومانی بر سکوی سوم ایستاد. 
همچنین دو گروه سه نفره از دانش آموزان در رده 
زیر ۱۲ سال با عملکردی فوق العاده توانستند 
در لیگ خلاقیت سکوهای دوم و سوم را تصاحب 
کنند و به مدال نقره و برنز دست یابند. در این 
لیگ چین مقام نخست این رقابت ها را کسب 
کرد.افزون بر این، در لیگ خلاقیت و رده سنی 
ــوزان ایران  ۱۲ تا ۱۷ سال گروهی، دانش آم
توانستند برای نخستین بار در رقابتی نزدیک به 
مقام چهارم دست پیدا کنند.پیش از این تیم ملی 
رباتیک دانش آموزی ایران موفق به کسب مقام 
سوم جهان در مسابقات ۲0۱9 مالزی، نایب 
قهرمانی در مسابقات ۲0۲۲ هند و ۲0۲۳ چین 
شده بود. همچنین نوجوانان نخبه کشور سال 
گذشته در مالزی قهرمان آسیا شدند. مسابقات 
جهانی رباتیک ۲0۲۴ از ۱9 مرداد ۱۴0۳ به 

مدت سه روز در شهر پکن برگزار شد.

افزایش 50 درصدی 
آتش سوزی طبیعت از 

ابتدای امسال 

محیط زیست  حفاظت  یگان  فرمانده 
ــد که  ــی دهـ گفت: آمارها نشان مـ
آتش سوزی های صورت گرفته در مناطق 
چهارگانه از ابتدای امسال تا ۱۵ مرداد 
نسبت به تمام سال گذشته ۵0 درصد 

افزایش داشته است.
سرهنگ جمشید محبت خانی در گفت و 
گو با خبرنگار محیط زیست ایرنا افزود: از 
ابتدای امسال تا ۱۵ مرداد ماه ، 9۱ مورد 
آتش سوزی با وسعت چهار هزار و ۳۸۱ 
هکتار در مناطق حفاظت شده رخ داده در 
حالی که در تمام سال گذشته ۱۵۶ مورد 
آتش سوزی با وسعت ۲ هزار و ۳۲۲ هکتار 

رخ داده است.
وی اظهار کرد: بیشترین آمار به ترتیب 
ــان های کهگیلویه و  ــت ــه اس ــوط ب ــرب م
ــزار هکتار در منطقه  ۲ ه با  بویراحمد 
حفاظت شده خائیز، کرمانشاه هزار و 
شده  حفاظت  منطقه  در  هکتار   ۵00
بوزین و مرخیل و خوزستان با ۷۱۳ هکتار 
در منطقه حفاظت شده دز و کرخه بوده 
است، البته بیشترین وسعت آتش سوزی 
منطقه خائیز بوده که ۴۷ درصد از کل 
وسعت آتش سوزی را به خود اختصاص 

داده است.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با 
ــاره به این که بیشتر آتش سوزی ها  اش
در غرب کشور بود تاکید کرد: به علت 
بارندگی های خوب فصل بهار و پوشش 
گیاهی مناسب شاهد وقوع آتش سوزی 
در این مناطق هستیم البته بیشتر آتش 
سوزی ها عامل انسانی است که معمولا 
هم غیر عمدی است اما به علت برخی 
بی احتیاطی ها آتش سوزی رخ می دهد 
بنابراین تاکید می شود که مردم وقتی 
ایمنی را  وارد طبیعت می شوند نکات 
رعایت کنند تا منجر به آتش سوزی نشود.

خبر

صادق غفوریان-امروز می توان ادعا کرد که 
توان ایرانی در حوزه تجهیزات پزشکی، دست 
بالا را دارد. نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
ایران  پزشکی  تجهیزات  صادرکنندگان  و 
به خراسان می گوید: هم اکنون 90 درصد 
تجهیزات پزشکی مراکز درمانی جدید از جمله 
اتاق عمل، آی سی یو، سی سی یو، اورژانس 
و دیالیز از محصولات و تولیدات کاملا ایرانی 
است و فقط ۱0 درصد نیازمندی ها همچون 
دستگاه های تصویربرداری فوق سنگین ام آر 

آی و سی تی اسکن را وارد می کنیم.
بر اساس  گزارش انجمن صنفی تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان تجهیزات و ملزومات پزشکی، 
دندان پزشکی، آزمایشگاهی و دارویی، ۲۸0 
هزار نوع کالا در صنعت تجهیزات پزشکی در 

ایران تولید می شود.

 صادرات به 60 کشور       
جالب است بدانیم که محصولات حوزه 
تجهیزات پزشکی ایرانی به ۶0 کشور در ۵ قاره 
صادر می شود که بسیاری از کشورهای اروپایی 
هم در فهرست صادرات قرار دارد و میزان 
صادرات ما در سال ۱۴0۱، ۱0۶.۴  میلیون 
دلار بوده که البته هنوز رقم زیادی نیست. این 
تولیدات در کشور توسط بیش از ۵۸0 شرکت 
داخلی تولید می شود که حدود ۱۸0 مورد از 

این شرکت ها دانش بنیان هستند.

درمنطقه، اول هستیم       
 اگر درباره تولید و فناوری این تجهیزات در 
جایگاه جهانی ایران نیازمند، بررسی دقیق 
تر باشد  اما در  حوزه کالاهای »سرمایه ای« 
پزشکی بی شک در منطقه دست بالا را داریم. 
کمپانی، نایب رئیس این اتحادیه به خراسان 
می گوید: اکنون در بخش کالاهای مصرفی 
در قسمت عمومی همچون سرنگ، دستکش 
و... طبی خودکفا هستیم. در حوزه تخصصی و 

فوق تخصصی چندان دستاورد بزرگی نداشته 
ایم ضمن این که رغبتی هم برای تولید این 
کالاها آن طور که در کالاهای سرمایه ای هست، 
برای این بخش وجود ندارد. دلیل آن هم این 
است که واردات این کالاها با ارز ۴۲00 انجام 

می شود و همین ارز باعث شده که زحمتی 
برای تولید ایجاد نشود. چین، هند 

و ترکیه در بخش کالاهای مصرفی 
ــاد  ــرد تولید زی ــک ــا روی ب
و قیمت کم، رتبه های 
اول تا سوم و بازارهای 
اختیار  در  تا  را  جهانی 
مجموعه  در  ــد.  ــ ــ دارن
نیز  تخصصی  کالاهای 
کشورهای توسعه یافته 
آمریکا و اروپایی حرف 

اول را می زنند.
رئیس  سعیدلو،  جلیل 
انجمن  ــره  ــدی م هیئت 

تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی به تازگی 
گفته است:  در منطقه ما، ایران هاب تجهیزات 
پزشکی در میان ۱۵ کشور منطقه و قدمت 
تولید محصولات پزشکی در کشور ۴0 ساله 

است..

ماجرای صادرات       
این تولیدکننده تجهیزات پزشکی می گوید: 
صادرات ما در حوزه تجهیزات پزشکی، عمدتا 
از شمار کالاهای سرمایه ای است که بیشتر 
از طریق »برندینگ« در سایر کشورها دنبال 
می شود. او درباره برندینگ می گوید: در 
این روش ما قطعات تولیدی خودمان را 
بعضا با انتقال تکنولوزی به کشورهای 
مطرح صادر کننده 
ها  آن  یعنی  می دهیم. 
بخشی از قطعات مورد 
نیاز تجهیزات پزشکی را 
از ما می گیرند و با مونتاژ 
ــازار داخلی مورد  ــ در ب

استفاده قرار می دهند. 
ــن پرسش  از کمپانی ای
را جویا می شوم که چرا 
خودمان نمی توانیم 
از ظرفیت ایرانی در 
بازارسازی، تولید و صادرات استفاده کنیم که 
پاسخ می دهد: مشکل و چالش اول، مسئله 
تحریم هاست و موضوع بعد، این است که ما 
به این دلیل که حدود دو دهه است به حوزه 
تجهیزات پزشکی جدی تر وارد شده ایم هنوز 

سابقه چندانی در بازارهای جهانی را نداریم.
 در همین حال معاونت دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه گزارش می دهد که بازیگران 
اصلی این بازار در سال ۲0۲۲ کشورهای آلمان، 
آمریکا، بلژیک، سوئیس و ایرلند هستند که بیش 
از نیمی از سهم بازار اقلام دارویی و تجهیزات 
پزشکی را از آن خود کرده اند.  همچنین در 
سال ۲0۲۲ حدود ۲۲۶ کشور صادرات اقلام 
دارویی و تجهیزات پزشکی را در اختیار داشتند 
که ایران با سهم 0.0۱ درصدی در جایگاه ۸۳ 

قرار گرفته است. 

 اشتغال زایی 50 هزار نفری       
صنعت تجهیزات پزشکی علاوه بر اشتغال زایی 
حدود۵0 هزار نفر به طور مستقیم، موجب 
بازگشت و نگه داشت تعداد زیادی از دانشجویان 
ــران شده است. در برخی  و نخبگان کشور ای
تجهیزات  محصول   ۱00 از  بیش  ها  ــال  س
پزشکی توسط بیش از ۲0 شرکت ایرانی تولید 
و به ۶0 کشور از جمله روسیه، آلمان، ایتالیا، 

بلژیک، هلند و کرواسی صادر می شود. 

گام های بلند؛ سی تی اسکن بومی سازی        
شد

اما دانشمندان جوان ایرانی در حوزه تجهیزات 
ــاوری آن در  ــن پزشکی فوق تخصصی که ف
اختیار چند کشور است، بیکار نبوده اند و امروز 
توانسته اند، کشور را در بخش نیازمندی به 
مرزهای  به  پزشکی  سی تی اسکن  دستگاه 
خودکفایی نزدیک کنند. ایرنا چندی قبل در 
گزارشی نوشت: با تلاش فناوران شرکت دانش 
بنیان بهیار صنعت سپاهان بیش از ۸۵ درصد 
این دستگاه بومی سازی شده است. این بومی 
سازی تاثیر بسزایی در ارتقای جایگاه کشور در 
منطقه و دنیا و اهمیت استراتژیک داشته است، 
به طوری که ایران در این زمینه به جمع ۱0 کشور 

صاحب فناوری تولید دست یافته است.



اقتصاد سه شنبه 23 مرداد    1403 .  شماره 1021560
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

487,331660,200771,60084,200164,38035,434,000) 6.000.000( 423,000,000231,000,000151,000,000931,000

ــال گذشته پیرو  ــار: بهمن س ــردب ب حسین 
افزایش قیمت ارز و در شرایطی که بانک 
ــرای رشد  ــدی را بـ ــ ــزی نرخ 25 درص ــرک م
نقدینگی تا پایان سال هدف گذاری کرده بود، 
سیاست گذار پولی به تصمیمی عجیب و بحث 
برانگیز برای کنترل رشد نقدینگی رسید و آن 
انتشار اوراق گواهی سپرده خاص با نرخ 30 
درصدی بود که با هدف جمع آوری نقدینگی 
انتهای سال و هدایت آن به سمت تولید اتخاذ 
شد اما اکنون آمارهای بانک مرکزی از شاخص 
های پولی و مالی کشور در خردادماه نشان می 
دهد باوجود گذشت کمتر از شش ماه از اتخاذ 
چنین تصمیمی؛ نرخ رشد نقدینگی طی ماه 
های اردیبهشت و خرداد صعودی شده و نسبت 
پول به شبه پول افزایش یافته است و از سوی 
دیگر مقایسه آمارهای بازار سرمایه در سه ماه 
امسال با سال گذشته شائبه هدایت نشدن 
نقدینگی به سمت تولید و امکان افزایش آن در 
آینده را تقویت می کند که در ادامه به جزئیات 

بیشتر آن می پردازیم:

خیز نقدینگی در سه ماه اول سال 	 
ــاه  ــردادم ــان، گزارش خ ــراس به گزارش خ
تارنمای بانک مرکزی از گزیده آمارهای 
اقتصادی نشان می دهد نرخ رشد نقدینگی 
که تا اسفند ماه 1402 و سپس فروردین 
امسال روندی نزولی داشت، از اردیبهشت و 
سپس خرداد روندی صعودی به خود گرفته به 
طوری که نرخ آن از آستانه حدود 24 درصد در 
فروردین به آستانه 26 درصد در اردیبهشت و 
سپس به رقم 26.8 درصد در خرداد افزایش 
یافته است.البته این موضوع را با دقتی در 
ــد 12ماهه  ــرخ رش ــودار روند تحولات ن ــم ن
نقدینگی می توان دریافت وگرنه توضیحات 
بانک مرکزی دراین خصوص حاکی از آن است 
که نرخ رشد 12ماهه نقدینگی در خردادماه 
1403 )26.8درصد( درمقایسه با نرخ مشابه 
خرداد سال گذشته)29 درصد( معادل 2.2 
درصد کاهش را نشان می دهد.همچنین نرخ 
پایه پولی در خردادماه 1403 نسبت به پایان 
سال گذشته رشدی 2.1 درصدی را نشان می 
دهد، درحالی که رشد 12 ماهه پایه پولی در 

خرداد 1403 رقم 23.3 درصد را نشان می 
دهد که در مقایسه با رقم مشابه در خردادماه 
1402 )42 درصد( به میزان 18.7 درصد 

کاهش یافته است.
این شرایط در حالی است که به گزارش تسنیم، 
دی سال گذشته بر اساس دستورالعمل انتشار 
گواهی سپرده خاص که از سوی بانک مرکزی 
به شبکه بانکی ابلاغ شد، بانک ها مجاز بودند 
برای تأمین سرمایه در گردش طرح های با 
بازدهی بالا اقدام به انتشار اوراق سپرده خاص 
کنند و در پایان دوره مشارکت، سود قطعی نیز 
علاوه بر سود علی الحساب 30 درصدی به 
خریداران این گواهی سپرده در شعب بانک ها 
پرداخت می شود.بر همین اساس بانک مرکزی 
اقدام به انتشار گواهی سپرده 30 درصدی 
توسط بانک ها کرد و با این سیاست نرخ سود 
سپرده، نرخ سود اوراق، نرخ تامین مالی دولت، 
نرخ تامین مالی بخش خصوصی و به عبارت 

بهتر نرخ بهره را 5 تا 10 درصد افزایش داد.

هدف از انتشار اوراق خاص 30 درصدی 	 
چه بود؟

به نظر می رسد سیاست گذار پولی دو هدف 
اصلی را از انتشار اوراق گواهی خاص با نرخ 
بهره 30 درصدی در دی سال گذشته دنبال 
می کرد. هدف اول جذب نقدینگی به منظور 

کنترل تورم بود.
درخور ذکر است اهداف اصلی انتشار این 

و  جامعه  سطح  از  نقدینگی  ــذب  ج اوراق، 
جلوگیری از افزایش بیش از حد نقدینگی در 
بازارها بود که اقدامی رایج برای کنترل تورم 
محسوب می شود. با ارائه نرخ بهره جذاب، 
افراد تشویق می شوند تا پول خود را به جای 
خرج کردن یا سرمایه گذاری در بازارهای 

دیگر، در این اوراق سرمایه گذاری کنند.
هدف دوم از انتشار این اوراق نیز تأمین مالی 
دولت است. به طور کلی دولت ممکن است نیاز 
به منابع مالی برای پروژه های خاص یا پوشش 
کسری بودجه داشته باشد. انتشار اوراق با نرخ 
بهره بالا می تواند راهی برای جذب سرمایه از 

مردم و تأمین این منابع مالی باشد.
همچنین به گزارش خراسان آن گونه که از 
سخنان برخی مسئولان دولت وقت برمی 
آید، یک هدف دیگر هدایت نقدینگی به سمت 
تولید بود که گزارش بانک مرکزی از وضعیت 
شاخص بورس خلاف این موضوع را گواهی 

می دهد که در ادامه به آن خواهیم پرداخت.

نسبت پول به شبه پول مجدد به مدار 	 
صعودی برگشت

بررسی آخرین آمارهای پولی منتشر شده 
توسط بانک مرکزی به وضوح نشان می دهد 
روند نزولی نسبت پول به شبه پول که از دی 
ماه سال گذشته و همزمان با اجرای سیاست 
انتشار اوراق خاص 30 درصدی آغاز شده بود، 
متوقف شده و نسبت پول به شبه پول مجدد در 

مسیر صعودی قرار گرفته است.
ــزارش تسنیم، همان طور که در گزیده  به گ
آمارهای اقتصادی منتشر شده توسط بانک 
مرکزی مشخص است، نسبت پول به شبه پول 
در دی ماه سال گذشته 32.9 درصد بوده و 
اگرچه تا 31.6 درصد در فروردین 1403 
پایین آمده بود اما در خرداد 1403 این نسبت 
به 32.6 درصد رسیده و تقریبا هم تراز با دی 
ماه شده است. شایان ذکر است پول بخشی از 
نقدینگی است که شامل سپرده های دیداری 
و کوتاه مدت می شود و روند تبدیل شبه پول 
)شامل سپرده های بلند مدت( به پول نشان از 
افزایش انتظارات تورمی است که خودش می 
تواند به عنوان موتوری برای تورم محسوب شود.

روند نزولی بازار سرمایه 	 
ــاره کرد، این  نکته دیگری که باید به آن اش
است که نرخ بهره 30 درصدی هزینه تامین 
مالی را برای تولید به شدت بالا برده و طبیعتا 
مشکل سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی 
را افزایش داده است که از دیگر تبعات این 

سیاست به شمار می رود.
شاید این ادعا چندان بی راه نباشد که بزرگ 
ــالا، بازار سرمایه و  ترین قربانی نرخ بهره ب
بورس است. آمارهای بانک مرکزی از وضعیت 
شاخص های بورسی گواهی بر این مدعاست 
ــورس اوراق  ــوری که رقم شاخص کل ب به ط
بهادار تهران در سه ماه ابتدای سال 1402 
معادل 2173893 بوده که در سه ماه ابتدای 
سال 1403 به رقم 2043980 کاهش یافته 
است.البته رقم شاخص کل در پایان سال 
1402 معادل 2195092 است که نشان 
می دهد بازار سرمایه طی ماه های انتهایی سال 
گذشته روندی صعودی داشته اما از ابتدای 

امسال روندی نزولی به خود گرفته است.
همچنین یادآوری این نکته خالی از لطف 
نیست که نقدینگی آزاد شده در سر رسید این 
اوراق به همراه سود آن ها، یکی از چالش هایی 
است که بانک مرکزی در زمستان سال جاری 
با آن روبه روست که باید برای آن چاره اندیشی 
کند چرا که سرازیر شدن این نقدینگی به هر 

بازاری، تعادل بازارها را به هم می ریزد.

با انتشار تازه ترین گزارش بانک مرکزی از متغیرهای پولی مشخص شد

اثبات ناکامی سپرده 30 درصدی در مهار نقدینگی
سقوط بورس به زیر 2 میلیون واحد

مهر - روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با 
ریزشی 4 هزار و 700 واحدی به یک میلیون و 998 
هزار واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با 
ریزشی 850 واحدی به ارتفاع 633 هزار واحد 
رسید. ارزش معاملات خُرد در بازار دیروز مورخ 
22 مرداد ماه 1403، مبلغ 2 هزار میلیارد و 100 
میلیون تومان بود. حقیقی ها نیز در روز جاری حدود 

455 میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند.

افزایش بیش از 10 درصدی 
صادرات لوازم خانگی

وزیر  عمومی  صنایع  معاون  گفته  به   - ایسنا 
صمت، صادرات لوازم خانگی کشورمان در چهار 
ماه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته افزایش 11 درصدی داشته است.

 5 هزار تن حبوبات در گمرک 
در معرض فساد قرار دارد

ــران  ــات ایـ ــوب ــب ــس انجمن ح ــی تسنیم - رئ
ــی به  گفت:حدود 5 هزارتن حبوبات وارداتـ
ارزش 8 میلیون دلار در بنادر و گمرکات کشور 
با در نظر گرفتن گرمای دمای 50 درجه ای، در 
معرض فساد قرار دارد. داوود لپه چی، رئیس 
انجمن حبوبات ایران در نشست خبری اظهار 
ــد حبوبات مصرفی در  ــدود 30درصـ ــرد: ح ک
کشور وارداتی است که عمده آن شامل نخود 
سیاه )باب لپه( و عدس است و از کشورهای 
کانادا،روسیه،اتیوپی و هند به کشورمان وارد 
می شود. لپه چی در پاسخ به سوالی درباره 
ارز واردات  تغییر نرخ  از  بعد  حبوبات  قیمت 
این محصول از ترجیحی به نیمایی گفت: سال 
گذشته قیمت جهانی حبوبات بالا رفته بود و 
امسال با افزایش تولید این محصولات در جهان  
نرخ آن ها پایین آمده است به همین منظور با 
وجود افزایش نرخ ارز واردات حبوبات به نظر می 
رسد شاهد تغییرات زیادی برای نرخ حبوبات در 

کشورمان نباشیم.

وزیر اقتصاد: اقتصاد ایران با وجود 
تداوم تحریم ها برون گراتر شد

مهر- وزیر اقتصاد گفت: مجموع آمار صادرات و 
واردات ما در ابتدا و انتهای دولت سیزدهم نشان 
می دهد اقتصاد ایران در این دولت و با وجود 

تداوم تحریم ها برون گراتر شده است.

گزارش بازار خبر

وام 800 میلیونی نهضت ملی 
مسکن همچنان منتظر ابلاغ

صابر: در حالی که مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی چندی پیش وعده اجرایی شدن وام 
800 میلیون تومانی مسکن را برای پیشرفت 
ــای نهضت ملی مسکن مطرح کرده  ــرح ه ط
بودند اما به تازگی مدیرعامل بانک مسکن با 
اعلام این که وام 800 میلیون تومانی نهضت 
ابلاغ نشده است، گفت:  ملی مسکن هنوز 
تسهیلات دهی بانک مسکن متوقف نشده است.

به گزارش تسنیم، سیدعباس حسینی در پاسخ 
به این پرسش که آیا پرداخت وام 800 میلیون 
ــاز شده است،  تومانی نهضت ملی مسکن آغ
اظهار کرد: هنوز بخشنامه بانک مرکزی به ما 
ابلاغ نشده است. تمام خدمات بانکی برگرفته 
از شورای عالی) پول و اعتبار( است که پس از 

تصویب، ابلاغ می شود.
وی یادآور شد: تاکنون بیش از 384 هزار واحد 
قرارداد بسته ایم که حدود 211 همت قرارداد 
امضا شده داریم که متعهد به پرداخت آن هستیم. 
امروز پرداختی نقدی بانک مسکن حدود 100 
ــد تسهیلات  همت است که معادل 70 درص

پرداخت شده از سوی سایر بانک هاست.
وی درباره تسهیلات دهی بانک مسکن نیز گفت: 
متناسب با منابع و سپرده گذاری، تسهیلات را به 
مردم پرداخت می کنیم. یکی از برنامه های بانک 
برای افزایش جذب سرمایه طرح نفیس رونمایی 

شده است.
وی با بیان این که نرخ سود اوراق تسه 23 درصد 
است، تاکید کرد: تعیین نرخ سپرده ها و سود 
تسهیلات بانکی برگرفته از مصوبات شورای 
عالی )پول و اعتبار( و در چارچوب بخشنامه های 
بانک مرکزی است. اگر سپرده گذاری شود به تبع 

آن متناسب با منافع، قیمت ها کاهش می یابد.
به گفته وی، نرخ سود نهضت ملی مسکن از 23 
به 18 درصد کاهش یافت و این مسئله روی 
اقساط تاثیرگذار خواهد بود. به طوری که در 2 
سال ابتدایی بازپرداخت، مبلغ قسط حدود 5.9 

میلیون تومان است.
در خور ذکر است 13 تیرماه امسال هادی 
عباسی اصل معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم 
ــرد: بر اساس  ــازار مسکن، اظهار ک ــوزه ب در ح
سقف  ریاست جمهوری،  سرپرست  ابلاغیه 
تسهیلات 800 میلیون تومانی مسکن ابلاغ شد. 
بر اساس تصمیم گرفته شده در دو سال نخست، 
بازپرداخت این تسهیلات برای دریافت کنندگان 

ماهانه 5 میلیون و 900 هزار تومان است.
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بنگلادش به کدام سو می رود؟ 
 بنگلادش در حال ورود به دوره ای از عدم اطمینان سیاسی است که خطر خشونت و بی ثباتی اقتصادی در آن بالاست، اما رفتن »شیخ حسینه« فرصتی فراهم کرده

 تا نیروهای تازه در حال ظهور در یک تلاش اصلاحی کشور را در مسیری باثبات و شکوفا قرار دهند  

ــوز شش ماه از  ــن ــملل- ه ــروه بین ال ــ گ
کار  روی  و  انتخابات پارلمانی بنگلادش 
ــت تحت رهبری »شیخ حسینه«  ــدن دول آم
است  نگذشته  لیگ  عوامی  حاکم  ــزب  از ح
یکباره  به  خیابانی  معترضان  که خروش 
دولت جدید را سرنگون کرد.تا قبل از این 
اعتراضات، بنگلادش از نظر سیاسی شکننده 
اما در دوره پس از انتخابات باثبات به نظر 
می رسید. با وجود ناامیدی آشکار عمومی از 
وضعیت اقتصاد و سیاست، اما تعداد کمی از 
شهروندان حاضر شدند در اعتراض به نتیجه 
انتخابات با مخالفان دولت همراه شوند و 
در نتیجه مخالفان سیاسی به حاشیه رانده 
شدند.درواقع اگرچه دولت تک حزبی بالفعل 
بنگلادش احتمالًا با مشکلات ساختاری با 
فساد و عدم پاسخگویی مواجه بود، اما این ها 
مشکلاتی که بتواند دولت را سرنگون کند به 
نظر نمی رسید،بنابراین سرعت تحولات در 
هم  سیاسی،  بحران  به  کشور  این  کشاندن 
غافلگیر کننده بود و هم وضعیت آینده را مبهم 
کرده است.اعتراضات مردمی در بنگلادش 
در اوایل جولای )تیرماه( پس از آن شروع شد 
که دولت لایحه ای را تصویب کرد که به موجب 
استخدام  پُست های  از  نیمی  شد  ــرار  ق آن 
ــاص در  ــای خ ــروه ه ــرای بعضی گ کشوری ب
نظر گرفته شود.بر این اساس نزدیک به ۳۰ 
درصد از این مشاغل، برای بستگان آن دسته 
نظر  در  کهنه سربازانی  و  آسیب دیدگان  از 
گرفته شد که در جنگ استقلال بنگلادش 
از پاکستان در سال ۱۹۷۱ میلادی حضور 
مصداق  را  مصوبه  این  معترضان  داشتند. 
تبعیض و نوعی انحصارطلبی و محروم ساختن 
از مدیریت تخصصی و شایسته سالاری 
دانستند و با حضور در خیابان ها مخالفت 
خود را با تصمیم دولت اعلام کردند.اگرچه 
اعتراضات مسالمت آمیز بود اما از همان اول 
با سرکوب خونین مواجه شد و اگرچه دولت 
در ادامه عقب نشست و با حکم و دخالت 
دیوان عالی بیشتر سهمیه ها هم لغو شد اما 
معترضان به ویژه دانشجویان خواستار عدالت 
به  شدند  کشته شدگان  خانواده های  برای 
ویژه که نخست وزیر، معترضان را تروریست 
نامید که این اقدام آتش اعتراضات را شعله ور 

کرد.دامنه اعتراضات چندان گسترده بود 
که از نیروی پلیس هم ۱۳ مأمور در رده های 
مختلف کشته شدند و کار به حدی بالا گرفت 
اقتصاد  که  پوشاک  تولید  کارخانه های  که 
بنگلادش را به نحو شگرفی متحول کرده نیز 
اغلب به صورت خودخواسته تعطیل شدند تا 
با معترضان همراهی کرده باشند.در نهایت 
پس از سه هفته اعتراضات و با افزایش شمار 
 ۳۰۰ کشته های این اعتراضات به بیش از 
نفر، مردم به کاخ نخست وزیری یورش بردند 
و شیخ حسینه را به ترک کشور مجبور کردند.

شیخ حسینه که ۱۵ سال بر این کشور ۱۷۰ 
میلیونی واقع در جنوب آسیا حکومت می کرد، 
روز دوشنبه )۱۵ مرداد( به هند گریخت. گفته 
شده بود که شیخ حسینه پیش از فرار به هند، 
از سمت خود استعفا کرده اما پسر او اعلام 

کرد که او چنین اقدامی را انجام نداده است.

تشکیل دولت موقت    
پس از فرار حسینه، اکنون یک دولت موقت 
نوبل  جایزه  برنده  یونس،  محمد  رهبری  به 
تشکیل شده تا کار دشوار برقراری ثبات و 
نظم را برای این کشور آغاز کند. افرادی که 
به دولت جدید یونس کمک می کنند شامل 
ــروج حسینه نظارت  ژنرالی است که بر خ
کار  کهنه  کارمند  یک  همچنین  و  می کرد 
دولتی.محمد یونس گفته است که طی چند 
ماه آینده انتخاباتی را در بنگلادش برگزار 
خواهد کرد و پسر شیخ حسینه هم مطرح کرده 
که در زمان برگزاری انتخابات، نخست وزیر 
گشت. بازخواهد  بنگلادش  به  مستعفی 

بر اساس قانون اساسی بنگلادش، دولت 
موقت موظف است تا ۹۰ روز آینده انتخابات 
به  با توجه  و  برگزار کند  را  پارلمانی جدید 
ــزاب مخالف  ــ ــده، اح ــ ــه وجود آم ــط ب ــرای ش
می توانند شانس خود را برای تقویت پایگاه 
مردمی خود امتحان کنند.مع الوصف حتی 
ــت موقت، بازهم موج  ــود تشکیل دول با وج
اعتراضات فروکش نکرد و معترضان بار 
دیگر خیابان ها را قرق و مطالبات جدیدی 
از رهبران سیاسی را مطرح کردند. با تداوم 
اعتراضات در بنگلادش و اصرار دانشجویان 
معترض به کناره گیری مقام های منصوب در 

زمان نخست وزیری شیخ حسینه، روسای 
ــوه قضاییه و بانک مرکزی بنگلادش از  ق
سمت خود استعفا کردند.درحالی که توجه 
سهمیه بندی  به  مربوط  ظاهرا  اعتراضات 
معطوف شده بود، اما نارضایتی های انباشته 
ــای گذشته، اعتراضات  ــال ه ــده  طی س ش
را به سرعت رادیکالیزه و تحول طلب کرده 
بنگلادش  حسینه،  حاکمیت  .تحت  است 
شاهد رشد تولید ناخالص داخلی بود اما این 
اقدام نتوانسته بود رفاه اقتصادی را برای 
آورد.  ارمغان  به  بنگلادشی ها  از  بسیاری 
فقدان فرصت ها، نرخ بالای بیکاری در میان 
جوانان و تورم فزاینده  منابع مستمر تنش در 

سال های اخیر بوده است.

تحولات بنگلادش در زمین رقابت های     
ژئوپلیتیکی

از دید برخی کارشناسان، نتایج بحران فعلی 
چنان چه به سرعت در مسیر عادی قرار نگیرد 
امکان بازتعریف اتحادها در منطقه را ممکن 
ساخته و بر چشم انداز ژئوپلیتیک جنوب آسیا 
تاثیر خواهد گذاشت.به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، در عرصه سیاست خارجی، بنگلادش 
ــور کامل توسط هند با تاریخ  تقریبا به ط
عمیقاً درهم تنیده ای احاطه شده و اقتصاد 

مسلط  هند بر بنگلادش سایه افکنده است. 
هر چند حسینه روابط دوستانه با چین داشت.

جهان،  پرجمعیت  کشور  دو  چین،  و  هند 
نفوذ  برای  رقبای قدرتمندی هستند که 
استراتژیک در سراسر آسیای جنوبی از جمله 
در نپال، سریلانکا و مالدیو تلاش می کنند. 
در این میان، حسینه یک تعادل حساسی را 
بین دو قدرت برقرار می کرد و از این طریق 
می خواست هم از حمایت دهلی نو برخوردار 
ــط محکمی را با پکن حفظ  باشد و هم رواب
کند.با این که هند و چین بعد از فرار حسینه، 
اعلام کردند که با رهبران جدید بنگلادش 
روابط خود را ادامه خواهند داد اما با توجه به 
بی ثباتی سیاسی ناشی از اعتراضات و نبود 
افق روشن درباره حکومت بعدی این کشور، 
نگرانی ها در دهلی نو افزایش یافته است. 
»مایکل کوگلمن« مدیر موسسه جنوب آسیا 
در مرکز ویلسون مستقر در واشنگتن در این 
باره گفت:»هند نگران است که هر جایگزینی 
برای حسینه به ضرر منافع هند باشد«.کین از 
گروه بین المللی بحران نیز معتقد است:»هند 
مهم ترین شریک بین المللی بنگلادش است 
و هیچ دلیلی وجود ندارد که آن ها نتوانند 
راهی برای پیشرفت در این زمینه پیدا کنند. 
البته محرکه های اقتصادی آن ها را وادار به 

همکاری خواهند کرد«.کشورهای همسایه، 
به ویژه هند، توجه زیادی به وضعیت ناپایدار 
بنگلادش دارند. کمک کنندگان بین المللی 
و شرکای استراتژیک از جمله ایالات متحده، 
اتحادیه اروپا و چین نیز با توجه به ژئوپلیتیک 
بعدی  اتفاقات  منتظر  بنگلادش  منطقه ای 
هستند.به نظر می رسد آمریکا هم از برکناری 
برخی  ــلاش  ت و  می کند  استقبال  حسینه 
سناتورهای کنگره برای تحریم مقامات دولت 
حسینه هم در این راستا قابل ارزیابی است 
و نوعی تلاش برای جلب نظر افکار عمومی 
و دولت آتی بنگلادش نیز به حساب می آید 
به  جهت دهی  در  بیشتری  نفوذ  بتواند  تا 

سیاست های این کشور داشته باشد.

چشم انداز تحولات بنگلادش      
هر چند هنوز زود است تا درباره چشم انداز 
تحولات سیاسی در بنگلادش اظهارنظر کرد 
ــدودی برآیند سیاسی  اما کارشناسان تا ح
در این کشور را مثبت ارزیابی می کنند. از 
دید این کارشناسان، »با خروج حزب حاکم 
»عوامی لیگ« از سیاست بنگلادش، سیاست 
ــن کشور دوباره تنظیم خواهد شد،  در ای
چه  به  جدید  مسیر  که  نیست  مشخص  اما 
عمیق  می شود.خصومت  منتهی  سمتی 
مخالفان  و  حسینه  لیگ  عوامی  حزب  بین 
همچنان ادامه دارد و پس از سال ها سرکوب 
شدید، محیطی را برای انتقام از عوامی لیگ 
احساسات  است.همچنین  ساخته  فراهم 
ــت شیخ  ضد سکولار ناشی از عملکرد دول
را  زمینه  می تواند  و  یافته  گسترش  حسینه 
برای فعالیت گروه های افراطی در آشفتگی 
سیاسی و خلأ آشکار قدرت در مقطع فعلی 
مهیا سازد. این نکته به خصوص از این جهت 
که بنگلادش دارای جریان های قوی خشونت 
سیاسی، غیرلیبرالیسم و   افراط گرایی است، 
ــت«.در شرایط فعلی، چالش  قابل توجه اس
ــت موقت، بازگرداندن  ــرای دول بزرگ تر ب
بنگلادش به مسیر دموکراسی واقعی خواهد 
ــت که شاهد  ــال اس ــن کشور ۱۵ س بود. ای
انتخابات رقابتی نبوده و تا حدی به دلیل 
تحریم مخالفان که بخشی از دلیل گسترش 
جنبش اعتراضی است، یک موضوع کلیدی 
تصمیم گیری درباره زمان برگزاری انتخابات 
خواهد بود.خروج حسینه فرصتی برای عبور 
از دوران حکومت های تک حزبی و فراجناحی 
است که در سه دهه گذشته آسیب زیادی به 

عرصه سیاسی بنگلادش وارد کرده است. 
دولت موقت باید با طیف وسیعی از بازیگران، 
از جمله احزاب سیاسی مستقر، اعضای جامعه 
مدنی، تکنوکرات ها و مهم تر از همه، رهبران 
دانشجویی که احترام عمومی را به دست 
آورده اند، همکاری کند تا اصلاحاتی را دنبال 
کند که می تواند یک محیط سیاسی باثبات تر 
عوامی  حکومت  پایان  وجود  کند.با  ایجاد 
لیگ، اما این نگرانی وجود دارد که ارتش 
دوباره زمام امور را به دست گرفته و جنبش 
انقلابی را در رسیدن به اهداف خود ناکام 
بگذارد. از زمان استقلال بنگلادش، ارتش 
نقش بزرگی در شکل دادن به مسیر سیاسی 
این کشور ایفا کرده است و از سال ۱۹۷۵ 
2۹ کودتای  2۰۱۱، این کشور حداقل  تا 
نظامی و ضدکودتا را تجربه کرد. همچنین از 
سال ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۰ در بنگلادش حکومت 
نظامی مستقر بود. با توجه به تهاجم مکرر 
ارتش به سیاست بنگلادش، تعجب آور نیست 
دست  به  را  کشور  موقت  کنترل  اکنون  که 
گرفته است.برای بسیاری از بنگلادشی ها، 
با توجه به خلأ سیاسی به وجود آمده، امیدوار 
به پایان نزدیک ناامنی و هرج و مرج های اخیر 
هستند. با این حال، رهبران دانشجویی به 
صراحت اعلام کرده اند که خواهان دخالت 
نظامیان در سیاست نیستند، بنابراین، اگر 
ــش بخواهند از این فرصت  ژنرال های ارت
برای تقویت جایگاه خود در ساختار سیاسی 
استفاده کنند، بدون شک به دلیل مطالبات 
مردمی، اعتراضات همچنان ادامه خواهد 
یافت.رهبران معترضان، چشم انداز روشنی 
را برای تشکیل حکومتی فراگیر، عاری از 
فساد و دموکراتیک بیان کرده اند، چیزی 
که آن ها نمی خواهند یک دولت موقت است 
که بدون دخالت و مشارکت آن ها تشکیل 
ــود.در مجموع می توان گفت، بنگلادش  ش
در حال ورود به دوره ای از عدم اطمینان 
بی ثباتی  و  خشونت  خطر  که  سیاسی است 
اقتصادی در آن بالاست، اما رفتن حسینه 
فرصتی را فراهم کرده تا نیروهای تازه در 
حال ظهور در یک تلاش اصلاحی کشور را 
در مسیری باثبات و شکوفا قرار دهند.از نظر 
کارشناسان، بازیگران بین المللی نیز باید هر 
چه در توان دارند، انجام دهند تا به بنگلادش 
کمک کنند از فرصتی که یک بار برای هر نسل 
اتفاق می افتد برای ایجاد تغییرات و برقراری 

دموکراسی استفاده کنند.
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انعکاس

تازه های مطبوعات

الف خبرداد: علی عبدالعلی زاده رئيس ستاد  •
انتخاباتی مسعود پزشکيان  در ارزيابی کابينه 
پيشنهادی رئيس جمهور به مجلس گفت: بيشترشان 
را چندان نمی شناسم، برای همين ارزيابی خاصی 

ندارم و آرزو می کنم کابينه ايشان موفق شود.
تابناک نوشت: فرمانده مرزبانی فراجا درباره  •

ترددهای غيرمجاز در مرز گفت عده ای قانون را زيرپا 
می گذارند، وقتی در دل شب در منطقه ممنوعه 
هزاران نفر عبور می کنند نمی شود از آن ها دفاع کرد. 
به عنوان مثال يکی از اين افراد می گفت می خواهد 
تلويزيون جا به جا کند اما مشخص شد بيش از 200 

کلت کمری در آن وسيله جاساز شده بود.
رجانیوز خبرداد:يک منبع آگاه در گفت وگو با  •

العالم گفت: ترور شهيد اسماعيل هنيه رئيس دفتر 
سياسی حماس با موشک حامل مواد منفجره شديد، 
با همکاری آمريکا و با سوء استفاده از فضای يک کشور 
منطقه صورت گرفته است.ساعاتی بعد ، العالم اين 

خبر را بدون هيچ توضيحی حذف کرد.
شفقنا مدعی شد:با بالا گرفتن تنش ها در  •

منطقه و آغاز عمليات احتمالی ايران عليه اسرائيل، 
لويد آستين، وزير دفاع آمريکا دستور اعزام يک 
فروند زيردريايی هسته ای مجهز به موشک های 
هدايت شونده همراه با يک گروه ناو هواپيمابر را به 

خاورميانه صادر کرده است.
فرارو نوشت:معصومه ابتکار فعال سياسی اصلاح  •

طلب گفت: طرح نور جز ايجاد نارضايتی و ناامنی 
اجتماعی، اثری نداشته است خيلی عجيب است که 
اصرار دارند هنوز اين طرح ها اجرا شوند. کل کشور، 
دين و انقلاب دارد هزينه های اين برخورد های 

سليقه ای با موضوع پوشش زنان را می دهد.
دیده بان ایران نوشت: نقوی حسينی، نماينده  •

ادوار مجلس و فعال سياسی اصولگرا در بخشی از 
گفت وگوی خود با ديده بان ايران به تشريح اختلاف 
پزشکيان و ظريف در کميسيون برجام پرداخت و 
گفت:اگر يك وقت جريان اصلاحات يك جايی ناحق 
می گفت، آقای پزشكيان نمی گفت چون اين ها 
اصلاح طلب هستند و با من هم سنخ هستند، بنابراين 
درست می گويند. آن جا می ايستاد. ما كميسيون ويژه 
برجام بوديم با ايشان؛ من سخنگوی كميسيون بودم، 
ايشان عضو كميسيون بودند. آن جا اگر تيم آقای 
ظريف مطلبی را مطرح می كرد كه خلاف منافع ملی 
بود، محكم مقابل ايشان می ايستاد و اصلا برايش مهم 
نبود كه اين ها هم فكر من هستند يا من موافق برجام 
هستم. هر چيزی را موافقت نمی كرد و محكم موضع 
می گرفت. گاهی وقت ها موضعی می گرفت در 
مقابل تيم آقای ظريف كه آن موضع را ما نمی گرفتيم 

كه مخالف بوديم با برجام و محكم می ايستاد.

فرهیختگان -برداشت اول از فهرست وزرا  •
اين است که با راديکاليسم حاد روبه رو نيستيم و 
افرادی که قرار است دولت را تشکيل دهند عموما 
تکنوکرات ها و بروکرات های حوزه  خود هستند، 
بعضا افراد وزينی که می توان در آن حوزه ها به 
آن ها اعتماد کرد و شايد بخش مهمی از آن ها در 
دولت های ديگر هم مورد استفاده قرار می گرفتند. 
پيش بينی اوليه از رفتار مجلس اين است که با 
ائتلاف حاميان پزشکيان و قاليباف در بهارستان 
صورت  کابينه  با  نامتعارفی  برخورد  احتمالا 
نمی گيرد و جز دو يا سه نفر که در همه  ادوار رد 
شدن شان عرف است بقيه از سد استصواب مجلس 

عبور می کنند.
کابينه  • امنيتی  –بخش  اسلامی  جمهوری 

با  محسوسی  تفاوت  پزشکيان،  پيشنهادی 
دولت قبل ندارد. از اين کابينه، پيام تغيير شنيده 
نمی شود. حداکثر کاری که اين دولت شايد بتواند 
انجام دهد، تمديد وضعيت موجود و گذشته است.

اعتماد- کسی از جزئيات مذاکرات پشت پرده  •
ــدارد، اما به نظر می رسد که برای عبور از  خبر ن
سد مجلس به عنوان واقعيتی مهم در پيش روی 
دولت و جلب همکاری اصولگراها برای پيشبرد 
برنامه ها، امتيازاتی داده شده و متقابلا گزينه های 
کاملا مطلوبی هم ديده می شود. اصلاح طلبان هم 
بايد )چاره ديگری هم ندارند( همچنان از دولت 
حمايتی با چشم باز داشته باشند. حرف های شان را 
بزنند، نقش واسط خود بين دولت و بدنه اجتماعی 
را ايفا کنند، نگرانی  ها را بگويند، اما معيار قضاوت را 

گم نکنند. معيار اصلی عملکرد دولت است.
دنیای اقتصاد-برخی ليست وزرا را محصول  •

تقسيم جناحی دانستند.از جمله آن که برای 
مثال از ظفرقندی به عنوان سهم اصلاح طلبان 
پيشرو، نوری قزلجه و همتی سهم کارگزاران، 
ــدری، ستارهاشمی، پاک نژاد و فرزانه  ــي م
صادق سهميه بهبودخواهان، عباس صالحی، 
صالحی اميری، عراقچی و سيمايی سهميه دولت 
روحانی، اسکندر مومنی، دنيامالی و علی آبادی 
سهم اصولگرايان، خطيب و نصيرزاده و رحيمی 
بخش  سهم  اتابک  و  توافقی  وزرای  عنوان  به 

خصوصی ياد کردند.

 

ــا وساعات، برای  گروه سیاسی-اين روزه
دولت چهاردهم روزها و ساعات مهمی است. 
برگزار  آينده  شنبه  از  اعتماد  رای  جلسات 
خواهد شد و به اين ترتيب دولت پزشکيان 
ــره شکل خواهد گرفت و کارش را  ــالاخ ب
اخير  ــروع می کند.اما توضيحات  جدی ش
گزينش  ــد  رون پيرامون  ظريف  محمدجواد 
نامزدهای مناصب دولت در شورای راهبری 
انتخاب اعضای کابينه چهاردهم و اشاره به 
عدم تطابق خروجی اقدامات شورای راهبری 
با آن چه رئيس جمهور در قالب اسامی وزرای 
پيشنهادی به مجلس ارائه داد، حاکی از شکوه 
و گلايه ای است که کمتر کسی انتظار بروز 
آن را در ابتدای فعاليت دولت از سوی ظريف 
داشت! اين ديپلمات باسابقه و کارکشته که 
سال هاست در فضای سياسی زيست کرده 
و با چم و خم و بالا و پايين دنيای سياست 
آشناست، در اقدامی ناگهانی ناراحتی خود 
از تصميمات رئيس جمهور را بروز داده و از 
بازگشت خود به دانشگاه سخن گفته است. 
ــواد ظريف در توضيحات بعدی  هر چند ج
خود، تعابير مطروحه در خصوص نااميدی 
ــت چهاردهم و رئيس جمهور را رد و  از دول
دليل جداشدن خود از بدنه دولت را احساس 
مفيد نبودن ذکر کرده اما پرواضح است که 
روند تعيين تکليف کابينه و اعضای هيئت 
دولت و تصميمات رئيس  جمهور، هم خوانی 
چندانی با انتظارات دکتر ظريف نداشته که 
او را به سوی نگارش چنين نامه ای هدايت 

کرده است.

 ظریف: به دانشگاه برمی گردم!	 
 ابتدا محمد جواد ظريف با انتشار مطلبی در 

صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
سلام بر مردم بزرگوار و خطاپوش ايران. جناب 
دکتر پزشکيان وزرای دولت چهاردهم را به 
مجلس معرفی فرمودند که برای همگی آرزوی 
موفقيت دارم.از 19 وزيری که امروز معرفی 
نامزد  نفر   6 نخست،  نامزد  نفر  سه  شدند، 
دوم يا سوم و يک نفر نامزد پنجم کميته ها و 
يا شورای راهبری بودند.بارها گفته  بودم که 
انتخاب اعضای دولت حق رئيس جمهور است 
و شورای راهبری و کميته ها نهاد مشورتی 
هستند. از ايشان سپاسگزارم که اين افتخار 
را به بنده دادند که در اين تجربه جديد و ابتکار 
شجاعانه، مشارکتی داشته باشم. از دوستانم 
در کميته ها و شورای راهبری نيز سپاسگزارم 
که چهار هفته شبانه روز کوشيدند و بيش از 
هزار نامزد را بررسی کردند، تا نتيجه را به 
رئيس جمهور محترم ارائه کنيم. البته از نتيجه 
کار خود رضايت ندارم و از اين که نتوانستم به 
شکل شايسته ای نظر کارشناسی کميته ها 
و حضور بانوان، جوانان و اقوام را آن گونه که 
وعده داده بودم به نتيجه برسانم، شرمنده ام. 
البته هنوز برخی معاونت های رئيس جمهور 
باقی مانده که اميد است اين کاستی کمی 
جبران شود.به هر حال، اين اولين تجربه و 
پر از کاستی بود و بی گمان در آينده بهبود 
خواهد يافت. ولی در کنار مشکلات ديگر، 
برای بنده ادامه راه در دانشگاه را رقم زد. در 
پيشگاه مردم بزرگ ايران برای ناتوانی خود 
در پيگيری امور در دالان های سياست داخلی 
ــج  ــوزش می خواهم. برخی بنده را زودرن پ
دانسته اند. گمان می کنم در 12 سال گذشته 
در برابر هجمه های بی سابقه، بيش از بسياری 
از مدعيان، صبر و مقاومت نشان داده باشم، 

ولی نسبت به نگرش و نگرانی مردم حساسيت 
فراوان دارم.

  واکنش ها به استعفای ظریف	 
 ساعاتی از انتشار اين متن نگذشته بود که 
آذری جهرمی نوشت: شهادت می دهم که 
او برای ايران از خود و خانواده اش گذشت . 
ظريف خار چشم صهيونيست هاست و آمريکا 
تحريمش کرد تا اثرگذاريش برای ايران را 
ــران از  بکاهد؛ چرا بايد با خودتحريمی، اي
آشنا  الدين  شود؟حسام  محروم  خدماتش 
مشاور رئيس جمهور در دولت روحانی نيز 
توئيتی نوشت:  از استعفای ظريف در  پس 
قانون کشور را از خدمات اين افراد در مشاغل 
بالای دولتی محروم کرد؛ 1. سفيران، 
دانشجويان، مأموران دولتی و کارآفرينانی 
که در برخی کشورهای خارجی صاحب فرزند 
شده اند.2. ايرانيانی که در برخی کشورهای 
خارجی متولد شده اند. اين قانون قابل اصلاح 
ــار سرمايه سوز آن قابل جبران  است اما آث
کاربران  برخی  مجازی  نيست.درفضای 
معتقد بودند که دليل استعفای ظريف، قانون 
مشاغل حساس و دو تابعيتی است. مطابق 
ماده 2 قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
 مشاغل حساس، انتصاب اشخاص ذيل در

 پست های حساس )معاون رئيس جمهور( 
ممنوع است: الف. کسانی که خود، فرزندان 
و...  دارند  مضاعف  تابعيت  همسرشان  يا 
برخی ديگر معتقدند بودند که با واکنش جناب 
آذری جهرمی می توان با اطمينان بيشتری 
با  حقيقت  در  ظريف  جناب  گويا  که  گفت 
استعفای ضمنی اش سعی کرده، رد استعلام 
مردم  به  قيمت  بيشترين  با  را  امنيتی اش 

بفروشد!

 توضیح ظریف درباره متن استعفا	 
 با اين حال ظريف در متن ديگری نوشت: پيام 
بنده به معنای پشيمانی و يا نااميدی از دکتر 
با واقع گرايی  يا مخالفت  و  پزشکيان عزيز 
نيست؛ بلکه به معنای ترديد در مفيد بودن 
خودم در معاونت راهبردی است.البته برخی 
مردودين از جانب مردم، با تفسير عجيبی 
از قانون مصوب 1٤01،  اشتغال بنده در 
مشاغل حساس را به بهانه ای برای فشار بر 
دولت چهاردهم تبديل کرده بودند. بنده نيز 
برای جلوگيری از هرگونه شائبه يا بهانه برای 
کارشکنی در کار دولت دکتر پزشکيان عزيز، 
هفته گذشته طی نامه ای از معاونت راهبردی 
رئيس جمهور انصراف داده بودم.با توجه به 
برخی فضاسازی ها لازم است يادآوری کنم که 
 1- به رغم تولد فرزندانم  حدود ٤0 سال قبل 
و در دوران تحصيل )و نه مأموريت( در آمريکا و 
قوانين خاک محور آمريکا برای تابعيت قهری،  
به لطف خدا بنده، همسر و فرزندانم ساکن 
ايران  عزيز هستيم و يک متر مسکن در خارج 

از ايران در تملک و يا حتی اجاره خود نداريم. 
خودم هم تحت دو تحريم آمريکا )ذيل تحريم 
رهبری( و يک تحريم کانادا قرار دارم و خود و 
همسرم حتی امکان سفر توريستی به ايالات 
متحده، کانادا و برخی کشورهای ديگر را 
نداريم. 2- هيچ نهاد نظارتی مخالفتی با 
معاونت بنده اعلام نکرده است؛ 3- دکتر 
پزشکيان بزرگوار با شجاعت و صراحت اصرار 
بر ادامه کار بنده داشته اند؛ و٤- اين بهانه 
برای ديگران که فرزندانشان تابعيت مضاعف 
اکتسابی )ونه قهری( همراه با اقامت در خارج 
از کشور دارند، بيش از بنده قابل بهره برداری 
است.   آن چه باعث گزارش ديشب شد،  ترديد 
در مفيد بودنم در معاونت راهبردی بود و آن 
دانشگاه  به  بازگشت  دليل  سياسی،  بهانه 
نبود و تنها مزيد بر علت بود.هنوز به تمام 
آنچه در مورد ايشان در دوران انتخابات گفتم 
باور دارم. با تمام توان از دانشگاه   برای ايران 
در خدمت شما و ايشان خواهم بود و از همه 
تقاضا  و توسعه خواه  ايرانيان ميهن پرست 
دارم که بر پشتيبانی خود از ايشان بيفزايند 
و ايشان و دولتشان را تنها نگذارند. به هر 
روی علل انصراف  ظريف از معاونت راهبردی 
هر چه باشد آنچه در حال حاضر از اهميت 
ــت، نوع مواجهه  ــوردار اسـ ــرخـ بسزايی بـ
است  ظريف  دکتر  تصميم  با  رئيس دولت 
که می توان آن را استعفا تلقی کرد. اگرچه 
معاون راهبردی رئيس جمهور به صراحت از 
لفظ استعفا سخنی به ميان نياورده و با بيان 
گلايه های خود از بازگشت به دانشگاه سخن 
گفته است اما شرايط موجود و مسير دولت 
ايجاب می کند که مسعود پزشکيان اين نامه 
را استعفای معاون خود برداشت کند چون 
تن دادن رئيس جمهور به چنين خواسته هايی 
به معنای ايجاد موانع خودساخته و بدعتی 
غلط است که بنيان دولت را دچار آسيب های 
فراوانی خواهد کرد. الف نوشت: نبايد از 
ــاد برد که شورای راهبردی و همچنين  ي
نظرخواهی  و  کارشناسان  از  بهره گيری 
از افراد و کارگروه های مختلف، ماهيتاً 
صرفاً  که  می شود  تلقی  مشورتی  بازوهای 
مشاوره های خود را به رئيس دولت ارائه 
داده و در نهايت رئيس جمهور است که با 
و  مصلحت ها  جوانب،  همه  گرفتن  درنظر 
واقعيت های موجود، تصميم گيری خواهد 
کرد و اين مسئله دليلی جز جايگاه رئيس 
قوه مجريه و لزوم پاسخگويی آن به افکار 
عمومی ندارد. رئيس جمهور است که در 
روزهای خوب و بد بايد به مردم پاسخگو باشد 
پاسخگويی، قدرت  اين  از پيش نيازهای  و 
خود  شخصی  اعمال نظر  و  تصميم گيری 
است و اگر قرار باشد که نظرات و تصميمات 
رئيس جمهور صرفا با مشاورين و نهادهای 
مشورتی منطبق باشد، اساساً جايگاه رئيس 

قوه مجريه زير سوال می رود.

برخورد ظریف با رئیس جمهور
توضیحات اخیر محمدجواد ظریف درباره متن استعفا از حضور در 

دولت چهاردهم، حاکی از شکوه و گلایه ای است که کمتر کسی انتظار 
بروز آن را در ابتدای فعالیت دولت از سوی وی داشت!

چهره ها 

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

تبریک قالیباف به سنوار: آزادی قدس 
آرمان نخست امت اسلامی است

 رئيس مجلس شورای اسلامی انتخاب »يحيی 
ابراهيم سنوار« را به عنوان رئيس دفتر سياسی 
جنبش مقاومت اسلامی )حماس( تبريک گفت.
متن پيام محمدباقر قاليباف رئيس مجلس شورای 
اسلامی به يحيی ابراهيم سنوار رئيس دفتر سياسی 
حماس به اين شرح است: »برادر مجاهد جناب آقای 
يحيی ابراهيم سنوار. سلام عليکم. انتخاب شايسته 
جناب عالی را به عنوان رئيس دفتر سياسی جنبش 
و  تبريک  فلسطين)حماس(  اسلامی  مقاومت 
تهنيت عرض می نمايم. بی ترديد حضور جناب 
عالی به عنوان شخصيتی مجاهد و مبارزی قهرمان 
در ميدان های مقاومت ثابت کرد که مسير پر افتخار 
شهدای راه قدس، با مجاهدت های برادران عزيز 
ما در حماس و محور مقاومت، همواره ادامه خواهد 
والامقام  شهيد  خاطره  و  ياد  داشت.همچنين 
اسماعيل هنيه، رهبر محور مقاومت که در راه 
قدس و تحقق آرمان  فلسطين در برابر رژيم غاصب 
صهيونيستی، دليرانه جهاد نمود را گرامی می دارم. 
شهادت اين رادمرد بزرگ تاريخ مقاومت، نمی تواند 
در انگيزه و اراده جوانان مؤمن و مبارز فلسطينی 
خللی وارد نمايد. آزادی قدس شريف، آرمان نخست 
امت اسلامی است که ان شاءا...، به مدد الهی در 
آينده نزديک محقق خواهد شد. فرصت را مغتنم 
شمرده؛ از خداوند منان برای شهدای مقاومت علو 

درجات، برای جناب عالی 
سلامتی و توفيق روزافزون 
و برای مردم مقاوم فلسطين 

سعادت و سربلندی 
مسئلت می نمايم.«

تشریح برنامه های عراقچی به روایت 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی

سخنگوی کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی 
ــورای اسلامی در تشريح جلسه صبح  مجلس ش
ديروز اين کميسيون با وزير پيشنهادی امور خارجه 
اظهار داشت: »آقای عراقچی در اين جلسه تأکيد 
داشت؛ مصوبه مجلس در حوزه سياست  خارجی 
لازم الاجراست و استثنايی برای هيچ يک از اين 
مصوبات قائل نيستيم و وزارت امور خارجه تابع 
سياست ها و دستورالعمل های مسئولان عالی 
ما مجری سياست های ابلاغی  و  ــت  کشور اس
هستيم.« ابراهيم رضايی خاطرنشان کرد: آقای 
عراقچی همچنين تأکيد کرد که 3 مأموريت اصلی 
سياست  خارجی ابتدا تأمين منافع ملی و افزايش 
ثروت ملی، دوم تحکيم امنيت ملی و ارتقای قدرت 
کشور و سوم حفظ عزت و تقويت حيثيت و منزلت 
کشور است.رضايی گفت: وزير پيشنهادی امور 
خارجه مأموريت اصلی اين وزارتخانه را توليد و 
افزايش ثروت و قدرت کشور عنوان کرد و گفت 
که يکی از برنامه های وزارت امور خارجه در دولت 
چهاردهم ارتقای ديپلماسی کشور در حوزه سياست 
خارجی است.وی ادامه داد: همچنين آقای عراقچی 
ضمن تمجيد از سياست همسايگی دولت شهيد 
رئيسی تأکيد کرد که در دولت چهاردهم راه شهيد 
رئيسی و اميرعبداللهيان در روابط با کشورهای 
همسايه تداوم پيدا می کند.سخنگوی کميسيون 
امنيت ملی و سياست خارجی خاطرنشان کرد: 
آقای عراقچی در اين جلسه با تأکيد بر اين که هيچ 
تفاوتی بين ميدان و ديپلماسی وجود ندارد، عنوان 
کرد که  اين دو بايد با هم به يک دستاورد برسند، زيرا 
ديپلماسی بدون ميدان هيچ توان و قدرتی ندارد.

وی اضافه کرد: آقای عراقچی همچنين تأکيد 
کرد؛ "جهان بينی من همان جهان بينی دوران 
خدمتم در سپاه است و تغيير نکرده است و بنده 
جزو باند نيويورکی ها نيستم".رضايی خاطرنشان 
کرد: آقای عراقچی در ادامه اين جلسه با بيان اين 
که "قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی 
ــت و ما بايد از آن تبعيت کنيم."،  ــراس لازم الاج
عنوان کرد؛ "اگر مذاکرات شرافتمندانه رخ دهد 
طبق قانون راهبردی عمل خواهيم کرد و با قانون 
راهبردی می توان مذاکرات را پيش برد".سخنگوی 
کميسيون امنيت ملی گفت: آقای عراقچی در اين 
جلسه بر لزوم مشورت با مجلس شورای اسلامی 
تأکيد کردند و گفتند؛ "شرايط فرق کرده است و 
سرنوشت مذاکرات معلوم نيست." و درباره ساختار 
وزارت امور خارجه هم اين توضيح را داد؛ "ساختار 
را به سمت اصلاح می بريم چون تجربه ساختار 
فعلی خيلی موفق نبوده است." لذا آقای عراقچی 
تأکيد داشت که دانشکده وزارت امور خارجه برای 
تربيت ديپلمات بايد احيا شود.رضايی در پايان بيان 

داشت که جلسه ديگری برای 
بررسی برنامه های آقای 
عراقچی با کميسيون امنيت 

ملی در روزهای آينده 
برگزار خواهد 

شد.

»پزشکيان را روی ميدان مين فرستادند و 
قبل از اين که حتی مينی منفجر شود، او را نه 
فقط وسط معرکه به حال خود رها کردند بلکه 
به رگبار هم بسته اند! اين نوع سياست ورزی 
هر نوع حکمرانی در اين مملکت را به امری 
غيرممکن تبديل می کند! خب حالا به فرض 
پزشکيان را پاک از اعتبار انداختيد. بعدش 
چی؟ می خواهيد چه کنيد؟« اين ها سخنان 
احمد زيد آبادی فعال سياسی اصلاح طلب 
درباره فعل و انفعالات اين روزهای اصلاح 
طلبان با پزشکيان و دولتش است. اين 
صحبت های زيد آبادی در حالی اين روزها 
مطرح شده که اسامی وزرای پيشنهادی دولت 
چهاردهم به مجلس دو روز پيش ارسال شد. 
اين ليست اما از همان لحظات اوليه اعلام با 
حملات بی امان شخصيت های اصلاح طلب و 
حاميان مجازی آن ها روبه رو شد. علی شريف 
زارچی استاد اصلاح طلب دانشگاه در توئيتی 
رسماً پزشکيان را به بازگرداندن ليست وزرا 
از مجلس محکوم می کند و می نويسد: آقای 
دکتر پزشکيان؛ خوانديم بمان و پس بگير، 
اکنون نوبت شماست که پس بگيريد. فهرست 
پيشنهادی خود را که باعث نااميدی بخش 
مهمی از مردم، به خصوص جوانان و جامعه  
دانشگاهی کشور شده پس بگيريد. نامزدهای 
معرفی کنيد که نشانه يک تغيير شجاعانه و 
رو به جلو باشند. اميد مردم را پس بگيريد. 
صادق زيباکلام فعال سياسی اصلاح طلب در 
صفحه شخصی اش در اين زمينه نوشت: بين 
کابينه ای که آقای پزشکيان معرفی کردند 

و انتظاراتی که از کابينه ايشان می رفت، نه 
يک شکاف که يک دره عميق هست. اما من 
همچنان اميدوار هستم. من به پزشکيان 
ــرای کابينه مطلوب رأی دادم نه برای  نه ب
پيشرفت و نه ترقی. من صرفاً به اين خاطر به 
ــازی" انقلابيون  او رأی دادم که "خالص س
ادامه نيابد. محمد فاضلی استاد اصلاح طلب 
دانشگاه هم در اين زمينه با اشاره به توئيت 
دوران انتخابات وزير پيشنهادی ورزش و 
جوانان در صفحه شخصی اش نوشت: افراد 
مهم نيستند، اصول اهميت دارد. اصول حکم 
می کند فردی که چنين توئيتی زده است، در 
کابينه مسعود پزشکيان جايی نداشته باشد. 
چنين فردی، هرگز سرباز و نيروی آن کابينه 
نخواهد شد، برای موفقيت رئيس جمهور کار 
نمی کند. ائتلافی هم اگر باشد، بايد بر سر 
اصول و آدم های مناسب باشد. عده ای نيز 
ظريف را که مسئول شورای راهبری انتخاب 
کابينه بود عملًا دعوت به استعفا کردند. 
اتفاقی که يک شنبه شب عملًا رخ داد و ظريف 
با انتشار متنی تلويحاً گفت که بازگشت به 
دانشگاه را به حضور در دولت ترجيح می دهد.

جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات ايران 
در شبکه ايکس نوشت: برخی از آن ها)وزرای 
پيشنهادی( نه نسبتی با اصلاحات دارند و 
نه حتی به رويکرد اعتدالی نزديک هستند. 
برخی ديگر هم اساساً به ضديت با هر تغيير 
و اصلاحی شهره هستند.  اگر قرار بر ادامه 
سکانداری نظاميان و شبه نظاميان بر سياست 
به  نسبت  امنيتی  رويکردهای  تغيير  عدم  و 

فعالان سياسی داخل نظام بود، چه ضرورتی 
به برگزاری انتخابات و تحميل اين همه هزينه 
به کشور و بازی با روح و روان مردم و به ويژه 
جوانان بود؟ جناب دکتر پزشکيان  در نهايت، 
شخص رئيس جمهور مسئول کابينه است و 
هيچ لابيگر و عنصر تحميلگری حاضر نخواهد 
شد، مسئوليت دولت را بپذيرد. پس تا زمان 
فشارها  ــن  اي فرماييد.  تجديدنظر  هست، 
کماکان ادامه دارد و بايد ديد که پس از اقدام 
ظريف در استعفا و بازگشت به دانشگاه، دولت 
و پزشکيان چه رويکردی را در قبال اين جريان 

و اشخاص اتخاذ خواهند کرد.

واکنش جهانگیری به انتقادات از کابینه 	 
پزشکیان

درمقابل، اسحاق جهانگيری معاون اول رئيس 
جمهور دولت های يازدهم و دوازدهم تصريح 
کرد: دوستان عزيز شرايط گذشته را به ياد آوريم 
و نگران آينده هم باشيم. به تجربه آموخته ام که 
اگر حاميان رئيس جمهور او را تنها بگذارند همه 
ضرر می کنند.البته رابطه ميان رئيس جمهور 
و حاميان و پايگاه رأيش نيز دوطرفه و تعاملی 
است. مقدورات و معذورات را می توان و بايد 
با گفت وگو و از طريق ارتباط با بدنه اجتماعی 

در حد امکان بيان کرد. به حفظ نيروهای توانا 
و موثر برای کشور کوشيد. به رغم همه اين ها و 
با وجود نقدهای بجا و نابجا نبايد پزشکيان را 
تنها گذاشت.راه دشواری در پيش است. ولی 
به معجزه گفت وگو باور و اميد داشته باشيم.

محمدعلی ابطحی نيز نوشت: پزشکيان بعد 
از معرفی اعضای دولت، مظلوم قرار گرفته.
کابينه ای با اکثريت وزرای اصلاح طلبِ پر 
سابقه، تعدادی جوان، معاونت زنان مقبول. 
يادمان هست که اين وزرا بايد از تندترين و 
افراطی ترين مجلس رأی اعتماد بگيرد و يادمان 
هست که در قانون اساسی قدرت تقسيم شده 
است.پزشکيان قرار نبود دعوا کند که مردم 
هم  خسته از دعوا شده اند. من به همين دليل 
بدون توجه به خصوصيات وزرا معتقدم بايد از 
کابينه پزشکيان دفاع کرد.همزمان، عارف 
معاون اول رئيس جمهور نيز از کابينه پزشکيان 
دفاع کرد و گفت: راهبرد انتخاب مديران و وزرا 
در اين دولت توجه به تفکر سياسی نيست و بايد 
مديران دولت چهاردهم به دنبال تحقق آرمان ها 
و ارزش های نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ايران و مطالبات مردم و وعده های داده شده 
توسط رئيس جمهور و در رأس همه آن ها حل 

مشکلات معيشتی و اقتصادی مردم باشند.

تداوم واکنش ها به کابینه پیشنهادی
لیست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم از همان لحظات اولیه اعلام با حملات بی امان 
برخی شخصیت های اصلاح طلب و حامیان مجازی آن ها روبه رو شده است. عارف گفت: 

انتخاب مدیران و وزرا در دولت، سیاسی نیست



 باورنکردنی ترین تاثیرات
اسم بر افراد

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

ــام برای   بعضی والدین امروزی در انتخاب ن
پرونده

 
فرزندشان به هر مسئله ای توجه می کنند، به جز 
این که این نام تاثیرات زیادی روی آینده او و حتی 
شخصیتش خواهد داشت. پژوهش های متعدد 
نشان داده اند که نام شما اهمیت بسیار زیادی در زندگی تان دارد. 
در واقع نام هر فرد هسته مرکزی شخصیت اوست. همچنین نام مان 
نشان می  دهد ما که هستیم و مانند میراث و فرهنگ هر شخص عمل 
می کند. در واقع اسم ها در شکل دادن شخصیت ما تاثیرگذار هستند 
و می توانند تاثیرات مثبت و منفی روی آن بگذارند. اسلام هم توجه 
ویژه ای به این مسئله داشته و پیامبر اکرم)ص( در همین باره 
می فرمایند: »حق فرزند بر پدرش این  است که نام نیکو برای او 
انتخاب نماید و او را به نیکی تربیت کند«)وسایل الشیعه(. در این بین، 
مطالعه ای که نتایج آن به تازگی منتشر شد، شواهدی مبنی بر تشابه 
ظاهر صورت یک فرد با اسم او را نشان  داد. با این حال مشخص نیست 
که آیا ظاهر آن نوزادان در طول زمان به گونه ای تغییر یافته که با 
اسم شان مطابقت یافته یا پای دلایل دیگری در میان است. محققان 
در مطالعه حاضر، این مسئله را با استفاده از شرکت کنندگان انسانی 
و الگوریتم های یادگیری ماشینی مورد آزمایش قرار دادند. در 
پرونده امروز زندگی سلام و به بهانه نتایج این تحقیق علمی جدید از 
ــراد بر  ــاره تاثیرات اسم اف چند پژوهش دیگر می گوییم که درب
زندگی شان بوده است. همچنین یک روان شناس کودک از ضرورت 

توجه والدین برای انتخاب نام فرزند می گوید.

 خبرسازشدن نتایج یک تحقیق جدید علمی که نشان  داد اسم افراد بر قیافه آن ها هم تاثیر می گذارد
بهانه ای شد تا از چند پژوهش مشابه و جنجالی در همین باره بگوییم
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دکترساحلگرامی|روانشناسکودک

نحوه تاثیر اسم افراد بر قیافه شان
همان طور که گفته شد، نتایج یک تحقیق علمی از تاثیر اسم افراد بر قیافه آن ها حکایت دارد. 
محققان در این آزمون از کودکان بین ۸ تا ۱۲ سال و بزرگ سالان بالای ۱۸ سال خواستند 
تا چهره و نام کودکان و بزرگ سالان را در یک آزمون چند گزینه ای با هم تطبیق دهند. هم 
شرکت کنندگان کودک و هم بزرگ سال در تطبیق چهره های بزرگ سالان با اسامی مربوطه 
خود به یک اندازه خوب بودند اما نمی توانستند همین کار را برای عکس های کودکان ۹ یا ۱۰ 
ساله انجام دهند. حتی زمانی که این چهره های جوان از نظر دیجیتالی پیر شده بودند تا شبیه 
بزرگ سالان به نظر برسند، شرکت کنندگان نمی توانستند اسامی آن ها را بهتر حدس بزنند. 
امری که به گفته پژوهشگران نشان می دهد ظاهر چهره افراد پس از دوران کودکی تغییر 

می کند تا در طول زمان بهتر با نام آن ها مطابقت داشته باشد.

شباهت افراد با نام های مشابه به یکدیگر
در آزمایش بعدی، الگوریتم های یادگیری ماشینی 
برای پردازش مجموعه بزرگ تری از داده های 
تصویر چهره آموزش داده شدند. همانند نتایج 
انسانی، این الگوریتم هم نشان داد که بزرگ سالان 
با نام های مشابه بیشتر از بزرگ سالان با نام های 

متفاوت به یکدیگر شبیه تر هستند در صورتی که 
ــاره کودکانی با نام های مشابه  این موضوع درب
صادق نبود. یکی از محققان این پژوهش در این 
باره می گوید: »ما چیزی را ثابت کردیم که تاکنون 
آزمایش تجربی آن تقریباً غیرممکن بوده است. 
حالا ما بر اساس داده های قوی می دانیم که اسم 

افراد می تواند ظاهر افراد را تحت تاثیر قرار دهد. 
یافته های ما می توانند به میزانی دخالت داشته 
باشند که سایر عوامل شخصی مهم تر از نام نظیر 
جنسیت یا قومیت را شامل شوند و بگویند که آن ها 

هم  ممکن است شخصیت افراد را شکل دهند«.
کارکرد نام ها شبیه »برچسب های اجتماعی« 

است
تیم محققان نتیجه گیری کرده است که نام های 
داده شده در بدو تولد به نوزادان »برچسب های 
اجتماعی« هستند که می توانند از طریق یک 
»پیشگویی خودانجام یا خودکام بخش« بر ظاهر 
فرد تأثیر بگذارند. این اصطلاح در مواردی به کار 
می رود که فردی چنان به »پیش گویی و پیش بینی« 
خود درباره موضوعی در آینده ایمان داشته باشد که 
ناخودآگاه رفتارش برای محقق ساختن آن هم سو 
شده و به این دلیل سرانجام آن موضوع تحقق پیدا 

می کند. پژوهشگران در توضیح این امر می گویند 
که با گذشت سال ها افراد ممکن است ویژگی ها و 
انتظارات مرتبط با نام خود را درونی کنند و آن ها 
را »آگاهانه یا ناخودآگاه، در هویت و انتخاب های 

خود« بپذیرند.
کلیشه ای که از بدو تولد همراه ماست

محققان در بخش انتهایی نتیجه گیری تحقیق 
خود آورده اند: »این نتایج نشان می دهد که افراد 
بر اساس کلیشه ای که در بدو تولد به آن ها داده 
می شود، رشد می کنند. ما موجوداتی اجتماعی 
هستیم که تحت تاثیر تربیت قرار می گیریم و یکی 
از منحصر به فردترین اجزای فیزیکی ما، ظاهر 
صورت ما، می تواند توسط یک عامل اجتماعی 
یعنی نام ما شکل بگیرد«. نتایج تحقیق تازه در 
نشریه علمی آمریکایی »PNAS« منتشر شده 

است.

 تاثیر اسم بر
 شخصیت و اعتماد به نفس

تاثیری که اسم افراد می تواند در نگرش دیگران به آن ها 
و بر شخصیتی که در نتیجه آن پیدا می کنند، داشته باشد 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد. دیوید ژو، روان شناسی 
که در دانشگاه آریزونا درباره روان شناسی اسم تحقیق 
می کند، می گوید: »از آن جا که اسم برای شناسایی 
فرد و برقراری ارتباط روزمره با او به کار می رود، مبنای 
درک فرد از خودش می شود، به خصوص در ارتباط با 
دیگران«. البته که عوامل دیگری هم شخصیت ما را شکل 
می دهند، بخشی تحت تاثیر ژنتیک ماست، تجربه های 
رشد و بلوغ نقش بسیار مهمی دارند، همین طور معاشران 
ما و در نهایت نقش هایی که در کار و زندگی می پذیریم. 
این ها همه نقش دارند. در میان این همه عامل، نقشی 
که اسممان ایفا می کند، راحت فراموش می شود، 
نفوذی بسیار شخصی که بعد از تولد تحمیل می شود 
و آثارش معمولا در تمام عمر باقی می ماند. این روان 
شناس آمریکایی در دهه ۲۰۰۰ مطالعه ای انجام داد 
که نشان می داد حتی با در نظر گرفتن سابقه خانوادگی 
و نارضایتی کلی از زندگی، کسانی که نام شان را دوست 
ندارند، اعتماد به نفس هم ندارند. به احتمال زیاد یا چون 
اعتمادبه نفس و عزت نفس ندارند اسم   شان را دوست 
ندارند یا چون اسم شان را دوست ندارند، اعتماد به نفس 
ندارند. حالا به هر دلیلی که باشد، او و نویسنده همکارش 
در این باره نوشتند: »این مسئله نشان  می دهد که اسم 

افراد، نماد »خودشان« می شود«.

تاثیر نام شما در میزان درآمدتان

نتایج یک تحقیق در سال ۱۹۴۸ در دانشگاه هاروارد نشان 
می دهد که افراد با نام های غیرمعمول، نسبت به آن هایی 
ــد، شانس بیشتری برای اخراج از  که نام های رایج تر دارن
مدرسه یا دانشگاه داشته  و نشانه هایی از اختلالات روانی در 
آن ها بیشتر بوده است. محققان حدس می زنند که یک نام 
غیرعادی می تواند تاثیرات روانی منفی بر فرد داشته باشد. 
آن طور که مجله معتبر نیویورکر می نویسد، نام ها بر انتخاب 
شغل، محل زندگی و همسر آینده افراد هم تاثیرگذارند. اگرچه 
برخی دانشمندان معتقدند که این تأثیر چشم گیر نیست اما 
مطالعاتی در دانشگاه استکهلم سوئد نشان می دهد مهاجرانی 
که نام های محلی خود را به نام های نزدیک تر به فرهنگ کشور 
جدید تغییر داده اند، به طور میانگین ۲۶ درصد درآمد بیشتری 
نسبت به مهاجرانی دارند که با نام های غیر رایج در آن کشور 

زندگی می کنند.

تاثیر نام بر قضاوت دیگران درباره شما
محققان دانشگاه نورث وسترن با بررسی سه 
هزار خانواده دریافتند که یک پنجم والدین از 
اسمی که برای فرزندان خود انتخاب کرده اند، 
تحقیق  این  در  همچنین  هستند.  پشیمان 
مشخص شد که انتخاب اسم بسیار مهم تر از آن 
چیزی است که تاکنون تصور می شد و شاید به 
همین دلیل است که کتاب های اسم نزد مردم 

از محبوبیت بالایی برخوردار شده است. به گفته 
این محققان، علم نشان می دهد که داشتن 
یک اسم زیبا و خوش آهنگ نه تنها احساس 
اطمینان فرد را افزایش می دهد بلکه موجب 
می شود دیگران به طور مثبت تری به وی نگاه 
کنند. دیوید فیلیو سرپرست این تیم تحقیقاتی 
اظهار کرد: »این که افراد چه کار می کنند و به 

ــدارد. در  چه فکر می کنند اهمیت چندانی ن
واقع مغز انسان به محض شنیدن اسمی که 
تلفظ می شود پالس هایی را ارسال و دریافت و 
با توجه به اسم فرد درباره وی قضاوت می کند«. 
او توضیح داد: »روشی که ما را با آن صدا می زنند 
یک نماد و یک آینه است. در واقع اسم همانند 
شخصیت  بیانگر  و  معرف  ویزیت  ــارت  ک یک 

درونی ماست. آوا و معنایی که یک اسم دارد 
مستقیم بر رفتار و قضاوت دیگران نسبت به ما 
اثر می گذارد. آهنگ و معنای اسم یک فرد حتی 
بر تولید هورمون های اکسی توسین، دوپامین 
و اندورفین هم اثر می گذارد. می توانیم بگوییم 
نامی که ما را بدان می خوانند بر توسعه ما تاثیر 

می گذارد«.

مهم ترین میراث والدین برای فرزندان شان

انتخاب اسم برای فرزند یکی از فرایندهایی است که تا پایان عمر با فرد می ماند بنابراین 
در انتخاب آن باید دقت و توجه کافی شود

هنگام معرفی خود، اولین چیزی که افشا می کنیم و به زبان می آوریم، نامی است که پدر 
و مادر برای مان انتخاب کرده اند. نام ما می تواند تاثیر شگفت انگیزی بر درک دیگران 
از ما داشته باشد. والدین ما علاوه بر ژن خود، خصوصیات اخلاقی مانند خونگرمی و 
بخشندگی و تمایل به پیشرفت را هم به ما انتقال داده اند اما مهم ترین میراث والدین 
برای فرزندان شان، نامی است که برای آن ها انتخاب می کنند و تا آخر عمر بر شخصیت 

و رفتار افراد تاثیر می گذارد. در ادامه، نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.

کاهش سازگاری روانی به دلیل ناراضی بودن از نام خود
نام افراد در اولین گام می تواند جزئیاتی از اصل و نسب، کشور و مذهبی را که شخص از آن 
برخاسته است، آشکار کند. علاوه بر این، در یک فرهنگ خاص هم بعضی اسامی عجیب، از مد 
افتاده یا نادر هستند که ممکن است بار معنایی مثبت یا منفی داشته باشند. چنین اسم هایی 
خواه ناخواه بر رفتار دیگران با ما اثر می گذارد و در نتیجه احساسی را که ما از خود داریم، 
تحت تاثیر قرار می دهد. باید تاکید کرد کسانی که از نام خود راضی نیستند، سازگاری روانی 

کمتری دارند و از عزت نفس پایین رنج می برند.
نام افراد با انتخاب شغل هم در ارتباط است 

همچنین نام افراد با دنبال کردن یک سری مشاغل خاص هم در ارتباط است. برای مثال 
اسامی نادرتر با افزایش گرایش به حرفه های نامعمول تر مانند کارگردان سینما یا وکیل شدن 
مرتبط است چرا که این افراد از همان ابتدا احساس هویت منحصر به فردی را تجربه می کنند 
و همین انگیزه ای می شود تا فرد خود را در سیر شغلی متمایزی قرار دهد. علاوه بر این، 
تحقیقات نشان می دهد مدیرهایی با اسامی نامعمول یک حس تمایز از همکاران هم رده خود 

دارند که به آن ها انگیزه دنبال کردن استراتژی های متمایز را می دهد.
داشتن ۲ اسم به هیچ وجه توصیه نمی شود

بارها ملاحظه شده که پدر و مادرها به هر دلیلی نامی در شناسنامه فرزندشان ثبت می کنند 
ولی او را با اسم دیگری خطاب می کنند. تحقیقات متعدد روان شناسان در این باره نشان 
می دهد معمولًا کسانی که دارای دو اسم هستند و دوگانگی در نام شان مشاهده می شود، 
مشکلات زیادی را از نظر احساسی و رفتاری تجربه می کنند، به این دلیل که مدام در 
محیط های دانشگاهی، اداری، مدرسه و ... با نام شناسنامه ای و در بین دوستان و اطرافیان 
و خانواده با نام دوم خطاب قرار می گیرند که این جدا بودن اسامی در اماکن مختلف باعث جدا 

شدن احساس های رفتاری حاکم بر این محیط های مختلف خواهد شد.
والدین از اهمیت انتخاب نام برای فرزند آگاه باشند

انتخاب اسم نقش بسیار مهمی در زندگی، سرنوشت و آینده افراد دارد. اسم یکی از 
فرایندهایی است که تا پایان عمر با فرد می ماند بنابراین در انتخاب آن باید دقت و توجه کافی 
شود. حال اگر به عنوان یک والد به دنبال نامی مناسب برای فرزند خود هستید، باید بگوییم 
انتخاب نامی متداول برای فرزندتان باعث می شود دیگران فرزندتان را دوست داشته باشند 
و به راحتی در بین خود بپذیرند. در ضمن، بعضی از نام ها معنی بسیار غنی دارند یا طرز ادا 
کردن آن ها بسیار جذاب و شیرین است. انتخاب چنین نام هایی برای فرزند، باعث افزایش 

اعتماد به نفس او و بالا رفتن شانس موفقیتش در زندگی خواهد شد. 
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تاثیر نام افراد بر روابط اجتماعی شان

برای بررسی تاثیر اسم ما بر رفتار دیگران با ما، باید به پژوهشی اشاره 
کنیم که در سال ۲۰۲۲ در آلمان انجام شد. در آن از کاربران یک سایت 
دوست یابی سوال شد آیا مایل اند بر اساس نام، دیگران را برای دوست 
شدن دنبال کنند یا نه؟ »یوخن گبائر« پژوهشگر در دانشگاه مانهایم و 
همکارانش از جمله »ویبکه نبریش« دریافتند کسانی که در زمان تحقیق 
نامشان با فرهنگ آلمانی ها سنخیت کمتری داشت، بیشتر درخواست 
دوستی شان رد شد تا کسانی که اسم شان با فرهنگ آلمانی ها هماهنگ تر 
بود. همچنین تحقیقات جدیدی که در آلمان در دست انتشارند، نشان 
داده اند احتمال کمک به غریبه ها با نام هایی که منفی ارزیابی می شدند، 
کمتر از احتمال کمک به غریبه هایی بود که اسامی شان مثبت ارزیابی 
می شد. این مطالعه دوست یابی این را هم تایید می کند که دوست یابان 
با نام های گفته شده که بیشتر دست رد به سینه شان می خورد، معمولا 
تحصیلات و اعتمادبه نفس کمتری هم داشتند، انگار دست ردی را که در 
دوست یابی تجربه می کردند، بازتابی از کل زندگی شان بود. بنابراین این 

افراد، روابط اجتماعی کمتر و شکست خورده بیشتری داشتند.



ت
لام
س

  علایم سکته چشمی
 علایم سکته چشم معمولا شامل درد 

نمی شود. اولین و اصلی ترین علامت این 

مشکل معمولا از دست دادن ناگهانی بینایی 

یا تغییر در بینایی در یک چشم است که 

ممکن است شامل موارد زیر باشد: فلاش 

زدن چشم، تاری دید، دیدن نقطه های 

تاریکی و...  

  علل سکته در چشم
آمبولی| سکته چشم در اثر قطع جریان 
خون در شبکیه چشم ایجاد می شود. این 

انسداد می تواند ناشی از چیزی جامد مانند 

پلاک یا عفونت باشد که از قسمت دیگری 

از بدن شما مانند داخل قلب یا شریان دیگر 

جدا می شود. به این نوع انسداد، آمبولی 

می گویند.

ترومبوز| مسدود شدن جریان خون به 
شبکیه چشم ممکن است به دلیل غلیظ 

شدن و یا لخته شدن خون باشد. این نوع 

انسداد ترومبوز نامیده می شود.

 چه کسانی بیشتر در معرض خطر سکته 
چشمی قرار دارند؟

عوامل بسیاری در مواجه شدن با سکته 

چشمی تاثیر دارد اما برخی افراد ممکن 

است بیشتر در خطر سکته چشمی باشند. 

برخی از افرادی که در معرض خطر سکته 

چشمی قرار دارند عبارتند از: افرادی که 

فشار خون بالا دارند، افرادی که کلسترول 

بالا دارند، بیماران عروق کرونر، افراد بالای 

۶۰ سال و آقایان.

داده  تشخیص  چگونه  چشمی  سکته   
می شود؟

همان طور که گفته شد یکی از علایم مهم 

این مشکل از دست دادن ناگهانی کامل 

یا جزئی بینایی در یک چشم است. به طور 

کلی در صورتی که با این علامت مواجه شدید 

باید سریع به پزشک مراجعه کنید. پزشک با 

معاینه فیزیکی و بررسی چشم شما می تواند 

تشخیص دهد که مشکل شما سکته چشمی 

است یا خیر. پزشک شما ممکن است سابقه 

پزشکی شما را بررسی کند و راجع به علایم 

شما بپرسد، معاینه کامل چشم را انجام دهد، 

انجام آزمایش های آنژیوگرافی فلورسین، 

انجام تست های عکاسی فوندوس رنگی، 

انجام توموگرافی انسجام نوری و...

 پیشگیری از سکته چشمی
در صورتی که هنوز با مشکل سکته چشمی 

مواجه نشدید بهتر است با انجام برخی 

راهکارها از بروز آن پیشگیری کنید. شما 

با انجام کارهای زیر می توانید خطر سکته 

چشمی را کاهش دهید: داشتن یک رژیم 

غذایی سالم و ورزش کافی، اگر دیابت دارید، 

سطح قند خون خود را ثابت نگه دارید، 

کنترل فشار خون، کلسترول خون و سطح 

فشار چشم و ترک سیگار.

 آیا سکته چشمی خطرناک است؟
در صورتی که بعد از مشاهده علایم سکته 

چشمی به سرعت به پزشک مراجعه کنید و تحت 

درمان قرار بگیرید به احتمال زیاد با عوارضی 

مواجه نمی شوید، اما افراد کمی ممکن است 

با عوارضی مواجه شوند؛ همچنین در صورتی 

که شما بعد از مشاهده علایم اولیه به سرعت به 

پزشک مراجعه نکنید این عوارض برای شما رخ 

خواهد داد. برخی از عوارض  و خطرهای سکته 

چشمی شامل موارد زیر می شود:

التهاب ماکولا| ماکولا قسمت میانی شبکیه 
است که به وضوح بینایی کمک می کند. التهاب 

ماکولا ممکن است دید شما را تار کند یا منجر به 

از دست دادن بینایی شود.

نئوواسکولاریزاسیون| این اتفاق معمولا 
به عنوان یک پاسخ جبرانی بدن به کمبود 

اکسیژن در بافت ها یا آسیب های مختلف رخ 

می دهد و می تواند منجر به مشکلات جدی در 

بینایی شود.

گلوکوم نئوواسکولار| این مشکل افزایش درد 
ناشی از فشار در چشم به دلیل تشکیل عروق 

خونی جدید است.

نابینایی|یکی از عوارضی که ممکن است بر اثر 
سکته چشمی رخ دهد از دست دادن کامل و 

دایمی بینایی است.
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تازه ها

 از سکته چشمی 
چه می دانید؟

سکته چشمی می تواند پیامدهای ناخوشایندی برای سلامت ما 
داشته باشد. برای همین اطلاع از عوامل و علایم آن برای پیشگیری 

و درمان به موقع اهمیت زیادی دارد

باوری عمومی وجود دارد که هوس ها نشانه کمبود برخی 

مواد مغذی در بدن است. با این حال، در اکثر موارد، 

این نظریه را نمی توان از نظر علمی پشتیبانی کرد.به 

عنوان مثال، میل به نمک در برخی موارد ممکن است 

ناشی از کمبود سدیم باشد. با این حال، بیشتر افرادی 

که هوس خوردن غذاهای شور دارند، دچار کمبود این 

ماده مغذی نیستند. علاوه بر این، بر اساس این تئوری 

کمبود مواد مغذی، شما انتظار دارید که بیشتر هوس ها 

برای غذاهای غنی از مواد مغذی و با حداقل فراوری، 

مانند میوه ، سبزی، غلات کامل یا حبوبات باشد. با این 

حال، در واقعیت، افرادی که دچار هوس غذایی هستند، 

بیشتر تمایل به مصرف غذاهایی مضر و با ارزش غذایی کم 

مانند غذاهای بسیار فراوری شده سرشار از چربی، شکر 

یا نمک اضافه شده، دارند. تحقیقات نشان می دهد که 

مردان و زنان تمایل به خوردن غذاهای مختلف دارند. به 

عنوان مثال، زنان بیشتر تمایل به غذاهای با طعم شیرین 

دارند، در حالی که مردان تمایل بیشتری به غذاهای 

خوش طعم دارند.

آیا هوس غذا خوردن نشانه کمبود مواد مغذی است؟

 

 

 

خواص خوراکی ها

داده تصویری

 تاثیر بارداری بر زنان؛ از استخوان های قوی تا تغییرات خونی

بارداری تاثیرات گسترده و چندجانبه ای بر زنان دارد؛ تاثیراتی 

مانند تغییرات فیزیولوژیک، تغییرات سیستم ایمنی و همچنین 

تغییرات روحی و عاطفی. علاوه بر این ها، تحقیقات جدید 

نشان می دهد که در طول بارداری مغز، خون، هورمون ها و 

استخوان های زنان نیز به شدت تغییر می کنند.

استخوان   ها| محققان دانشگاه کالیفرنیا سانفرانسیسکو و 
»یو سی دیویس« )UC Davis ( کشف کرده اند که هورمونی به 

نام »سی سی انCCN3( » 3( از تراکم استخوان ها در دوران 

شیردهی محافظت می کند. به گفته پروفسور هالی اینگرام،  این 

هورمون با مسدودکردن برخی گیرنده های استروژن در مغز باعث افزایش قابل توجه توده 

 )patch( استخوانی می شود. همچنین زمانی که هورمون های »سی سی ان 3 « به شکل چسب

استفاده می شود،  استخوان های سالخورده را سریع تر التیام می بخشد که نشان می دهد این 

هورمون می تواند به بیماری هایی مانند پوکی استخوان، که زنان به ویژه پس از دوره یائسگی در 

معرض ابتلا به آن قرار دارند، کمک کند.

مغز | مطالعات متعدد نشان داده اند که مغز زنان در طول بارداری دچار تغییرات قابل توجهی 
می شود و هرگز به طور کامل به حالت پیش از بارداری برنمی گردد. محققان دریافته اند که شکل مغز 

زنان می تواند حاملگی را در صددرصد موارد به دقت نشان دهد. دکتر سوزانا کارمونا که سرپرستی 

این تحقیق را در بیمارستان عمومی دانشگاه گریگوری مارانون در اسپانیا برعهده داشت، گفت 

که این تغییرات قدرتمندترین تغییراتی است که او در حرفه اش در زمینه علوم اعصاب دیده است. 

او می گوید که مغز خودش را برای مرحله ورود به مادرشدن آماده می  کند و هورمون هایی ترشح 

می کند که غریزه تمرکز کامل بر نوزاد را فعال می کند. برخی از قسمت های مغز که با اجتماعی   

شدن و درک خویشتن مرتبط است، کوچک تر و نازک تر می شوند و پس از زایمان به کندی به حالت 

قبل برمی گردند.

خون| نوزادان علاوه بر تغییر شدید مغز و استخوان، خون مادران را هم تغییر می دهند. دکتر دیانا 
بیانچی برای اولین بار این پدیده را در سال ۱۹۹۶ مشاهده کرد. طبق مشاهدات او، سلول های 

خونی نوزاد در رگ های خونی مادر جاری می شود. او دریافت که سلول های پسر در رگ های خونی 

زنانی که ۲۷ سال قبل نوزاد پسر به دنیا آورده بودند همچنان وجود داشت. طبق این تحقیقات، 

حتی اگر زنی جنینش را سقط کند، باز هم سال ها خون او را با خود حمل می کند. این نشان می دهد 

که سلول های خونی می توانند به روند بهبود هم در مادران و هم در فرزندانشان کمک کنند.  

بیشتر بدانیم 

  

  

 

 

سکته چشمی یک وضعیت اورژانسی است که نیاز به تشخیص و درمان 

فوری دارد. آگاهی از علل، علایم و روش های پیشگیری می تواند به 

کاهش خطر ابتلا به این مشکل جدی کمک کند. سکته چشمی که با نام 

»انسداد شریان شبکیه« یا »انسداد ورید شبکیه« شناخته می شود، 

وضعیتی است که در آن جریان خون به شبکیه چشم متوقف می شود یا کاهش می یابد. 

شبکیه بخشی از چشم شماست که با مغز شما ارتباط برقرار می کند تا نور را به تصویر 

تبدیل کند. این وضعیت می تواند باعث از دست دادن ناگهانی و شدید دید شود و نیاز 

به درمان فوری دارد که در ادامه به نقل از »عصر ایران« بیشتر به آن می پردازیم.

پزشکی

در رژیم غذایی معمولًا خوراکی های گوناگونی وجود دارند 

که برخی از آن ها با تحریک عملکرد شناختی، حافظه را 

بهبود می بخشند و برخی دیگر تأثیر مخربی بر عملکرد 

مغز دارند. متخصصان تغذیه توصیه می کنند که دسته دوم 

را کمتر مصرف کنیم تا اثر منفی آن ها بر بدن و مغز محدود 

شود. چند مورد از خوراکی هایی را که هوش ما را پایین 

می آورند و به واسطه اثرات منفی، سلامت مان را کاهش 

می دهند، در ادامه معرفی شده است.

غذاهای شیرین| محصولات قندی نه تنها در زمینه 1
چاقی، بلکه برای عملکرد مغز نیز مضر هستند. مصرف 

قند و شکر در طولانی مدت می تواند انواع مشکلات عصبی 

را ایجاد کند، توانایی یادگیری را کاهش دهد و به تضعیف 

حافظه بینجامد.

فست فود| مطالعات نشان می دهد که غذاهای 2 
ناسالم، به ویژه فست فودها، می توانند آنزیم های 

شیمیایی مغز را تغییر دهند و منجر به علائم افسردگی 

و اضطراب شوند. این غذاها بر تولید دوپامین )هورمون 

شادی( تأثیر می گذارند و چرخه تولید آن را با مشکل مواجه 

می سازند. دوپامین، عملکرد شناختی، ظرفیت یادگیری، 

هوشیاری، انگیزه و حافظه را تقویت می کند. 

غذاهای سرخ شده| بد نیست بدانید برخی از ۳ 
روغن های مخصوص سرخ کردن، 

مضرتر و خطرناک تر از بقیه 

روغن  مانند  هستند؛ 

آفتابگردان که یکی از 

روغن ها  سمی ترین 

محسوب می شود.

غذاهای بسیار 4 
شور| بدیهی است که 

غذاهای شور بر فشار خون و 

سلامت قلب اثر منفی می گذارد. 

غذاهایی که حاوی مقادیر زیادی نمک 

)سدیم( هستند، می توانند بر عملکرد شناختی نیز تأثیر بگذارند 

و توانایی تفکر را مختل کنند و سبب کاهش بهره هوشی شوند.

غذاهای فراوری شده| درست مانند غذاهای سرخ ۵ 
شده، غذاهای فراوری شده )فریزری، کنسروی، 

خشک شده، پخته یا پاستوریزه( نیز روی سیستم عصبی 

مرکزی تأثیر منفی می گذارند و خطر ابتلا به بیماری دژنراتیو 

مغزی مانند آلزایمر را در سنین بالاتر افزایش می دهند.

چربی های ترانس| چربی های ترانس ۶ 
باعث مشکلات متعددی می شوند؛ آن 

ها تهدیدی برای سیستم قلبی عروقی 

و علت اصلی کلسترول بالا و 

چاقی هستند. این چربی ها 

برای مغز نیز مضرند، زیرا 

باعث کندی در عملکرد مغز 

می شوند و خطر سکته مغزی 

را افزایش می دهند.

پروتئین های فراوری شده| ۷ 
بلوک های  پروتئین ها 

سازنده عضلات و برای عملکرد صحیح بدن 

ضروری هستند. پروتئین های فراوری شده عمدتاً در 

محصولات گوشتی مانند سوسیس و کالباس یافت می شوند 

و برخلاف پروتئین های طبیعی که به سلامت سیستم عصبی 

کمک می کنند، پروتئین های فراوری شده برعکس عمل 

می کنند و سبب تخریب ساختار مغز می شوند.

چه غذاهایی بر هوش ما اثر منفی دارند؟ 

تغذیه

خوراکی هایی که باعث خواب آلودگی می شوند

 بدون شک کم خوابی در ایجاد احساس خستگی 

نقش دارد؛ اما این خواب  آلودگی می تواند دلایل 

دیگری داشته باشد که یکی از آن ها مصرف بعضی 

از مواد غذایی است.

موز: به نقل از سایت ام اس ان، این میوه سرشار از 
منیزیم با خاصیت شل کنندگی عضلات است. اما 

علاوه بر ایجاد خواب، انرژی طی روز را نیز پایین می آورد.

گوشت قرمز: مصرف گوشت چربی دار می تواند ایجاد سنگینی کند؛ زیرا این نوع چربی در بدن 
سخت  تر شکسته می شود و نسبت به مواد مغذی دیگر نیاز به روند پیچیده تری برای شکسته شدن 

دارد.

 نان سفید: نان سفید، برنج سفید، شیرینی و مواد غذایی به عمل آمده دارای شاخص گلایسمی 

بالاست. یعنی به آسانی شکسته می شود و جریان انرژی مداوم دریافت نخواهید کرد. میزان بالا از 

آرد و شکر نیز می تواند خواب آلودگی ایجاد کند.

ماهی: مانند سالمون و تن غنی از ویتامین B6 است که بدن از آن برای تولید ملاتونین، هورمون 
خواب، استفاده می کند. این  ماده غذایی را هنگام شب میل کنید تا بتوانید خوب بخوابید.

بوقلمون: پروتئین های بدون چربی سرشار از تریپتوفان است که میزان سروتونین را افزایش 
می دهد. به همین دلیل  است که بعد از خوردن آن احساس خواب آلودگی می کنید. 
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کودکان بازیگوش و کنجکاو هستند و به دلیل هیجانات زیاد و رفتارهای تکانشی درگیر حواس پرتی 
می شوند که به اشتباه توسط برخی والدین معادل بیش فعالی در نظر گرفته می شود، اما ADHD در 
کودکان چیزی فراتر از این خصوصیات است. می توان جمله »از دیوار راست بالا می روند« را به درستی 
برای این کودکان به کار برد. آن ها شما را به راحتی می فرسایند، پیوسته در حال جنب و جوش و دست زدن 
به اشیا هستند و روی اسباب و اثاثیه منزل می پرند. قبل از این که لباس هایشان را به طور کامل بپوشند، 
از ساختمان بیرون می پرند. در مهد کودک هم قادر نیستند یک شعر یا داستان را تا آخر گوش دهند. برای این که بهتر با 

بیش فعالی آشنا شوید، در ادامه به انواع بیش فعالی و علایم هر کدام می پردازیم.

 

 

پرستوعادلصدیق|روانشناس

وسیله محرک های متفرقه به راحتی حواسش پرت می شود و در 
فعالیت های روزمره فراموشکار است.

بیش فعالی تکانشی2 
نشانه های کودکانی که مبتلا به این نوع از اختلال 
بیش فعالی هستند، عبارت است از: دست ها و پاهای شان 
بی قرارند و در صندلی خود مدام حرکت می کنند به خصوص 
در موقعیت هایی که نشستن لازم است مثل کلاس درس، 
اغلب صندلی خود را ترک می کنند؛ در موقعیت های نامناسب 
می دوند یا از وسایل بالا می روند؛ نمی توانند ساکت و بدون 
سر و صدا بازی کنند یا به فعالیت های اوقات فراغت بپردازند؛ 
بیشتراوقات در حال تحرک و جنب و جوش هستند و طوری عمل 
می کنند که گویی موتوری آن ها را به حرکت وامی دارد؛ بیش از 
اندازه صحبت می کنند و قبل از این که سوالی کامل شده باشد، 
پاسخ می دهند؛ منتظر نوبت ماندن برایشان دشوار است؛ مزاحم 
دیگران می شوند، وسط گفت وگوها، بازی ها یا فعالیت ها می پرند 

و حتی ممکن است بدون اجازه از لوازم دیگران استفاده کنند.

بیش فعالی ترکیبی3 
عادی ترین و شایع ترین نوع بیش فعالی در کودکان، نوع 
ترکیبی آن است. این اصطلاح به کودکانی اطلاق می شود که 
رفتارهای ترکیبی از هر دو دسته علایم ذکر شده از اختلال 
بیش فعالی یعنی بی توجهی و تکانشی را با هم نشان می دهند. 
این کودکان پرتحرک و پرجنب وجوش بوده و همزمان مشکل 
توجه و تمرکز هم دارند. علایم این گروه از اختلال بیش فعالی به 
شکل دشواری در تمرکز، دشواری در کنترل رفتارهای ناگهانی 
و بیش از حد فعال بودن جلوه گر می شود. در واقع این نوع از انواع 
بیش فعالی زمانی شناسایی می شود که هم نشانه های کمبود 
توجه و هم نشانه های بیش فعالی و تکانشگری به طور پیوسته 
نمود داشته باشند. در بیشتر کودکان و نوجوانان بیش فعال، نوع 

ترکیبی آن دیده می شود.
بعد از 6 ماه برای درمان اقدام کنید

به طور کلی ارزیابی و تشخیص اختلال بیش فعالی کار ساده ای 
نیست و نیازمند ارزیابی های چندگانه است. صرف توجه به این 
نشانه ها و داشتن آن ها، نشان دهنده وجود بیش فعالی در کودک 
شما نیست اما اگر شش نشانه یا بیشتر را در بازه زمانی شش ماه 
در کودک خود مشاهده می کنید که با سطح رشد فرد ناهماهنگ 
است و به طور مستقیم بر فعالیت های اجتماعی و تحصیلی او تأثیر 
منفی می گذارد و رفتارهای او صرفاً جلوه نافرمانی، لجبازی، 
خصومت یا ناتوانی در درک تکالیف یا دستورالعمل ها نیستند، 
بهتر است توسط متخصص و روان شناس کودک برای تشخیص 

نهایی بررسی شود.

 تقسیم بیش فعالی به 3 دسته
اختلال بیش فعالی به سه نوع تقسیم می شود: 1- 
بیش فعالی بی توجهی؛ 2- بیش فعالی تکانشی؛ 3- نوع 
ترکیبی)بیش فعالی بی توجهی تکانشی(. اما این 3 دسته چه 
تفاوت هایی با هم دارند؟ در ادامه با نشانه های هرکدام بیشتر 

آشنا خواهید شد.

بیش فعالی بی توجهی1 
ویژگی های کودک  مبتلا به این اختلال عبارتند از: اغلب 
به جزئیات توجه دقیق ندارد؛ معمولا در حفظ توجه در انجام 

تکالیف، فعالیت ها یا بازی مشکل دارد؛ معمولا به نظر می رسد 
وقتی مستقیم با او صحبت می شود، گوش نمی دهد؛ اغلب 
دستورالعمل ها را دنبال می کند ولی نمی تواند تکالیف درسی، 
وظایف مدرسه و کارهای عادی روزمره را کامل کند و به سرعت 
تمرکزش را از دست می دهد؛ معمولا از پرداختن به تکالیفی که 
به تلاش ذهنی مداوم نیاز دارند، اجتناب می کند و مایل به انجام 
دادن آن ها نیست، مثل تکالیف درسی؛ معمولا لوازم و ابزار لازم 
برای انجام تکالیف و فعالیت ها را گم می کند، مثل لوازم مدرسه، 
مداد، کتاب، کیف، کلید، دفترچه، عینک، تلفن و ... ؛ معمولا به 

محوری

راهنمای تشخیص بازیگوشی از بیش فعالی
یکی از پرتکرارترین سوالاتی که برای والدین ایجاد می شود این است که آیا 

شلوغ کاری های فرزندشان از سر بازیگوشی است یا ابتلا به بیش فعالی؛ از نشانه ها و 
انواع این اختلال گفتیم

 مزایای داشتن سبک شخصی در 

پوشش

به گفته »شکیلا فوربس   بل«، روان شناس 
مد، به چشم آمدن از راه لباس  و پوشش 
به معنای کسب اعتبار و تایید است و این 
می تواند اعتمادبه نفس را تقویت کند و 
نحوه تعامل دیگران را تغییر دهد. او توضیح 
می دهد: »به عنوان انسان، تمایل ما به 
برجسته شدن ریشه دار است زیرا دستیابی 
به شناخته شدن و تایید خاص، تصویر ما را از 
خودمان بهبود می بخشد و احتمال دریافت 
کردن واکنش مثبت را زیاد می کند؛ 
بنابراین، قابل درک است که مردم به سمت 
داشتن ظاهری خاص بروند. به یادماندنی 
بودن و به راحتی قابل تشخیص بودن 
نه تنها مزایای اجتماعی به همراه دارد، 
بلکه می تواند اعتمادبه نفس را هم افزایش 
دهد«. به گفته او، داشتن ظاهر متمایز یا 
سلیقه شخصی در سبک که بلافاصله برای 
دیگران قابل تشخیص باشد، نشان دهنده 
تمایل ذاتی به خاص بودن است و کسانی 
که به دنبال داشتن آن  هستند، در مقایسه 
با کسانی که این کار را نمی کنند، در واقع 
به ثبات عاطفی بیشتر تمایل دارند. او 
توضیح می دهد: »یک سبک شخصی 
متمایز نشان دهنده تمایل به منحصربه فرد 
بودن است. مطالعات نشان داده افرادی 
که به منحصربه فرد بودن تمایل شدیدی 
دارند، نسبت به افرادی که چندان در قید 
این نیستند که تک باشند، از نظر عاطفی 

پایدارتر و از زندگی خود راضی ترند«.

نحوه پیدا کردن سبک شخصی
»لیبی پیج«، فعال مد، توصیه می کند: 
»من با فکر کردن به این که شما به شخصه 
چه کسی هستید، شروع می کنم؛ درباره 
کارهایی که دوست دارید انجام دهید و نوع 
فردی که هستید از خود سوال کنید. سبک 
شخصی به موسیقی که دوست دارید، 
رستوران هایی که آن جا غذا می خورید و 
حتی کتاب هایی که برای شما الهام بخش  
بوده اند، مربوط می شود. مشخص کردن 
این چیزها به شما کمک می کند سلیقه تان 
در مد را هم بشناسید«. این را هم به یاد 
داشته باشید که کلید موفقیت »ثبات« است. 
داشتن یک مدل و شکل کلی ساده که به آن 
پایبند باشید هم می تواند به اندازه کافی 
متمایز کننده باشد. نیازی نیست دنبال 
چیزهای عجیب وغریب بگردید. سبک 
شما می تواند از نظر شکل کلی و رنگ بسیار 
نامحسوس و به اصطلاح »ساکت« باشد، اما 
اگر ثابت بماند، به  مرور زمان، شما را متمایز 

خواهد کرد. 

تحت تاثیر موج های دنیای مد قرار گرفتن، آسان و پوشیدن لباس های مد روز 
سرگرم کننده است اما هیچ چیز تاثیرگذارتر از این نیست که سبک شخصی و ثابت 
خودتان را داشته باشید. ما هر هفته با موج هایی متفاوت یا »زیبایی شناسی« جدید 
در شبکه های اجتماعی روبه رو شویم اما همه خوش پوشان جهان معمولا به آن چه 
می دانند بیشتر به آن ها می آید، پایبند می مانند. به گزارش »ایندیپندنت«، داشتن 
سبک شخصی واقعا متمایز به این معناست که آن چه را برای شما مناسب است، پیدا 
کنید و هرگز از آن فاصله نگیرید. این کار لباس پوشیدن روزانه را آسان تر و اضطراب 
هنگام خرید را هم بسیار کم می کند؛ با این حال اثر بزرگ تر این است که پذیرش 
منحصربه فرد بودن خود  از نظر مد، می تواند بر سلامت عمومی روان شما هم تاثیر 

مثبتی بگذارد.

 تقویت اعتمادبه نفس
 با تحت تاثیر مد قرار نگرفتن

روان شناسی 

1- کتاب بخوانید
2- آموزش دهید

3- در زندگی رضایتمند باشید
 4- مهارت جدید بیاموزید

5- با دوستان خود در ارتباط باشید
6- موضوعاتی را که قصد دارید به خاطر بسپارید، با صدای 

بلند تکرار کنید 

6 راهکار ساده برای افزایش قدرت 
یادگیری مغز

نکته ها 

* دهه هشتادی ها که گل کاشتن فقط 
باید مسئولان حمایت کنن که اینا ناامید 
نشن و بتونن دوره های بعد هم بدرخشن. 

البته خود ورزشکار هم نباید مغرور بشه.
* عجب گیری افتادیم با این کرونا! 
بی خیال ما هم نمی شه. مربوط به مطلب 
»کاهش 10 امتیازی هوش 3 سال بعد از 

ابتلا به کرونا« در صفحه خانواده.
* در فهرست بهترین خوراکی ها برای 
رفع بوی بد دهان، آدامس هم باید 

می بود.
* امیرعلی آذرپیرا، کشتی گیر کشورمون 
خیلی حیف شد که برنز گرفت. اسنایدر، 
غول آمریکایی رو شکست بدی و برنز 

بگیری، عادلانه نیست.
* حالا درسته حسن یزدانی دهه 
هشتادی نیست ولی بهتر بود که یک 
اشاره ای به درخشش او و ساروی که 
کشتی های بی نظیری گرفتند هم در 

صفحه اول زندگی سلام می کردین. 

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 مخاطب گرامی، بارداری 
ناخواسته یکی از مشکلات 
خانواده   در  چالش برانگیز 
هاست و گاهی می تواند سبب 
مشکلات جسمی و روحی شود. شکل برخورد با 
این قضیه به عوامل مختلفی بستگی دارد که در 

ادامه به برخی از آن ها اشاره خواهد شد.
ثبت دغدغه های خانم تان و مطرح 

کردنشان با مشاور متعهد 
زمان آگاه شدن از بارداری مسئله مهمی است. 
گاهی ممکن است اوایل بارداری و گاهی بعد 
از  چندین مدت، پی برده شود. به هر حال زمان 
آگاهی بر احساسات و روحیه خانم ها اثر مهمی 
دارد. عامل اقتصادی هم خیلی مهم است. 
شاید بعضی ها با خودشان فکر کنند که شرایط 
اقتصادی مناسبی برای بچه دار شدن ندارند و 
این مسئله اقتصادی خیلی ذهن و روان شان را 
درگیر کند. در این بین، شاید بتوان گفت بیشترین 
و مهم ترین عامل، آمادگی روحی و جسمی زنی 
است که ناگهان با حاملگی ناخواسته خود روبه رو 
می شود.  در این مواقع از او بخواهید این نکات و 
دغدغه ها را ثبت کند و سپس باید آن ها را با یک 

مشاور متعهد و متخصص در میان گذاشت .
ضرورت حمایت ، هم دلی و همراهی شوهر

زنی که اصلا آمادگی روحی و روانی بارداری 
را ندارد و ناگهان خود را در این حالت می بیند، 
فرو می پاشد و دچار شوک بزرگی می شود. زن 
ممکن است حس کند از پس نگهداری دو بچه بر 

نمی آید، احساس کند که باید کلا خانه نشین 
و منزوی بشود، بد اندام شود، از مناسبات 
لذت بخش شخصی اش  باز بماند و هزاران 
مورد و نگرانی های اضطراب آور این چنینی. 
اولین و مهم ترین کار شوهر این است که زن 
را درک کند. به نگرانی های وی بها دهد نه 
این که آن ها را بی ارزش و غیرمنطقی تلقی 
کند. همدلی و همراهی با همسر حرف اول 
را می زند. اگر زن حس کند که شوهر اصلا 
اهمیتی به دلواپسی هایش نمی دهد و بسیار 
بی خیال و بی توجه از کنار آن عبور می کند بیشتر 
می شکند و چه بسا دچار بیماری های روحی و 
روانی جبران ناپذیری شود که هیچ راه چاره ای 
هم نداشته باشد. همچنین بدون این که زن 
درخواستی داشته باشد شوهر برخی کارهای 
منزل را انجام دهد و به هیچ وجه توقعات سنگین 

و زیادی از همسرش نداشته باشد.
از افراد مورد علاقه اش کمک بگیرید

اعتقادات، باورهای دینی و ایمان به خدا برای 
مواجهه با بارداری ناخواسته بسیار حائز اهمیت 
است. مطمئنا ایمان می تواند بر بسیاری از 
مشکلات روحی و جسمی هنگام روبه رو شدن 
با این مسئله غلبه کند تا به برکت این ایمان 
و اعتقاد، تصمیم صحیحی گرفته شود که 
در نهایت موجب خشنودی و رضایت خدای 
متعال شود. همچنین اگر فرد یا افرادی را 
می شناسید که همسرتان آن ها را دوست دارد، 
می توانید از آن ها کمک بگیرید تا همسرتان 
حس خوبی داشته باشد و خاطر جمع باشد که 

برای رسیدگی به دو فرزند تنها نیست.

مردی هستم که یک فرزند 4 ساله دارم. خانمم بعد از این که متوجه شد به صورت 
ناخواسته باردار شده، شوکه شده و ناراحت است. من مشکلی ندارم اما نمی دانم چطور 

نگرانی های خانمم را کمتر کنم. راهنمایی ام کنید.

خانمم بعد از بارداری ناخواسته شوکه است

فریباالبرز|کارشناسارشدمشاورهخانواده

 

 

اتاق مشاوره

از همسر وظیفه شناس تا سازگار

بله! درست متوجه شدید. نتایج یک 
تحقیق بین المللی جدید در دانشگاه 
واشنگتن نشان داده که ازدواج کردن 
با یک فرد وظیفه شناس، ۵0 درصد 
احتمال ارتقای شغلی را نسبت به 
یک فرد بی توجه و تنبل در شما بالا 
می برد. نتایج این مطالعه نشان می  
دهد که چند ویژگی رفتاری دیگر هم 
در همسرتان هستند که می توانند در 
بهبود وضعیت مالی شما بعد از ازدواج 
موثر باشند؛ اما از بین همه این ها که 
در ادامه خواهیم گفت؛ یک مورد تاثیر 
بیشتری دارد: استقبال از تجربیات 
جدید، وجدان و وظیفه شناسی، برون 

گرایی و سازگاری.
کدام ویژگی برای پولدار شدن 

موثرتر است؟
در یک نظرسنجی که از ۴۵00 فرد 
متاهل انجام شد، تیم تحقیقاتی متوجه 
شدند که فقط یکی از این ویژگی های 
رفتاری که نام بردیم تاثیر بسزایی در 
بهبود وضعیت مالی همسر دارد و می 

تواند باعث ارتقای شغلی، افزایش درآمد 
و افزایش سطح رضایت شغلی بشود. 
وظیفه شناسی و وجدان یک ویژگی 
رفتاری است که باعث می شود فرد 
تمایل داشته باشد تا کارش را درست 
انجام دهد و وظیفه اش را جدی بگیرد. 
افرادی که این ویژگی را دارند، منظم 
و مسئولیت پذیر   و اهل برنامه ریزی 
هستند. در واقع این افراد به برنامه ریزی 
و انجام وظایف اهمیت می دهند و در 
نتیجه ناخودآگاه طرف مقابلشان هم 
وقت بیشتری برای شغل و وظایفش 
می گذارد. این افراد معمولًا از ازدواج و 
زندگی زناشویی خود رضایت بیشتری 
دارند؛ پس سطح کشمکش و درگیری 
آن ها هم کمتر بوده و باعث می  شود 
که هر دو بیشتر روی شغل خود تمرکز 
داشته باشند. از طرفی این ویژگی 
رفتاری باعث می شود که این افراد در 
انجام وظایف خانه هم بهتر عمل کنند 
و به طور کل سطح رضایت از زندگی هم 
بالا برود که در افزایش انگیزه افراد در 

بهبود شغلشان موثر خواهد بود.

از دنیای روان شناسی

ازدواج با چه افرادی می تواند باعث 
موفقیت مالی شما شود؟ 

 

برای ازدواج، افراد به خصوصیات زیادی در طرف مقابل دقت می کنند اما یکی از 
نکاتی که به آن بی توجه هستند، توانایی فرد برای کسب موفقیت و ثبات مالی  است. 
به گزارش »عصرایران«، وقتی که صحبت از یک ازدواج ایده آل می شود، احتمالاً به 
صورت ناخودآگاه چندین الزام قابل  پیش بینی در ذهن شما ترسیم خواهد شد که 
می خواهید آن ها را در همسرتان ببینید؛ مثلاً ممکن است داشتن علایق مشترک، 
سطح یکسانی از بلند پروازی و جذابیت ظاهری و تعدادی دیگر از ویژگی  ها جزو 
اولویت شما باشد؛ اما آیا می دانستید به رغم آن که مادیات در اولویت نیستند از نظر 
علمی ثابت شده است که ازدواج با فردی با یک سری ویژگی شخصیتی خاص 

می تواند به شما کمک کند تا ارتقای شغلی و ثبات مالی داشته باشید؟
 

 

مشاوره 
زوجین
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9.عقرب تویسرکانی-افسانه 10.سه کیلوگرم-یار بیل-
پسوند مولد11.بی حال-ماده ها-غذای زمین12.از آثار 

تاریخی شهرکرد

عمودی:1.بی شرم-ضربه بوکس- مهم ترین شهر 
عربستان 2. کوچک ترین واحد زنده بدن موجودات-ارفاق 
3.تکرار حرف-یاری کننده-پروردگار-دندان سست4. 
فیلمی با بازی سارا خوئینی ها 5.فرمان-حرف همراهی 
عرب 6.راه-از شهرستان های استان مازندران 7. لایه ای 
در زیر پوست-دستگاهی در اتومبیل 8.فرمان خودرو- آوا 
9. پایتخت کشور اسکاتلند 10.پول آلبانی-دریای عرب-
اسم-مرتجع لاستیکی 11. لوز-نفت سیاه 12.خونابه-

رجل-شاه کمیاب

افقی:1.کاشف سیاره اورانوس2.سروصدا-محل عبور سیل-غرور 3.عزیز تابستان-
آنفلوآنزا- رئیس جیمزباند 4.قطعی-ویزا 5. فیلمی با بازی مهدی هاشمی-کبوتر صحرایی 
6.خرس آسمانی-آنتن-تلخ عرب 7.گشوده-آیین-اساس 8.رمانی از ژوزه ساراماگو-ثبات 

افقی :1.حرف همراهی-از بازیگران سریال انقلاب زیبا2.سود حرام-سهیم-شیرینی تولد 
3.خانم-گروه- کلمه تحسین4.نوم-بستنی یخی 5. صحرای مصر- نو 6.نت میانی- واحد 
بوکس –آخرین توان 7.تعجب بانوان-سیاهه- بالاپوش مردانه 8.ابزار برقی خودرو- ماه هشتم 

9. نوعی شیرینی -سختی 10.ویتامین جدول-
قبض-زادگاه رازی 11. سرپرست - قوم تاریخی 
مکزیک-سوره روشنایی12.علم روح-عدد منفی

عمودی :1. حد فاصل میان بهشت و جهنم- 
جوی بزرگ - روشندل2. شیز – میوه تابستانی 
قدیم-حرف  مصر  در  عشیره-همزاد   .3
گزینش 4.زمان شناس 5. روستایی در بخش 
شاندیز-مخفف مشهدی6.نژاد ما-غذاخوری 
7.سیاستمدار-قاره کهن 8.خرابکاری اینترنتی-
از گل ها 9.مسجد تاریخی تبریز 10.زوبین-
رمزینه-خم زلف 11.طراحی- درخت چتری12.

تنها- تله - واحد پول سوریه
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تاپخند

خاطره بازی

 هیچ وقت این هایی که تو مترو و اتوبوس موقع صحبت 

گوشی رو می زنن روی اسپیکر نمی تونم درک کنم. یهو بده از 

بلندگو برای عموم پخش بشه حرفات دیگه. 

 خرید کردن من مثل تیم انتخاب کردن سردار آزمونه، 

بحث حضورش تو لیورپول و میلان بود سر از الشباب امارات 

درآورد. منم میرم خرید با ایده های بزرگ، تهش با خرید 

شلوارک برمی گردم. 

 دنیا هنوز زیبایی های خودش رو داره، یکیش ته دیگ 

ماکارونی. یکی چیپسی که مال بچه خواهرت باشه  و تو  

بخوری  .

 معاون توانیر: رشد بیش از ۸ درصدی مصرف برق 
کشور بیش از سه برابر میانگین جهانی است

مردم: فرسودگی شبکه های خودتون و تلف شدن برق رو 
هم جزو مصرف ما آوردین یا اون جداست؟!

 تسنیم: ۴۵درصد مخازن سد ها خالی است 
مردم: یعنی اون همه بارون، دود شدن رفتن هوا؟!

 برخورد جدی پلیس راهور با رانندگانی که شیشه 
ماشین را دودی می کنند 

یک متخلف: دودی کجا بود؟ اینا پرده است، برای زیبایی 
زدم پشت شیشه ها!

    

        

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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ارتباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

این تصویر بخشی از چه چیزی است؟

در هر شماره نام یکی از فیلم های مرحوم 
استاد انتظامی به طور درهم نوشته شده، 

چند تا را حدس می زنید؟

چالش ذهن

تست هوش

بچه های گل، باید عددهای یکسان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-آتش سبز

2-گاو خونی

3-سایه روشن

4-روسری آبی

5-اجاره نشین ها

6-هامون

اطلاعات عمومی:
1-الف2-ج3-ب4-ج5-الف6-د

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبوب تتریس یا خانه سازی، باید با قطعه هایی که تعدادشان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

در این بازی هر دایره یک 
جزیره است که باید بین 
آن و جزیره دیگر پل بزنید. 
با این قانون ها که: تعداد 
پل های هر جزیره باید 
همان عدد داخل دایره 
باشد، پل ها باید افقی یا 
عمودی باشند و هیچ پلی 
پل دیگر را قطع نکند. به 
پل های نمونه قرمز توجه 
کنید.

1-کدام یک از شهرهای زیر در استان اردبیل 

قرار ندارد؟

ب-خلخال الف-سراب 

د-مشکین شهر ج-نمین  

2-واژه »چرب دست« به چه معناست ؟

الف-آشپز  

ب-خسیس  

ج-ماهر 

د-دزد

چند  تقریبا  خورشید  3-قطر 

برابر زمین است؟

الف-10  

ب-100  

ج-1000  

د-750

ــدن ساخته  4-کلسترول در کدام عضو ب

می شود؟

ب-کلیه   الف-قلب  

د-چشم ج-کبد  

5-پول کاغذی اختراع کدام کشور است؟

ب-هند  الف-چین  

د-مالدیو ج-یونان 

6-مسجد نصیرالملک در 

کدام شهر قرار دارد؟

الف-مشهد 

ب-اصفهان 

ج-همدان  

د-شیراز

تتریس

س :
تتری

پل     بازی  :

پل بازی

پاسخ  ها

ش :
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س
ت

کم کم شهریور داره از راه می رسه. دوباره خیلی 

از خانواده ها دنبال مدرسه خوب برای ثبت نام 

بچه هاشون هستن. زمان ما این جوری بود که بابا 

از باجناق یا همسایه که بچه ای همسن ما داشت، 

می پرسید: »شما که شازده رو همون مدرسه قبلی 

می ذارین دیگه«؟ اونام می گفتن: »آره دیگه«. بعدشم 

بابا برای این که مطمئن باشه درس ما خوبه موقع 

ثبت نام به ناظم مدرسه می گفت: »هروقت بچه ام 

اذیت کرد بزنینش«. به همین راحتی پرونده ثبت نام 

ما بسته می شد و تعامل سازنده بین خانواده با مدرسه 

با اختیار تامی که برای کتک زدن داده شده بود، شکل 

می گرفت.  الان به بچه اخم کنن کل فامیل با یک 

روان شناس کودک می ریزنن تو مدرسه دعوا. اون 

وقت ها می رفتیم خونه می گفتیم: »بابا همکلاسیم 

ما رو زد«؟ بابا می گفت: »می خواستی کتک نخوری«. 

حالا اگه می گفتم: »بابا معلم منو زد«. بابا می گفت: 

»خوب کاری کرد«. تازه جالب تر این که مامان باباها 

الان می گردن خلوت ترین مدرسه رو پیدا می کنن، 

مدرسه داریم هر کلاسش 8 نفره است و شهریه اش 

50 میلیون تومان. ما زنگ ورزش یک توپ پنچر از 

دفتر می گرفتیم و 40 نفر می افتادیم دنبالش. الان 

بچه ها رو می برن زنگ ورزش ژیمناستیک و استخر. 

ما یک گروه سرود داشتیم که نصف شون با دهن آهنگ 

می زدن تا بتونیم تو مسابقات منطقه شرکت کنیم، الان 

تو مدارس لاکچری ساز تخصصی به بچه ها یاد میدن. 

تازه بوفه مدرسه ما عدسی درست می کرد تو کاسه 

ملامین. الان مدارس لاکچری بختیاری میدن به بچه. 

واقعاً تبعیض تا کجا؟   

تیتر خند

یک توپ بود و 40 دانش آموز طفلکی!  
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